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137 - 120 €135 - 90 €134 - 70 €133 - 65 €132 - 65 €

129 - 170 €128 - 110 €
125 - 15 €124 - 25 €

123 - 80 €122 - 75 €

120 - 35 €119 - 75 €

118 - 75 €117 - 19 €116 - 75 €

115 - 100 €

114 - 45 €

113 - 45 €109 - 110 €108 - 55 €

106 - 120 €

105 - 65 €

103 - 160 €

100 - 65 €

99 - 110 €98 - 24 €

97 - 90 €

96 - 50 €95 - 37 €94 - 180 €93 - 60 €92 - 30 €

91 - 20 €90 - 20 €
89 - 14 €86 - 80 €84 - 100 €83 - 140 €79 - 15 €

78 - 30 €77 - 50 €75 - 115 €74 - 85 €73 - 120 €71 - 30 €70 - 18 €
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188 - 50 €

187 - 90 €

185 - 100 €

180 - 50 €179 - 35 €178 - 160 €177 - 110 €

176 - 90 €175 - 80 €174 - 80 €173 - 60 €

172 - 60 €171 - 60 €

170 - 40 €

168 - 36 €167 - 30 €

166 - 90 €

165 - 150 €

163 - 55 €162 - 130 €

159 - 90 €

157 - 30 €156 - 65 €155 - 25 €

153 - 85 €152 - 90 €151 - 55 €150 - 145 €

149 - 105 €148 - 30 €146 - 43 €145 - 40 €143 - 80 €139 - 50 €
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340 - 55 € 339 - 55 €338 - 50 €337 - 50 €336 - 50 €

333 - 180 €325 - 110 €323 - 50 €

322 - 24 €319 - 50 €

317 - LIBRE

314 - 45 €312 - 90 €

307 - 46 €

304 - 60 €

284 - 140 €

298 - 85 €288 - 90 €

286 - 225 €285 - 160 €283 - 100 €

281 - 56 €

280 - 30 €278 - 75 €

277 - 150 €
276 - 80 €

275 - 50 €

273 - 40 €

270 - 70 €

266 - 60 €

262 - 180 €
257 - 75 €256 - 85 €
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583 - 65 €582 - 18 €581 - 90 €580 - 275 €579 - 230 €578 - 40 €

577 - 80 €576 - 45 €575 - 35 €574 - 25 €573 - 45 €572 - 30 €571 - 45 €

570 - 40 €569 - 40 €568 - 25 €567 - 24 €566 - 20 €565 - 55 €

564 - 40 €

563 - 60 €

561 - 90 €

550 - 35 €

543 - 45 €

542 - 25 €

541 - 30 €

540 - 30 €

539 - 150 €

538 - 45 €

537 - 24 €

536 - 60 €535 - 25 €

534 - 20 €533 - 20 €

532 - 45 €

531 - 35 €

530 - 60 €

529 - 30 €

528 - 22 €

527 - 18 €

526 - 18 €

525 - 125 €

524- 30 €

523 - 25 €
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879 - 220 €878 - 42 €875 - 18 €874 - 15 €873 - 18 €871 - 15 €

869 - 170 €

868 - 200 €

867 - 20 €

865 - 30 €

864 - 50 €

863 - 25 €

862 - 180 €

861-125 €860 - 50 €

859 - 90 €858 - 45 €

854 - 95 €853 - 15 €
852 - 45 €

851 - 45 €850 - 40 €

849 - 18 €848 - 135 €847 - 35 €846 - 65 €

845 - 90 €844 - 50 €843 - 50 €

841-45 €840 - 225 €

839 - 117 €838 - 70 €837 - 50 €836 - 200 €

835 - 130 €833-145 €826 - 25 €

825 - 95 €

821 - 90 €

820 - 175 €819 - 130 €818 - 18 €817 - 200 €

806 - 18 €

804 - 65 €803 - 80 €802 - 60 €801 - 60 €799 - 90 €798-75 €797-60 €

796-100 €795-190 €

793 - 150 €

790 - 30 €

787-45 €786-95 €

785 - 250 €

784 - 120 €783 - 48 €

782 - 60 €781 - 60 €780 - 60 €779 - 60 €778 - 60 €777 - 60 €

774 - 20 € 772 - 46 €768 -120 €
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938 - 185 € 937 - 200 €936 - 90 €

935 - 70 €

934 - 36 €

932 - 25 €

931 - 90 €

930 - 55 €929 - 180 €

928 - 28 €

927 - 22 €925 - 45 €924 - 160 €

923 - 25 €922 - 75 €

921 - 90 €

919 - 110 €918 - 36 €

917 - 28 €916 - 200 €915 - 175 €914 - 125 €911 - 16 €

910 - 30 €

909 - 25 €908 - 55 €907 - 50 €

906 - 250 €

905 - 45 €904 - 70 €903 - 25 €

902 - 115 €

901 - 25 €

900 - 170 €898 - 175 €897 - 35 €896 - 120 €

895 - 20 €894 - 60 €892 - LIBRE891 - 45 €

889 - 200 €887 - 200 €886 - 135 €884 - 65 €881 - 30 €880 - 100 €

872 - 30 €
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ESPAÑA 
F 1 Ø 1 (pos. 12). 4 Ctos. Sobre pequeño fragmento de carta. ..................................................................................................  22 
F 2 Ø 1A (tipo 3). 4 Ctos. Sobre pequeño fragmento de carta. ...................................................................................................  22 
F 3 Ø 1A (pos. 37). Sobre pequeño fragmento de carta. ............................................................................................................  26 
F 4 Ø 1A. 6 cuartos. Magnífica reconstrucción de los 40 sellos del bloque reporte II con matasellos ARAÑA en 

ROJO. Muy rara en esta calidad. Cert. Sempere-AIEP. Cat. 7900 €..........................................................................  1.500 
F 5 Ø 2. 12 cuartos. Mat. araña. Magnífico. Márgenes amplios. Lujo. Cert. Comex (1968). Cat. 405 €. ....................................  100 
F 6 Ø 2. 12 cuartos. Mat. 9 rayas paralelas de tinta horizontales. Espectacular. Cert. Sempere-AIEP......................................  100 
FC 7 (*) 3. 5 Reales. Muy bonito por márgenes y color fuerte. Certificado COMEX. Cat. 3570 €. .........................................  900 
F 8 Ø 3. 5 reales. Mat. araña. Ejemplar de lujo. Cert. Exfima y Sempere-AIEP. Cat. 405 €. ......................................................  125 
F 9 (*) 6. 6 Cts. Aparentemente nuevo. .......................................................................................................................................  70 
F 10 (*) 6. 6 Ctos. Aparentemente nuevo. Cat. 375 €. ..................................................................................................................  75 
FC 11 (*) 6. 6 Ctos. Bloque de 9. Posiciones 140, 141, 142, 157, 158 y 159. Es el bloque conocido más grande en nuevo. 

Pieza de gran rareza e importancia. Ex colección Graus. ........................................................................................  2.000 
FC 12 Ø 8. 2 Reales 1851. Matasellos araña rojo (rarísimo). Muy buenos márgenes. Certificado Sempere. Cat. 29400 €. .  9.000 
F 13 Ø 11. 10 Reales. Bonito. Certificado CMF. Cat. 720 €. .........................................................................................................  145 
FC 14 Ø 11. 10 Reales. Araña negra. Pieza de lujo. Mat. limpio, color intenso y márgenes amplios. Cert. Comex y Sempere-

AIEP. Cat. 720 €. ............................................................................................................................................................  250 
F 15 Ø 13. 12 cuartos. Parrilla negra. Precioso. Mat. limpio, color intenso y buenos márgenes. Cert. Comex. Cat. 205 €. ........  75 
F 16 Ø 13. 12 cuartos color gris lila. Parrilla negra. Pieza de lujo. Mat. limpio, color nítido y buenos márgenes. Cert. 

Sempere-AIEP. Cat. 315 €. ............................................................................................................................................  90 
F 17 Ø 15. 5 Reales. Bonito. Cat. 175 €. .......................................................................................................................................  40 
F 18 Ø 15. 5 Reales. Parrilla negra. Pieza de lujo. Amplios márgenes y matasellos nítido. Cert. Sempere-AIEP. Cat. 180 €. ...  90 
F 19 Ø 16. 6 Reales. Bonito. Cat. 720 €. .......................................................................................................................................  180 
FC 20 Ø 16. 6 Reales. Parrilla negra. Pieza de lujo. Buen color, buenos márgenes y mat. limpio. Cert. Comex y Sempere-

AIEP. Cat. 725 €. ............................................................................................................................................................  250 
F 21 (*) 18. 12 Ctos. Aparentemente nuevo. Examinar. Cat. 2950 €. ...........................................................................................  200 
F 22 Ø 18. 12 Cuartos violeta. Parrilla negra. Pieza de lujo. Buenos márgenes, color y matasellos limpio. Cert. Comex. Cat. 

170 €. ..............................................................................................................................................................................  80 
FC 23 Ø 19. 2 Reales. Amplios márgenes. Parrilla nítida. Muy bonito ejemplar pese inapreciables dobleces. Cat. 4675€.  500 
FC 24 Ø 21. 6 Reales. Parrilla negra. Pieza de lujo. Color intenso y buenos márgenes. Cert. Sempere-AIEP. Cat. 610 €. ..........  300 
FC 25 Ø 22. 1 Cto. Parrilla negra. Precioso ejemplar. Muy buenos márgenes. Cert. Comex. Cat. 745 €. .....................................  225 
F 26 Ø 25. 2 Reales. Parrilla negra. Precioso. Matasellos nítido. Cert. Exfima (1976). Cat. 147 €. .............................................  65 
F 27 Ø 27. 6 Reales. Parrilla negra. Muy buenos márgenes y color intenso. Cert. Exfima y Sempere-AIEP. Cat. 450 €. ...........  200 
F 28 * 28/31. Bonita. Cat. 121 €. ...................................................................................................................................................  30 
FC 29 * 32. 2 Ctos. Grandes márgenes. Color intenso. Certificado COMEX. Cat. 2850 €. .......................................................  750 
FC 30 Ø 32. 2 Ctos. Parrilla negra. Pieza de lujo. Muy buenos márgenes. Mat. limpio. Certificado Comex y Sempere-AIEP. 

Cat. 710 €. ......................................................................................................................................................................  250 
F 31 * 33. 4 Ctos. Margen superior algo justo. ..............................................................................................................................  50 
F 32 Ø 34. 1 Real. Parrilla negra. Pieza de lujo. Color intenso, muy buenos márgenes y mat. nítido. Cert Comex y Sempere-

AIEP. Cat. 485 €. ............................................................................................................................................................  200 
F 33 * 40. 4 Ctos. Muy bonito. Cat. 375 €. ....................................................................................................................................  70 
F 34 (*) 40. 4 Ctos. Buenos márgenes. Calidad regular. Cat. 370 €. ............................................................................................  60 
F 35 * 41. 1 Real. Bonito. Certificado SORO (2008). Tiene 2 inapreciables puntos de aguja no reseñados en el certificado. 

Cat. 1675 €. ....................................................................................................................................................................  200 
FC 36 (*) 41. 1 Real. Certificado Soro. Cat. 1675 €. ........................................................................................................................  310 
FC 37 * 42. 2 Reales. Certificado SORO (2008). Lujo. Cat. 1120 €. ...............................................................................................  260 
FC 38 * 47. 2 Ctos. Bonito. Dictamen CMF. Cat. 745 €. ..................................................................................................................  265 
F 39 Ø 48. 4 Ctos. Bloque de 39. Mat. Albaida (Alicante). Raro. ..................................................................................................  30 
  40 (*) 48B. Pareja horizontal. Un sello tiene una margen ligeramente justo. .............................................................................  35 
F 41 ** 48B. 4 Ctos. Tipo III. Bloque de 4. Un sello pequeño defecto. Cat. 405 €. .......................................................................  100 
  42 (*) 49. 1 Real. Bonita pareja. Cat. 58 €. ................................................................................................................................  8 
F 43 * 51. 2 Ctos. Lujo. Cat. 475 €. ...............................................................................................................................................  110 
F 44 (*) 51. 2 Ctos. Precioso. Cat. 480 €. ......................................................................................................................................  80 
F 45 (*) 55. 1 Real. Borde de hoja. Cat. 385 €. .............................................................................................................................  120 
F 46 ** 56. 2 Reales. Buenos márgenes. Certificado COMEX. Cat. 510 €. ..................................................................................  230 
  47 * 57/62. El nº 60 falso. Algunos defectos. Examinar. Cat. 254 €. .........................................................................................  12 
F 48 * 57/62. Aparentemente nueva. El 19 Ctos. manchita de tinta en el frente. Examinar. Cat. 519 €. ......................................  125 
F 49 * 57/62. Lujo. Cat. 499 €. .......................................................................................................................................................  185 
F 50 * 63/68. Bonita. Cat. 750 €. ...................................................................................................................................................  150 
F 51 * 63/68. Buena presencia. Cat. 754 €. ..................................................................................................................................  210 
  52 (*) 63/68. el 19 Ctos. reparado. Resto bonitos. Cat. 750 €. ..................................................................................................  100 
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FC 53 (*) 70. 12 Ctos. sin dentar. Borde superior de hoja. Lujo. Cat. 570 €. ...................................................................................  230 
  54 Ø 74/79. Algunos defectos. Examinar. Cat. 1324 €. .............................................................................................................  90 
F 55 (*) 79A. 2 Reales. Pliegue vertical apenas visible. Cat. 1900 €. ...........................................................................................  200 
FC 56 * 86. 20 Cts. Centraje aceptable. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 1525 €. .......................................................................  250 
FC 57 * 86. 20 Cts. Centraje mejor que el habitual. Certificado GRAUS. Cat. 1525 €. ...................................................................  300 
FC 58 (*) 90. 19 Ctos. Centraje aceptable. Algún margen retocado. Cat. 1985 €. ..........................................................................  290 
F 59 * 90. Sobrecarga Habilitado por la Nación. Muy raro pese tener defectos. Cat. 2275 €. ......................................................  135 
F 60 * 91. 10 Cts. Bonito. Cat. 355 €. ............................................................................................................................................  115 
F 61 (*) 91. 10 Cts. Bastante bonito. Pequeños defectos. Examinar. Cat. 355 €..........................................................................  30 
F 62 (*) 92. 20 Cts. Bastante bonito. Cat. 165 €. ...........................................................................................................................  60 
F 63 */(*) 93/96. Centrajes aceptables. Dentados irregulares. Firmado Cajal. Cat. 490 €. ...........................................................  100 
F 64 (*) 93. Cifras. 5 Ml. Centraje de lujo. Cat. 59 €. .....................................................................................................................  20 
F 65 (*) 96. 50 Mil. Muy bonito. Cat. 27 €. .....................................................................................................................................  22 
F 66 * 97. 25 Mil. Centraje y calidad regular. Cat. 385 €. ..............................................................................................................  80 
F 67 * 97. 25 Mil. Bonito. Cat. 385 €..............................................................................................................................................  100 
F 68 ** 98. 50 Mil. Muy bonito. Cat. 34 €. ......................................................................................................................................  25 
F 69 (*) 98. 50 Mil. Muy bien centrado. Cat. 34 €. .........................................................................................................................  37 
F 70 (*) 104. Alegoría. 4 Mil. Centraje de lujo. Cat. 28 €. ..............................................................................................................  18 
F 71 * 109. 200 Mil. Muy bonito. Cat. 51 €. ...................................................................................................................................  30 
FC 72 * 111. 1.600 Mil. Bien centrado, raro así. Según dictamen CEM ligeros defectos. Aspecto de lujo. Cat. 2300 €. ...............  250 
F 73 (*) 113. 12 Ctos. Centraje de lujo. 2 Dientes cortos esquina superior izquierda. Firmado Cajal. Cat. 408 €. .......................  120 
F 74 (*) 120. Amadeo. 10 Cts. Dentado irregular. Firmado Cajal. Cat. 400 €. ..............................................................................  85 
F 75 (*) 120. Amadeo. 10 Cts. Bonito. Cat. 490 €. ........................................................................................................................  115 
  76 * 121. Amadeo. 10 Cts. Lujo. ................................................................................................................................................  7 
F 77 ** 125. Amadeo. 40 Cts. Centraje de lujo. Cat. 100 €. ..........................................................................................................  50 
F 78 * 125. Amadeo. 40 Cts. Bien centrado. Cat. 100 €. ..............................................................................................................  30 
F 79 ** 137. Alegoría. 50 Cts. Centraje de lujo. Cat. 23 €. ............................................................................................................  15 
  80 (*) 141/42. Centrajes de lujo. Cat. 35 €. ................................................................................................................................  22 
  81 ** 145. Alegoría. 10 Cts. Bloque de 4. Centraje de la emisión. Cat. 76 €. ............................................................................  14 
FC 82 (*) 147. Alegoría. 25 Cts. sin dentar. Muy raro. Dictamen CMF. ...........................................................................................  290 
F 83 * 148. Balanza. 40 Cts. Centraje algo justo. Cat. 600 €. .......................................................................................................  140 
F 84 (*) 148. Alegoría. 40 Cts. Centraje aceptable. Un diente corto. Firmado Cajal. Cat. 600 €. .................................................  100 
  85 * 151T. Alegoría. 4 Ptas. Taladro sin desprender. ................................................................................................................  10 
F 86 * 158. Correo Carlista. Bonito. Cat. 415 €. ............................................................................................................................  80 
  87 ** 161. Correo Carlista. Bonita pareja. Cat. 30 €. ..................................................................................................................  10 
  88 ** 160/61. Correo Carlista. En bloques de 4. Lujo. Cat. +190 €. ...........................................................................................  50 
F 89 (*) 181. Alfonso XII. Bastante bonito. Cat. 84 €.....................................................................................................................  14 
F 90 (*) 188. Impuesto de Guerra. Centraje de lujo. Cat. 35 €. .....................................................................................................  20 
F 91 * 197. Alfonso XII. 1 Pta. Muy bien centrado. Cat. 112 €. .....................................................................................................  20 
F 92 * 197. Alfonso XII. 1 Pta. Excelente centraje para esta emisión. Cat. 112 €. .......................................................................  30 
F 93 * 197. Alfonso XII. 1 Pta. Muy bien centrado. Cat. 112 €. .....................................................................................................  60 
F 94 * 200/08(sin nº 206). Alguno pequeño defectos. Examinar. Cat. 1518 €. .............................................................................  180 
F 95 (*) 203. Alfonso XII. 20 Cts. Centraje de lujo. Cat. 176 €. .....................................................................................................  37 
F 96 Ø 213/28. Pelón. El 10 Ptas. muy bien centrado. Se adjunta una tarjeta con el 10 Cts. ......................................................  50 
F 97 ** 214. Pelón. 2 Cts. Bloque de 4. Lujo. Cat. 260 €. .............................................................................................................  90 
F 98 * 214 y 215. Pelón. 2 y 5 Cts. Bien centrados. Cat. 55 €. .....................................................................................................  24 
F 99 ** 218. Pelón. 10 Cts. Muy bien centrado. Cat. 270 €. ..........................................................................................................  110 
F 100 * 227. Pelón. 4 Ptas. Reparado. Centraje aceptable. Examinar. Cat. 870 €. ........................................................................  65 
  101 ** 229. Pelón. 15 Cts. Bloque de 9. Centraje habitual. Cat. 135 €. .......................................................................................  30 
  102 (*) 236/39. Impuesto de Guerra. Centrajes habituales. Cat. 135 €. ......................................................................................  LIBRE 
F 103 */(*) 241/55. Cadete. Centrajes diversos. El nº 250 y 255 tienen ligeros defectos. Cat. 1450 €. ..........................................  160 
FC 104 * 241/53. Cadete. Centrajes aceptables/bonitos. Cat. 910 €. ...............................................................................................  350 
F 105 ** 253. Cadete. 1 Pta. Muy bien dentado. Algún diente corto. Cat. +80 €. ...........................................................................  65 
F 106 ** 253. Cadete. 1 Pta. Bloque de 4. Bastante bonito. Cat. 385 €. .........................................................................................  120 
  107 ** 256. Pegaso. Centraje de la emisión. Cat. 124 €. .............................................................................................................  25 
F 108 ** 256. Pegaso. Bonito. Cat. 124 €........................................................................................................................................  55 
F 109 * 256, 256b, 256N y ** 324. Certificado CMF. Bien centrados menos el 256b. Cat. 490 €. ..................................................  110 
FC 110 ** 257/66. Quijote. Todos los valores bien centrados, menos el 1 Pta. que tiene centraje aceptable. Cat. +2300 €. .  650 
FC 111 * 257/66. Qu jote. El 4 Ptas. centraje normal, resto preciosa. Cat. 1245 €. ..........................................................................  350 
FC 112 * 257/66. Qu jote. Bastante bonita. Cat. 1245 €. ...................................................................................................................  350 
F 113 Ø 257/64. Qu jote corta. Bonita. Cat. +230 €. .......................................................................................................................  45 
F 114 * 266. Quijote. 10 Ptas. Numeración ceros. Centraje bonito. Cat. 407 €. .............................................................................  45 
F 115 (*) S.R. 1/6. Sin dentar. Todos borde de hoja. Lujo. Cat. 345 €. ...........................................................................................  100 
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F 116 ** 267s. Medallón. 2 Cts. sin dentar. Numeración catalogada. Cat. +185 €. ........................................................................  75 
F 117 ** 270. Medallón. 15 Cts. Centraje de lujo. Cat. 265 €. .........................................................................................................  19 
F 118 ** 270s. Medallón. 15 Cts. sin dentar. Numeración catalogada. Cat. +210 €. ......................................................................  75 
F 119 ** 271s. Medallón. 15 Cts. sin dentar. Numeración catalogada. Cat. +210 €. ......................................................................  75 
F 120 ** 272. Medallón. 20 Cts. Centraje de la emisión. Cat. 140 €. ..............................................................................................  35 
  121 ** 274, 276 y 278. Medallón. 40 Cts., 25 Cts. y 1 Pta. Muy bien centrados. Goma algo tonalizada. Examinar. Cat. 139 €.  12 
F 122 ** 279. Medallón. 4 Ptas. Centraje de la emisión. Cat. 270 €. ..............................................................................................  75 
F 123 ** 280. Medallón. 10 Ptas. Centraje de la emisión. Cat. 320 €. ............................................................................................  80 
F 124 ** 292/96. Medallón aérea. Bastante bonita. Goma alterada. ...............................................................................................  25 
F 125 * 292/96. Medallón aérea. Centrajes diversos. Cat. 89 €. .....................................................................................................  15 
FC 126 ** 297/309. UPU. Los 4 últimos valores numeración ceros. Muy bonita. Certificado CMF. Cat. 1880 €. .....................  525 
FC 127 ** 297/09. UPU. Bonita. Certificado Soro. Cat. 1880 €. .....................................................................................................  550 
F 128 ** 310/23. Vaquer. Bonita. Hay valores con dentado privado. Cat. 785 €. ............................................................................  110 
F 129 ** 310/23. Vaquer. Hay con dentado privado. Mayoría muy bien centrados. Cat. 785 €. .....................................................  170 
FC 130 ** 310/23. Vaquer. Muy bien centrada. Certificado CEM. Cat. 785 €. ...................................................................................  340 
  131 */(*) 310/21. Vaquer. Centrajes diversos. Cat. 116 €. ...........................................................................................................  LIBRE 
F 132 * 310/23 más 310A y 317A. Algún valor bajo sin goma y sombras del tiempo. Cat. 332 €. .................................................  65 
F 133 * 310/23 (el nº 318 en usado) más ** 317A. Vaquer. Centrajes diversos. Cat. 320 €. ..........................................................  65 
F 134 */(*) 310/23. Vaquer. Algún valor ligeros defectos. Examinar. Cat. 320 €.............................................................................  70 
F 135 */** 310/23. Vaquer. El 1 y 10 Ptas. dentado particular. Bastante bien centrada. Cat. +460 €. ............................................  90 
  136 Ø 310/23+A. Vaquer. Bonita. Cat. 58 €. ................................................................................................................................  16 
F 137 ** 310A/17A. Los 4 valores complementarios. Muy bonitos. Cat. 308 €. ..............................................................................  120 
  138 (*) 315s. Vaquer. 15 Cts. verde. Bloque de 9 sin dentar. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 414 €. .....................................  75 
F 139 * 315A y 315B. Vaquer. 15 Cts. Bonitos. Cat. 130 €. ............................................................................................................  50 
  140 (*) 317s. Vaquer. 25 Cts. Bloque de 13 sellos sin dentar. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 286 €. ....................................  50 
  141 (*) 317A. Vaquer. 25 Cts. sin dentar. En bloque de 4. Un sello ligeramente adelgazado. Cat. 88 €. ...................................  10 
  142 ** 317As. Vaquer. 25 Cts. Bloque de 4 sin dentar. Precioso. Cat. 88 €. ...............................................................................  25 
F 143 ** 318, 319, 320 y 323. Dentados particulares. Lujo. Cat. +380 €. .......................................................................................  80 
  144 (*) 319s. Vaquer. 40 Cts. Bloque de 15 sellos sin dentar. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 990 €. ....................................  170 
F 145 ** 323. Vaquer. 10 Ptas. Lujo. ...............................................................................................................................................  40 
F 146 ** 323. Vaquer 10 Ptas. Lujo. Numeración particular. ...........................................................................................................  43 
FC 147 ** N.E. 23/24. Lujo. Cat. 775 €. .............................................................................................................................................  280 
F 148 * N.E. 24. Muy bien centrado. Cat. 160 €. .............................................................................................................................  30 
F 149 ** 325/338. Cruz Roja. Goma no original. Muy buen aspecto. Cat. 405 €. ...........................................................................  105 
F 150 ** 325/38. Cruz Roja. Bonita. Cat. 390 €. ..............................................................................................................................  145 
F 151 * 325/38. Cruz Roja. Algún valor bajo ligeras sombras del tiempo. Buenos centrajes. Cat. 200 €. ......................................  55 
F 152 * 325/38. Cruz Roja. Muy bonita. El 2 Cts. ligeras sombras del tiempo. Resto muy bonitos. Fijasellos apenas visible. 

Cat. 200 €. ......................................................................................................................................................................  90 
F 153 ** 388/91. Cruz Roja. Goma tropicalizada en algún valor. Bien centrada. Cat. 320 €. .........................................................  85 
FC 154 */** 392/401. Cruz Roja Colonias. Bonita. Certificado CMF. Cat. +925 €. ............................................................................  365 
F 155 * 394. Cruz Roja Colonias. 80 Cts. Invis ble señal de fijasellos. Cat. 64 €. ..........................................................................  25 
F 156 * 400. Cruz Roja Colonias. 5 Ptas. Invisible señal de f jasellos. Cat. 156 €. .........................................................................  65 
F 157 ** 401. Cruz Roja Colonias. 10 Ptas. Goma no original. Cat. 173 €. ....................................................................................  30 
  158 ** 402/33. Catacumbas. Lujo. Cat. 185 €. .............................................................................................................................  50 
F 159 ** 402/33. Catacumbas. Todos borde superior de hoja con leyenda. Cat. 185 €. ................................................................  90 
  160 ** 434/45. Sevilla-Barcelona corta (hasta el 4 Ptas.). Centrajes diversos. Cat. 182 €. .........................................................  38 
  161 ** 434, 436/37, 440/45. Sevilla Barcelona. Serie corta. Cat. 173 €. ......................................................................................  45 
F 162 ** 434/47. Sevilla - Barcelona. Bastante bonita. Cat. 415 €. .................................................................................................  130 
F 163 * 434/47. Sevilla Barcelona. El 4 Ptas. 2 puntos de óxido. Cat. 243 €. .................................................................................  55 
  164 ** 442 y 443. Sevilla-Barcelona. 40 y 50 Cts. En bloques de 4. Bonitos. Cat. 148 €. ...........................................................  LIBRE 
F 165 ** 446. Sevilla-Barcelona. 10 Ptas. En bloque de 4, borde superior de hoja. Lujo. Raro en esta calidad. Cat. 708 €. .........  150 
F 166 ** 448/53. Sevilla-Barcelona aérea. Bien centrada. Cat. 315 €. ...........................................................................................  90 
F 167 * 448/53. Sevilla-Barcelona aérea. Centraje normal de la emisión. Cat. 158 €. ...................................................................  30 
F 168 * 448/53. Sevilla-Barcelona aérea. Cat. 158 €. .....................................................................................................................  36 
FC 169 ** 481. Ferrocarriles. 10 Ptas. Valor clave. Muy bonito pese tener goma no original. Cat. 1375 €.......................................  235 
F 170 * 482. Ferrocarriles. 20 Cts. urgente. Muy bien centrado. Ligera doblez en una esquina y ligeras sombras del tiempo. 

Cat. 102 €. ......................................................................................................................................................................  40 
F 171 * 483/88. Ferrocarriles aérea. Bonita. Cat. 230 €. .................................................................................................................  60 
F 172 * 483/88. Ferrocarriles aérea. Bonita. Cat. 230 €. .................................................................................................................  60 
F 173 ** 490/98. Vaquer. Sin A. Bonita. Cat. 325 €.........................................................................................................................  60 
F 174 ** 490/97. Vaquer. Falta el 50 Cts. Lujo. Cat. 240 €. ............................................................................................................  80 
F 175 ** 490/98+497A. Vaquer. Centrajes de lujo, rara así. Cat. 385 €. .........................................................................................  80 
F 176 ** 490/98+A. Vaquer. Bien centrada. Algún valor goma alterada. Cat. 385 €. ......................................................................  90 
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F 177 ** 490/98. Vaquer. 9 valores. Lujo. Cat. 325 €. .....................................................................................................................  110 
F 178 ** 490/98+A. Lujo. Cat. 385 €. ...............................................................................................................................................  160 
F 179 * 490/98. Vaquer. Centrajes aceptables. Cat. 157 €. ............................................................................................................  35 
F 180 * 490/98A. Vaquer. Bonita. Cat. 190 €. .................................................................................................................................  50 
  181 ** 499/516. Goya. Bonita. Cat. 95 €. .....................................................................................................................................  LIBRE 
  182 ** 499/516. Goya. Goma no original. Más nº  840. Cat. 128 €. .............................................................................................  14 
  183 ** 499/516. Goya. Cat. 95 €. .................................................................................................................................................  30 
  184 * 499/516. Goya. Bonita. Cat. 61 €. .......................................................................................................................................  LIBRE 
F 185 ** 499/516. Goya sin dentar. Mayoría de los valores borde de hoja. Cat. 480 €. .................................................................  100 
  186 ** 517/30. Goya. Bonita. Cat. 42 €. .......................................................................................................................................  10 
F 187 ** 517/30s. Goya sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Cat. 270 €. ..............................................................................................  90 
F 188 ** 531/46. Descubrimiento. Bonita. Cat. 250 €. .....................................................................................................................  50 
  189 ** 531/46. Descubrimiento. Bonita. Cat. 250 €. .....................................................................................................................  65 
  190 * 531/46. Colón. Bonita. Cat. 142 €. ......................................................................................................................................  36 
  191 ** 547/58. Descubrimiento. Lujo. Cat. 56 €. ..........................................................................................................................  18 
F 192 ** 559/65. Descubrimiento sin dentar. Esquina de pliego. Lujo. Cat. 265 €. .........................................................................  70 
F 193 ** 566/82. Iberoamericana. Bonita. .......................................................................................................................................  140 
F 194 ** 566/82. Iberoamericana. Centrajes de lujo. Rara en esta calidad. Cat. 475 €. .................................................................  160 
F 195 */** 566/82. Iberoamericana. El 4 Ptas. variedad. .................................................................................................................  35 
  196 ** 583/91 (sin valor clave). Iberoamericana aérea. Muy bonita. Cat. 120 €. .........................................................................  16 
  197 ** 583/91. Iberoamericana. Lujo. Sin valor clave. Cat. 120 €. ...............................................................................................  22 
F 198 ** 583/91. Iberoamericana aérea. Bonita. Cat. 445 €. ...........................................................................................................  100 
F 199 ** 583/91. Iberoamericana aérea. Lujo. Cat. 445 €. ..............................................................................................................  140 
  200 * 583/91. Iberoamericana aérea. Sin valor clave. Cat. 120 €. ...............................................................................................  26 
F 201 */** 583/91. Iberoamericana aérea. Lujo. Cat. +203 €. .........................................................................................................  60 
F 202 ** 583/91. Iberoamericana aérea sin dentar. Cat. 470 €. ......................................................................................................  200 
  203 ** 592A. Pegaso. Algo descentrado. Cat. 170 €. ..................................................................................................................  19 
F 204 ** 593/03. Vaquer sobrecargado. Centrajes de lujo. Cat. 320 €. ..........................................................................................  175 
F 205 ** 604/13. Panamericana. Cat. 165 €. ...................................................................................................................................  36 
  206 */** 604/13. Panamericana. Los 2 valores clave están sin fijasellos (valorados solo estos valores). Bonita. Cat. +146 €. ..  30 
F 207 ** 604/13s. Panamericana sin dentar, esquina de pliego. Lujo. Cat. 385 €. .........................................................................  110 
F 208 ** 620/29s. Panamericana sin dentar. El 10 Cts. márgenes justos. Ocasión. Cat. 225 €. ....................................................  45 
F 209 * 620/29. Panamericana. Bonita. Cat. 77 €. ..........................................................................................................................  18 
F 210 ** 629. Panamericana. 10 Ptas. Lujo. Cat. 78 €. ...................................................................................................................  24 
FC 211 ** 636/49. Montserrat. Muy bonita. Certificado CEM(2009). Cat. 3125 €. ........................................................................  900 
  212 * 649. Montserrat. Urgente. Muy bien centrado. Cat. 39 €. ...................................................................................................  8 
  213 ** 650/54. Montserrat aérea. Centraje normal. Cat. 143 €. ...................................................................................................  LIBRE 
F 214 ** 650/54. Montserrat aérea. Muy bien centrada. Cat. 143 €. ...............................................................................................  40 
F 215 ** 650/54. Montserrat aérea. Centrajes bastante bonitos. Cat. 143 €. ..................................................................................  50 
F 216 ** 650/54. Montserrat aérea. En bloques de 4. Centrajes de lujo. Certificado CMF. Cat. 572 €...........................................  200 
F 217 ** 655/61. Personajes. Bonita. Cat. 630 €. ............................................................................................................................  120 
F 218 ** 655/61. Personajes. Mayoría de valores con centrajes de lujo. Cat. 630 €. .....................................................................  130 
F 219 ** 655/61. Personajes. Bastante bonita. Cat. 630 €. .............................................................................................................  140 
F 220 * 655/61. Personajes. El 40 Cts. sin goma. Cat. 295 €. ........................................................................................................  50 
  221 ** 662/75. Personajes. Sin los dos valores clave. Cat. 50 €. ................................................................................................  18 
F 222 ** 662/75. Personajes. Cat. 310 €. ........................................................................................................................................  65 
F 223 ** 662/75. Personajes. Bonita. Cat. 310 €. ............................................................................................................................  90 
F 224 ** 662/75. Personajes. Centrajes de lujo. Cat. 310 €. ...........................................................................................................  100 
F 225 ** 662/75. Personajes. Lujo. Cat. 310 €. ...............................................................................................................................  165 
F 226 ** 667. Personajes. 25 Cts. Valor clave. Centraje aceptable. Cat. 137 €. ............................................................................  25 
F 227 ** 667. Pablo Iglesias. 25 Cts. Valor clave. Centraje aceptable. Cat. 137 €. ........................................................................  34 
  228 ** 678s. Cifras. 2 Cts. sin dentar. En pareja. Cat. 122 €. ......................................................................................................  25 
  229 ** 681/88. Personajes. Lujo. Cat. 45 €. .................................................................................................................................  20 
  230 * 681s(4), 682s y 683s. Bonitos. Cat. 35 €. ...........................................................................................................................  10 
  231 ** 689. Autogiro. Bien centrado. Cat. 65 €. ...........................................................................................................................  24 
  232 ** 691/92. Lope de Vega, serie corta. Lujo. Cat. 64 €. ..........................................................................................................  16 
  233 ** 693. Lope de Vega. 1 Pta. Sin dentar, borde de hoja. Cat. 80 €. ......................................................................................  16 
  234 ** 711/25. Prensa. Cat. 71 €. .................................................................................................................................................  15 
F 235 ** 729/30. Expo Filatélica aérea. Lujo. Cat. 680 €.................................................................................................................  150 
F 236 ** 729/30. Expo Filatélica aérea. ...........................................................................................................................................  180 
  237 ** 731/40. Personajes. Bien centrada. Cat. 42 €. ..................................................................................................................  LIBRE 
  238 ** 731/40. Personajes. Bonita. Cat. 42 €. ..............................................................................................................................  8 
  239 ** 731/40. Personajes. Lujo. Cat. 42 €. .................................................................................................................................  18 
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  240 ** 731/40. Personajes. En bloques de 4. Cat. 168 €. ............................................................................................................  30 
  241 ** 731/40. Personajes. En bloques de 4. Cat. 168 €. ............................................................................................................  36 
F 242 ** 731/40s. Personajes sin dentar. Lujo. Cat. 255 €. ............................................................................................................  80 
  243 * 736s. Pareja sin dentar. Borde de hoja. Cat. 29 €. .............................................................................................................  6 
  244 */** 741. Vuelo Madrid Manila. En bloque de 4. 2 Sellos con fijasellos. Bonito. Cat. 50 €. ...................................................  10 
  245 ** 741s. Vuelo Madrid - Manila. Cat. 170 €. ..........................................................................................................................  30 
  246 ** 742/44. Cifras. Lujo. Cat. 40 €. ..........................................................................................................................................  LIBRE 
  247 ** 745/50. Alegoría. Parejas sin dentar. Cat. 294 €...............................................................................................................  50 
F 248 ** N.E. 29. Bonito. Cat. 117 €. ...............................................................................................................................................  LIBRE 
F 249 ** N.E. 29/30s. Sin dentar. Bonitos. Cat. 234 €. ....................................................................................................................  36 
F 250 ** N.E. 29/30s. Bonitos. Cat. 240 €. ......................................................................................................................................  40 
F 251 ** N.E. 29/30. Lujo. Cat. 234 €. .............................................................................................................................................  45 
F 252 ** N.E. 30. Bonito. Cat. 117 €. ...............................................................................................................................................  LIBRE 
F 253 ** N.E. 29/30s. Cifras sin dentar. Bonitos. Cat. 240 €. ..........................................................................................................  32 
  254 ** 751/54s. Alegoría sin dentar. Bonita. Cat. 45 €. ................................................................................................................  9 
FC 255 * N.E. 32. Teruel. Pareja vertical. Goma alterada. Marquillados Comisión Expertos de Madrid. .................................  1.000 
F 256 ** 755/56. 14 de Abril. Bien centrados. Cat. 252 €. ...............................................................................................................  85 
F 257 ** 756. 14 de Abril. Muy bien centrado. Cat. 225 €. ..............................................................................................................  75 
FC 258 ** 759. Defensa de Madrid aéreo. Certificado COMEX. Cat. 900 €. .....................................................................................  250 
FC 259 ** 760. H.B. Defensa de Madrid. Goma no original. Aspecto de lujo. Oportunidad. Certificado CEM. Cat. 9000 €. ...  1.900 
FC 260 * 760. Hojita Defensa de Estados Unidos. Certificado Comex (1978). Bonita. Cat. 6500 €. ..........................................  1.800 
FC 261 ** 766. H.B. Estados Unidos. Invisibles sombras del tiempo. Certificado Soro (2004). Cat. 2500 €. ...........................  500 
F 262 ** 775/80. Submarino. Bastante bonita. El 6 Ptas. sobrecarga Muestra. Cat. 800 €. ...........................................................  180 
  263 ** 778s. Submarino. 6 Ptas. sin dentar. Borde de hoja. Tiene óxido. Cat. 65 €. ...................................................................  13 
FC 264 ** 781. Hojita Submarino. Goma algo alterada, los 3 sellos tienen la goma intacta. Cat. 900 €. ..........................................  210 
  265 ** 787/88. 43 División. Cat. 78 €. ..........................................................................................................................................  LIBRE 
F 266 ** 787/88 y 787A/88A. 43 División. Lujo. Cat. 144 €. ............................................................................................................  60 
  267 ** 789/90. Defensa de Madrid. Inapreciable sombra del tiempo. ..........................................................................................  15 
  268 ** 789/90. 4 Series, el primer valor en bloque de 4 (16 sellos). ............................................................................................  65 
FC 269 ** 792/800N. Milicias. Numeración ceros. Preciosa. Certificado CMF. Cat. 1235 €. ............................................................  400 
F 270 ** 799/800. Sobrecarga privada "Correo Aéreo". ..................................................................................................................  70 
  271 ** N.E. 38. Bonito. .................................................................................................................................................................  25 
  272 ** N.E. 38. Avión en vuelo sin dentar. Borde de hoja. Lujo. ..................................................................................................  30 
F 273 ** N.E. 38s. Avión en vuelo sin dentar, esquina de pliego. ...................................................................................................  40 
FC 274 ** 801. Granada. Bien centrado. Goma algo amarillenta, pero sin óxido. Certificado Comex (1977) Cat. 1540 €. ..............  400 
F 275 Ø 801. Granada. Centraje de lujo, raro así. Cat. 183 €. ........................................................................................................  50 
F 276 ** 802/13. Junta de Defensa. Muy bonita. El 4 Ptas. es la variedad papel cartón (tiene ligera adherencia). Cat. 460 €. .....  80 
F 277 ** 802/13. Junta de Defensa. Bonita. Cat. 460 €...................................................................................................................  150 
F 278 * 803/13s. Junta de Defensa sin dentar. Bonita. Cat. 380 €. ................................................................................................  75 
  279 ** 802s. 1 Cts. Bloque de 4 sin dentar. Cat. 68 €. .................................................................................................................  14 
F 280 ** 812. Junta de Defensa. 4 Ptas. Papel estucado. Cat. +126 €. ..........................................................................................  30 
F 281 ** 813. Junta de Defensa. 10 Ptas. Precioso. Cat. 170 €. ....................................................................................................  56 
  282 ** 814/29. Cid e Isabel. Serie corta. Centrada. .....................................................................................................................  25 
F 283 ** 814/31. Cid e Isabel. 18 valores. Centrajes de lujo. Valor clave goma mate. Cat. 510 €. ................................................  100 
F 284 ** 814/31. Cid e Isabel. Bonita. Cat. 510 €. ...........................................................................................................................  140 
F 285 ** 814/31. Cid e Isabel. Bien centrada. Cat. 510 €. ...............................................................................................................  160 
F 286 ** 814/31. Cid e Isabel. Preciosa. Certificado CMF. Cat. 630 €. ...........................................................................................  225 
  287 ** 829. Isabel. 4 Ptas. Lujo. Cat. 63 €. ..................................................................................................................................  18 
F 288 ** 831. Cid. 10 Ptas. Pareja vertical. Bonitos. Cat. 320 €. ....................................................................................................  90 
  289 * 833/35. Año Santo. Cat. 52 €. .............................................................................................................................................  9 
  290 ** 836/37. H.B. Toledo. Cat. 164 €. .......................................................................................................................................  60 
  291 ** 836/37. H.B. Toledo. Bonitas. Cat. 165 €. .........................................................................................................................  65 
  292 ** 836/37. Hojitas Toledo. Lujo. Cat. 165 €. ..........................................................................................................................  65 
  293 ** 841/44A. Fernando. Bonita. Cat. 166 €. ............................................................................................................................  LIBRE 
  294 ** 841/44A. Fernando. 2 Series sin el 20 Cts. Cat. 260 €. ....................................................................................................  40 
  295 ** 841/44A. Fernando. 2 Series sin el 20 Cts. En parejas. Cat. 260 €. .................................................................................  45 
  296 (*)/** N.E. 58/59. Bonitos. ......................................................................................................................................................  45 
  297 ** 849. H.B. Ejército y Marina. Cat. 65 €. ..............................................................................................................................  20 
F 298 ** 851/54. Mano. Bonita. Cat. 305 €. .....................................................................................................................................  85 
  299 ** 855/60. Isabel. Bonita. Cat. 182 €. ....................................................................................................................................  LIBRE 
  300 ** 855/60. Isabel. 2 Valores tienen óxido. Cat. 182 €. ...........................................................................................................  20 
  301 ** 855/60. Isabel. Algún valor goma mate. ............................................................................................................................  25 
  302 ** 855/60. Isabel. Bonita. Cat. 182 €. ....................................................................................................................................  30 
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  303 * S.H. 862/63. Lepanto. Sellos procedentes de la hojita. Cat. 68 €. .....................................................................................  6 
F 304 ** 877. Franco. 4 Ptas. Lujo. Valor clave. Cat. 202 €. ...........................................................................................................  60 
  305 ** 880/86. De la Cierva. Cat. 34 €. ........................................................................................................................................  8 
  306 ** 879. Pegaso. Bloque de 4. Muy bonito. Cat. 43 €. ............................................................................................................  9 
F 307 ** 887s. Pareja sin dentar. Esquina de pliego. Lujo. Cat. 130 €. ..........................................................................................  46 
  308 ** 889/903. Pilar sin el 1.40, 4 y 10 Ptas. ..............................................................................................................................  26 
  309 ** 904/13. Pilar corta. Cat. 65 €. ............................................................................................................................................  18 
  310 ** 919/23. Franco. Falta los 10 Ptas. Cat. 251 €. ..................................................................................................................  45 
  311 ** 919/35. Franco. Sin valor clave (nº 934). Bonita. ..............................................................................................................  65 
F 312 ** 934. Franco. 10 Ptas. Lujo. Cat. 390 €. .............................................................................................................................  90 
  313 ** 940/47. De la Cierva. Cat. 47 €. ........................................................................................................................................  10 
F 314 ** 961/69. Año Santo. Cat. 145 €. .........................................................................................................................................  45 
  315 ** 974/82. Milenario de Castilla. Cat. 50 €. ...........................................................................................................................  10 
  316 ** 974/82. Milenario de Castilla. Bonita. Cat. 50 €. ...............................................................................................................  15 
F 317 ** 983. Thebussem. 4 Sellos en tira vertical. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 164 €. ........................................................  LIBRE 
  318 ** 984/87. Tuberculosos. En bloques de 4. Falta el urgente para estar completa. Muy bonita. Cat. 116 €. .........................  20 
F 319 ** 989s. Sin dentar. Cat. 155 €. .............................................................................................................................................  50 
  320 ** 991/92. Haya y García Morato. Bonita. Cat. 82 €. .............................................................................................................  LIBRE 
  321 ** 991/92. Haya y García Morato. Muy bonitos. Cat. 82 €. ...................................................................................................  20 
F 322 ** 991/92. Haya y García Morato. Lujo. Cat. 82 €. ................................................................................................................  24 
F 323 ** 991/92. Haya y García Morato. En bloques de 4. Lujo. Cat. 328 €. ..................................................................................  50 
  324 ** 1012/14. Día del Sello. En bloques de 4. Cat. 61 €. .........................................................................................................  LIBRE 
F 325 ** 1015/16. Falla y Zuloaga. Bonitos. Cat. 440 €. .................................................................................................................  110 
  326 ** 1024/32. Franco. En bloques de 4. Cat. 120 €. .................................................................................................................  16 
  327 ** 1044/61. Franco. Cat. 90 €. ...............................................................................................................................................  LIBRE 
  328 ** 1044/61. Franco. Cat. 90 €. ...............................................................................................................................................  26 
FC 329 ** 1045s. Franco. 25 Cts. Pareja sin dentar. Certificado CMF. Muy raros. ...........................................................................  300 
FC 330 ** 1049s. Franco. 30 Cts. sin dentar. Esquina de pliego. Certificado CMF. Muy raro. ..........................................................  225 
FC 331 ** 1058s. Franco 4 Ptas. sin dentar. Lujo. Certificado CMF. .................................................................................................  230 
  332 ** 1070. San Juan de Dios. Bonita. Cat. 31 €. ......................................................................................................................  6 
F 333 ** 1075/82. Centenario. Lujo. Cat. 625 €. ..............................................................................................................................  180 
FC 334 ** 1083. Caudillo a Canarias. Borde superior de hoja. Centraje aceptable. Certificado Graus (1999). Cat. 6000 €. ...  2.000 
FC 335 ** 1083. Canarias. Bonito pese ligera manchita en esquina superior izquierda. Cert. Cem (2005). Cat. 6000 €. .......  2.200 
F 336 ** 1088/89. Canarias. Bonitos. Cat. 270 €.............................................................................................................................  50 
F 337 ** 1088/89. Canarias. Bonitos. Cat. 270 €.............................................................................................................................  50 
F 338 ** 1088/89. Canarias. Bonitos. Cat. 270 €.............................................................................................................................  50 
F 339 ** 1088/89. Canarias. Muy bien centrados. Cat. 270 €. ........................................................................................................  55 
F 340 ** 1088/89. Canarias. Lujo. Cat. 330 €. .................................................................................................................................  55 
F 341 ** 1088/89. Canarias. Parejas un sello es el nº 1088he. Cat. 640 €. ....................................................................................  120 
  342 * 1088/89. Canarias. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 134 €. .............................................................................................  16 
F 343 ** 1090. Canarias. Bien centrado. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 1040 €. ......................................................................  120 
F 344 ** 1090. Canarias. Muy bonito. Cat. 1060 €. .........................................................................................................................  225 
FC 345 * 1090. Canarias. Bien centrado. Cat. 1030 €. ......................................................................................................................  250 
  346 ** 1092/96 y 1097/01. Isabel correo y aérea. Bonita. Cat. 144 €. .........................................................................................  LIBRE 
  347 ** 1097/01. Isabel. Bonita. .....................................................................................................................................................  LIBRE 
  348 ** 1106/10 y 1111/16. Fernando correo y aérea. Cat. 116 €. ................................................................................................  LIBRE 
  349 ** 1106/10. Fernando. Bonita. Cat. 83 €. ..............................................................................................................................  17 
  350 ** 1118. San Francisco Javier. Bonito. Cat. 112 €. ...............................................................................................................  LIBRE 
F 351 ** 1124/25. Legazpi y Sorolla. El nº 1125 centraje algo justo. Cat. 1375 €. ..........................................................................  180 
F 352 ** 1124/25. Legazpi y Sorolla. Bonitos. Dictamen CMF. Cat. 1375 €. ..................................................................................  235 
  353 (*) 1124 y 1125. Legazpi y Sorolla. Bonitos. .........................................................................................................................  20 
  354 ** 1126/28. Salamanca. 4 Sellos de cada. Cat. 150 €. .........................................................................................................  30 
  355 ** 1130/31. Año Santo Compostelano. Cat. 105 €. ...............................................................................................................  20 
  356 ** 1130/31. Año Santo. 2 Series. Inapreciables sombras del tiempo. Cat. 210 €. ................................................................  20 
  357 ** 1143/63. Franco. Bonita. Cat. 31 €. ...................................................................................................................................  8 
  358 ** 1143/63. Franco. En bloques de 4. Cat. 124 €. .................................................................................................................  8 
  359 ** 1164/65. Fortuny y Torres Quevedo. Bonitos. Cat. 54 €. ..................................................................................................  8 
  360 ** 1200/05. Infancia Húngara. Cat. 30 €. ...............................................................................................................................  6 
  361 ** 1280/89. CIF. Bonita. Cat. 34 €. ........................................................................................................................................  6 
  362 ** 1298/05. Forjadores '60. Algún valor ligeras sombras del tiempo. Cat. 33 €. ...................................................................  LIBRE 
  363 ** 1344/47. H.B. Velázquez. ..................................................................................................................................................  LIBRE 
  364 ** 1344/47. Hojitas Velázquez. Misma numeración. Cat. 36 €. .............................................................................................  10 
  365 ** Rey. Serie básica Fósforo completa. 27 valores. Cat. 40 €. .............................................................................................  9 
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  366 ** 3403. Rey. 1000 Ptas. Cat. 55 €. ......................................................................................................................................  6 
  367 ** 3403 y 3461/64. Rey. 100, 200, 300, 500 y 1.000 Ptas. ...................................................................................................  10 
  368 ** 3403. Rey. 1000 Ptas. 2 Sellos. Cat. 110 €. ......................................................................................................................  12 
  369 ** 3403. Rey. 1000 Ptas. 2 Sellos en pareja. ........................................................................................................................  12 
  370 ** 3679/84. M.P. Caballos. Año 1999. Doblado por la mitad. Cat. 44 €. ...............................................................................  LIBRE 
  371 ** 3723/28. M.P. Caballos. Año 2000. Doblado por la mitad. Cat. 58 €. ...............................................................................  LIBRE 
  372 ** 3756/66 sin dentar. Expo Mundial de Filatelia '2000. ........................................................................................................  20 
  373 ** 4087A. España 2004. Cat. 75 €. .......................................................................................................................................  25 
  374 Minipliego Premium "MARCA ESPAÑA". Edifil 5/10. Cat. 144 €. .........................................................................................  70 
F 375 ** 5078CP. Carnet ECC Zaragoza 2016. Tiraje 10.000 ejemplares. ....................................................................................  LIBRE 

AYUNTAMIENTO DE BARCELONA 
  376 ** 1/6s. En parejas horizontales sin dentar. Cat. +146 €. ......................................................................................................  30 
F 377 Carta circulada correo interior por certificado. Matasellos de la Exposición Filatélica Nacional de 1930. Muy rara. ...........  90 
  378 ** 14/18. En bloques de 4. Cat. 94 €. ....................................................................................................................................  LIBRE 
  379 ** 20. 12.500 sellos nuevos, en 5 carpetas originales. Cat. 4375 €. .....................................................................................  35 
  380 */** 29/30, 47/48, 51/52 y 60/61. ...........................................................................................................................................  LIBRE 
  381 ** 33/37s. Parejas sin dentar. Cat. 148 €. .............................................................................................................................  30 
F 382 (*) 33/37. En bloques de 4 sin dentar. Sin goma ni numeración, como es habitual. Cat. 296 €. ..........................................  LIBRE 
  383 ** 38/39 y 40/41. Bonitas hojitas. Goma habitual. Cat. 230 €. ..............................................................................................  40 
  384 ** 42/46s. En Parejas horizontales sin dentar. Cat. 84 €. .....................................................................................................  17 
F 385 ** 49/50 sin dentar. Cat. 150 €. .............................................................................................................................................  LIBRE 
  386 ** 65/68s. Parejas sin dentar. Cat. +112 €. ...........................................................................................................................  20 
  387 ** 65/68. En bloques de 4 sin dentar. Cat. 204 €. .................................................................................................................  LIBRE 
  388 ** N.E. 32. Preciosa. Goma habitual. Cat. 275 €...................................................................................................................  40 
  389 ** N.E. 33/34. Goma habitual. ...............................................................................................................................................  LIBRE 
  390 TELÉGRAFOS. ** 10/12. 4 Series en bloques de 4. Cat. 210 €. ..........................................................................................  20 

BENEFICENCIA 
  391 ** 1(14), 2(5), 3(3), 6(6), 7(7) y 8(4). Cat. 86 €. .....................................................................................................................  10 
  392 * 18 sin dentar. Ligeras sombras del tiempo. Marquilla Roig. Cat. 235 €. ............................................................................  40 
F 393 ** 21/26M. En bloques de 4. Sobrecarga MUESTRA. Lujo. Cat. +400 €. .............................................................................  40 
  394 ** 36/52. 4 Series. Lujo. Cat. 352 €. ......................................................................................................................................  55 
 
  HUÉRFANOS DE TELÉGRAFOS 
F 395 */** 13/15. Rara. Cat. 117 €. ..................................................................................................................................................  25 
  396 ** 30/33 y 30/33a. 6 Series de cada. Catalogadas en Filabo. Cat. 960 €. ............................................................................  LIBRE 

TELÉGRAFOS 
F 397 * 7. 16 Reales. Adelgazado en el dorso. Cat. 520 €. ............................................................................................................  50 
F 398 * 27. 800 Mil. Inapreciable reparación. Muy bien centrado. Cat. 100 €. ................................................................................  18 
F 399 * 28. 1 Esc. 600. Muy bonito. Color fuerte. Cat. 80 €. ...........................................................................................................  24 
FC 400 (*) 29. 2 Escudos. Firmado Graus. Centraje de lujo. Cat. 655 €. ..........................................................................................  260 

FALSOS POSTALES 
F 401 Ø 56F. Falso postal tipo IV de Graus. Mat. a pluma, como todos los que se conocen. Adelgazado. Muy raro. ..................  30 
  402 * 141Fs. 5 céntimos falso postal sin dentar. Hoja completa de 100 ejemplares. Cat. 700 €. ...............................................  LIBRE 

FRANQUICIAS 
  403 Colección de 50 sellos diferentes de franquicias postales militares. Montado en hoja cuadriculada. ..................................  30 

PRUEBAS 
F 404 12 cuartos. Bonita prueba del punzón limado en papel azulado (Gálvez 15). ......................................................................  40 
F 405 (*) 17P. Prueba de punzón limado en negro. Papel blanco grueso sin márgenes. Bonita. ..................................................  75 
F 406 (*) 17P. Sin valor. Prueba de punzón limado en negro. Papel azulado grueso, sin márgenes. Bonita. ...............................  90 
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F 407 * N.E. 1P. 12 Ctos. Maculatura con doble impresión con el 4 Ctos. carmín también. Muy bonita y rara. Marquilla Roig. 
Gálvez 224M. ..................................................................................................................................................................  90 

F 408 (*) N.E. 1P. 12 Ctos. Prueba de punzón en negro, de muy amplios márgenes. No reseñada así (Gálvez 203). Preciosa. .  90 
FC 409 (*) N.E. 1P. 1859. 12 Ctos. Bloque de 4. 8 Ensayos en color negro, azul oscuro, ultramar oscuro, verde negro, verde 

aceituna, verde, verde amarillo y carmín rosado. Muy bonitos. Gálvez 210, 212/17 y 220. Rarísimos. ........................  350 
F 410 * 65P. 12 Ctos. Ensayo en color castaño en lugar de verde. Gálvez nº 264. Precioso. .......................................................  35 
F 411 * 69P. 2 Ctos. Ensayo ocre amarillo en lugar de carmín. Gálvez nº 315. Precioso. .............................................................  20 
F 412 * 69P. 2 Ctos. Ensayo violeta negro en lugar de carmín. Gálvez 316. Precioso. .................................................................  25 
F 413 (*) 70P. 12 Ctos. rosa carmín y negro en lugar de azul y rosa. Gálvez 331. Bonito pese estar descarnado. ......................  15 
F 414 (*) 75P. 4 Ctos. Ensayo sin dentar en color azul y rosa en lugar de azul. Papel delgado. Gálvez 326. Muy bonito. ...........  30 
F 415 (*) 75P. 4 Ctos. Maculatura en color negro en lugar de azul. Al dorso impresión parcial del centro en rosa. Gálvez 344. 

Precioso y difícil de conseguir con el dentado sin desplazar. Marquilla Roig. ...............................................................  75 
F 416 (*) 192. Alfonso XII. 10 Cts. Color azul. Prueba con grandes márgenes. Gálvez 1054. .......................................................  75 
F 417 (*) N.E. 30. Prueba color azul. Numeración ceros. ...............................................................................................................  80 
F 418 Vaquer. 25 Cts. sin dentar. Gálvez 2125. Ensayo de color no adoptado. Color carmín. ......................................................  LIBRE 
F 419 (*) 434/47. Sevilla-Barcelona. Con rayas de inutilización de planchas. Lujo. Cat. 260 €. .....................................................  50 
F 420 2147. Día del sello 1973. Boceto firmado. Pieza única. Rarísimo. .......................................................................................  200 

VARIEDADES 
F 421 ** 173. Doble impresión, una invertida. No reseñado. ..........................................................................................................  23 
F 422 ** 219ed. Pelón. 15 Cts. Doble impresión. Cat. 250 €. .........................................................................................................  45 
F 423 ** 323dv. Vaquer. 10 Ptas. Dentado muy desplazado. Cat. +255 €. ....................................................................................  45 
F 424 ** 388/91. Cruz Roja. Sobrecarga "Muestra". Cat. +220 €. ...................................................................................................  60 
F 425 ** 388/91Ma. Cruz Roja. Sobrecarga "MUESTRA". Cat. +320 €. .........................................................................................  60 
F 426 ** 413. Catacumbas. 1 Pta. Pareja sin dentado en medio. Cat. +110 €. ..............................................................................  25 
F 427 ** 446sms. Sevilla-Barcelona. 10 Ptas.  Sin dentar margen superior. No catalogado. .........................................................  90 
F 428 ** 556ccs. Pinzón 1 Pta. Pareja sin dentar, cambio de color. Cat. +580 €. ..........................................................................  200 
F 429 (*) 559MTs/64MTs. Descubrimiento sin dentar. Taladro muestra. Cat. 200 €. .....................................................................  60 
F 430 ** 604/13cca. Panamericana. Cambio de color. Cat. 407 €. .................................................................................................  80 
FC 431 ** 604/13cc. Panamericana. Cambio de color. Cat. 715 €. ...................................................................................................  300 
F 432 ** 622/8cc. Panamericana sin dentar, cambio de color. El 5 Cts. con fijasellos. Cat. 195 €. ................................................  30 
  433 ** 650d. Montserrat aérea. 5 Cts. Bloque de 4. Muy bien centrado. Cat. 36 €. ....................................................................  10 
F 434 ** 682cc. Color azul. Cat. 160 €. ...........................................................................................................................................  60 
  435 ** 739/40dp. Personajes. Dentado 14. Cat. 30 €. .................................................................................................................  12 
F 436 ** 743dhdh. En pareja. Sobrecarga desplazada. ..................................................................................................................  LIBRE 
F 437 ** 744hdx. 45 sobre 2 céntimos. Hoja completa de 50 sellos con la habilitación en diagonal y doble numeración en el 

margen. Se acompaña otra hoja con la sobrecarga normal. Cat. 825 €. .......................................................................  60 
F 438 * 759hi. Defensa de Madrid. Sobrecarga invertida. Certificado Comex (1974). ....................................................................  150 
F 439 ** 792dh. Dentado desplazado. Cat. 85 €. ............................................................................................................................  19 
F 440 ** 871sv. Franco. 45 Cts. Tira de 3 sin dentado vertical. Cat. +450 €. .................................................................................  60 
F 441 ** 901/02ccs. Pilar. 4 y 10 Ptas sin dentar, cambio de color. Lujo. Certificado CMF. Cat. 400 €. ........................................  150 
F 442 ** 924ed. Franco. 30 Cts. Doble impresión. Cat. 31 €. .........................................................................................................  10 
F 443 (*) 935. Franco. 10 Pta. Rara prueba sin dentar impresa sobre papel de letra de cambio. ..................................................  LIBRE 
F 444 ** 1028 y 1028A. Franco. 45 Cts. Sello tipo más 2 con color diferente. Certificado CMF.....................................................  110 
  445 Ø 1048A. Franco. 25 Cts. Valor complementario del Centenario. 15 Sellos. Cat. 1605 €. ...................................................  25 
F 446 ** 1060dh. Franco. 90 Cts. Dentado muy desplazado. .........................................................................................................  30 
  447 Ficha con 6 variedades del 1er. y 2º Centenario. En nuevo y usado. Examinar. Cat. 290 €. ...............................................  25 
F 448 ** 1155. Franco. 1,50 Ptas. Bloque de 5 sellos los cuales tiene una raya blanca vertical, por defecto de impresión. .........  22 
F 449 ** 1600. Raya verde de tinta entre el valor del facial. ...........................................................................................................  10 
  450 ** 1670. Bloque de 25. Color de fondo rosa pálido. ..............................................................................................................  20 
  451 ** 1673. Bloque de 4. El color de fondo del sello es amarillento. ..........................................................................................  10 
F 452 ** 1693. La virgen tiene aureola amarilla. En bloque de 4. ...................................................................................................  10 
  453 ** 1695. Fondo color amarillo. Bloque de 4. ..........................................................................................................................  6 
  454 ** 1695. Fondo color amarillo. Bloque de 50 sellos. .............................................................................................................  40 
F 455 ** 1720. Variedad aureola amarilla en el campanario. Bloque de 4. .....................................................................................  10 
F 456 ** 1758. Bloque de 4. La imagen central tiene aureola amarilla. ..........................................................................................  10 
F 457 ** 1873. Pareja. Un sello tiene ligero borrón de tinta azul. ....................................................................................................  10 
F 458 ** 1886. Bloque de 4. El color rojo ligeramente desplazado en todos los sellos. .................................................................  30 
F 459 ** 1887. Bloque de 4. Ligeras manchas de tinta azul. ..........................................................................................................  20 
FC 460 ** M.P. 5. Barcelona '92 (sello nº 3027). Minipliego sin numeración. Se adjuntan los minipliegos anterior y 

posterior. Certificado GRAUS. Rarísimo. ...................................................................................................................  1.300 
F 461 ** 3156. Rey. 27 Ptas. Color violeta desplazado...................................................................................................................  35 
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F 462 ** 3527. Rey. 35 Ptas. Bloque de 4 donde 2 sellos tiene raya blanca vertical. .....................................................................  10 
  463 Cajita con decenas de sellos nuevos y usados, con diversas variedades. Todas épocas. Imprescind ble examinar. .........  30 

ASTURIAS Y LEÓN 
  464 Aerograma de 11 Ptas. Nuevo. Tiene sombras del tiempo...................................................................................................  18 
  465 Lote de 25 juegos de 5 tipos diferentes. Total 175 hojitas fantasía nuevas. ........................................................................  25 

CANARIAS 
F 466 * 11B. Marquillado. Muy raro. Cat. 79 €. ...............................................................................................................................  15 
  467 */**. Lote de 32 sellos diferentes. Muchos marquillados. Cat. 444 €. ...................................................................................  50 

EMISIONES LOCALES PATRIÓTICAS 
F 468 BADAJÓZ. * 2/7. 6 Valores. Marquillados. ............................................................................................................................  20 
  469 Clasificador con sellos patrióticos, Cruzada contra el frío y Beneficencia. Muy variado. Merece detenido examen. ...........  200 

VIÑETAS 
  VIÑETAS NACIONALISTAS 
F 470 ARAGÓN. 1900ca. Región Aragonesa. Serie completa de 9 valores. Nathan A-4. .............................................................  35 
F 471 ARAGÓN. 1900ca. Viva Aragón. 6 viñetas diferentes, sin valor facial. Nathan A-5. ............................................................  28 
F 472 BALEARES. 1900 ca. Mallorca Regional. Conjunto de 8 distintas viñetas. Nathan B-3. .....................................................  25 
F 473 CATALUNYA. 1899. Unió Catalanista. Serie completa de 10 valores con los 10 tiradas. Nathan C-1. ...............................  20 
F 474 Ø 243 más viñeta Unió Catalanista, en tarjeta circulada de Barcelona a Madrid, el año 1901. Muy rara. ...........................  50 
F 475 CATALUNYA. 1899. Catalunya Avant(5) y Avant Sempre (5). Nathan C-7 y C-8. ...............................................................  30 
F 476 CATALUNYA. 1900. Catalunya Avant, sempre Avant. Formato A(5) y B (5. Nathan C-13. .................................................  30 
F 477 CATALUNYA. 1900ca. Regió Catalana. 5 Viñetas Autonomía. Nathan C-16. .....................................................................  15 
F 478 CATALUNYA. 1900ca. Visca Catalunya. Conjunto de 10 distintas viñetas. Nathan C-17. ...................................................  30 
F 479 CATALUNYA. 1900ca. Catalunya. Serie completa de 6 viñetas. Nathan C-18. ...................................................................  15 
F 480 CATALUNYA. 1900ca. Visca Catalunya / Principat Català. 8 Viñetas. Nathan C-21. ..........................................................  22 
F 481 CATALUNYA. 1900. Visca Catalunya. 5 Distintas viñetas. Nathan C-22. ............................................................................  18 
F 482 CATALUNYA. 1900. Regió Catalana. 8 distintas viñetas. Nathan C-25. ..............................................................................  24 
F 483 CATALUNYA. 1900ca. St. Jordi Patró / de Catalunya. 4 distintas viñetas. Nathan C-28. ....................................................  12 
F 484 CATALUNYA. 1900ca. Jofré lo Pilós. Primer Comte. 5 distintas viñetas. Nathan C-29. ......................................................  15 
F 485 CATALUNYA. 1900ca. Glorias Catalanas. Wifredo lo Pelut. 8 distintas viñetas. Nathan C-32. ...........................................  24 
F 486 CATALUNYA.. 1900ca. Galería Catalana. Joan Prim. 4 Distintas viñetas. Nathan C-33. ....................................................  18 
F 487 CATALUNYA. 1900ca. Galería Catalana. Fivaller. 4 Distintas viñetas. Nathan C-34. ..........................................................  18 
F 488 CATALUNYA. 1900ca. Galería Catalana. Claris y F. Soler. 2 Viñetas tamaño grande. Nathan C-35 y C-38. .....................  15 
F 489 CATALUNYA. 1900. Girona. Concert Economich. 4 distintas viñetas. Nathan C-47. ...........................................................  16 
F 490 CATALUNYA. 1900ca. Tarragona. 4 Distintas viñetas. Nathan C-50. ..................................................................................  10 
F 491 CATALUNYA. 1900ca. La vida es el preu d'un ideal. Nathan C-61. Raro. ...........................................................................  20 
F 492 CATALUNYA. 1932. Palestra. Sin valor. Tira de 5 sellos. Nathan C-67. ..............................................................................  25 
F 493 CATALUNYA. Acció Catalana / Entitats. 10, 15 y 20 Cts. ....................................................................................................  12 
F 494 CATALUNYA. 1900ca. Serie de 5 sellos geográficos de 1 Céntimo. ...................................................................................  20 
F 495 1900ca. Carlistas. Catalunya. Deu-Patria-Rey. 4 Distintos sellos. ........................................................................................  24 
F 496 Ø 669 en carta circulada de Granollers a Cànoves, el año 1932. Al dorso preciosa viñeta "Festa Major"...........................  30 
F 497 VALENCIA. 1900ca. Unió Catalo-Valenciana. Conjunto de 7 distintas viñetas. Nathan V-6. ...............................................  20 
F 498 VALENCIA. 1900ca. Unió Valensianista. 10 distintas viñetas. Nathan V-7. .........................................................................  30 
F 499 VALENCIA. 1900. Unió Valenciana. Conjunto de 10 distintas viñetas. Nathan V-8. ............................................................  35 
F 500 1898. Guerra España Estados Unidos. 2 series en azul, verde y rojo. .................................................................................  35 
F 501 1ª República Española. Conjunto de 9 sellos de personajes públicos. Raro. .......................................................................  35 
 
  VIÑETAS LOCALES 
F 502 BARCELONA. **. Olimpiada Popular. Bonita. Esquina de pliego. Dentado superior irregular. ............................................  30 
F 503 BARCELONA. **. Olimpiada Popular. Bloque de 4. Esquina de pliego. Lujo. ......................................................................  120 
F 504 CALDES DE MONTBUI. 25 Cts. Rara. Sofima 4. .................................................................................................................  22 
F 505 HOSPITALET. Viñeta "Sindicato de la Enseñanza y Profesiones liberales". Sofima 15. Rara. ...........................................  20 
F 506 IBIZA Y FORMENTERA. 5 Cts. Tipos I al IV. Raro conjunto. Sofima 18/22. Rara completa. ..............................................  35 
F 507 LUGO. Protección de Menores. 50 Cts. y 1 Pta. Parejas verticales. Sofima 38/39. .............................................................  LIBRE 
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F 508 MADRID. 30 Cts. verde. Rara. ..............................................................................................................................................  20 
F 509 MADRID. Pro Madrid. P.S.U. 10 Cts. 2 viñetas, color rojo y azul. Calidad regular. Raras. ..................................................  40 
F 510 MARRUECOS. Pro Movilizados. 5 Ptas. Bloque de 4. Valor clave. Mat. Dardrius. ..............................................................  80 
F 511 MONTBRIÓ. 25 Cts. Pro-Milicies. G.G. 892. Rara. ...............................................................................................................  60 
F 512 TARRAGONA. Junta de Defensa Pasiva. 25 Cts. Rara. Sofima 10. ....................................................................................  20 
F 513 TARRAGONA. Segell Pro-Refugiats. 10 Cts. Minihoja de 6. ................................................................................................  30 
F 514 Radio Valencia. 1 Pta. No reseñada. ....................................................................................................................................  25 
 
  VIÑETAS POLÍTICAS 
F 515 A.M.A. Pro Escuela. 50 Cts., 1 y 2 Ptas. Afinet 1753, 1754 y 1755. Raras. .........................................................................  50 
F 516 Aragón. Pro Colonias. 10 Cts. ...............................................................................................................................................  18 
F 517 FETE. 50 Cts. G.G. 834. Rarísima. .......................................................................................................................................  45 
F 518 F.I.J.L. Sin valor. G.G. 1857. Rara. .......................................................................................................................................  30 
F 519 Foyer du Français. G.G. 948. 4 Colores diferentes. Sin dentar. Nuevas sin fijasellos..........................................................  45 
F 520 Foyer du Français. 25 Cts. G.G. 949. 4 valores distintos colores. Sin dentar. Nuevas sin fijasellos. Raras. .......................  45 
  521 H.B. Foyer du Français. Dentada y sin dentar. G.G. 2279/80. ..............................................................................................  20 
F 522 Frentes y Hospitales. 30 Cts. Rara. ......................................................................................................................................  22 
F 523 Front Nacional de Catalunya. Resistencia. Año 1945. 1 Pta. Rarísima. ...............................................................................  25 
F 524 Juventudes Libertarias. Sin valor. Rara. ...............................................................................................................................  30 
F 525 Pro Congrés Infantil. 10 Cts. Tira de 5. G.G. 2571/75. Rara. ................................................................................................  125 
F 526 Pro Cultura. Ejército Popular 4º Cuerpo Ejército. 10 Cts. G.G. 851. Dentada en los 4 lados, rara así. ................................  18 
F 527 SIA. 1 Pta. G.G. 576. Matasellos muy ligero. Rara. ..............................................................................................................  18 
F 528 SIA. 2 Ptas. G.G. 579. Ligeramente matasellada, pero con goma. ......................................................................................  22 
F 529 Socors Roig. Ajut 50 Cts. y 1 Pta. Afinet 93 y 95I. Raras. ....................................................................................................  30 
F 530 S.R.I. 2,50 Ptas. G.G. 1574. Preciosa. ..................................................................................................................................  60 
F 531 UGT. Lluita Anti-Feixista. 10 Cts. Sin dentar. Color carmín. Rara. .......................................................................................  35 
F 532 UGT. Lluita Anti-Feixista. 10 Cts. Sin dentar. Color gris. Rara. ............................................................................................  45 
F 533 UGT. Intensifiquem la producción al Camp. 5 Cts. Bloque de 4. ..........................................................................................  20 
F 534 UGT. Sello de cotización. Tira de 3. Marca 1939..................................................................................................................  20 
 
  VIÑETAS EMITIDAS EN EL EXTRANJERO 
F 535 Amigos de la República Española. 5 Cts. Emitida en Argentina. Afinet 2042A. ...................................................................  25 
F 536 Sociedades Hispanas Confederadas - Ayuda a España. 25 Cts. Muy rara. .........................................................................  60 
F 537 S.I.A. 1 Dólar. Save Democracy Helping Spain. Afinet 138. Rara. .......................................................................................  24 
F 538 Viñeta de la UGT en el exilio. No catalogada. Calcada al dorso. Muy rara. .........................................................................  45 
F 539 Carnet "Unión General de Trabajadores de España unidos en el Exilio en Francia". En el interior hay 12 viñetas de 

cuota mensual más 12 de 10 Fr. (Afinet 2119). Todas de UGT - Francia. Rarísimo. .....................................................  150 
F 540 UGT. 5 Fr. Aide au Movement Syndical Clandestin en Espagne. Emitada en Francia. .......................................................  30 
F 541 Dolores Ibárruri 2 Francs. "Unidad y Lucha". Emitida en Francia. Rara. ..............................................................................  30 
F 542 Bono de 1 Fr. "Souscription Internationale - L'Espagne sera relevé en ses ruines gràce a votre obole". Emitida en 

Francia. Raro. .................................................................................................................................................................  25 
F 543 1939. Survey Spain Foodship. G.G. 2591. Rara. ..................................................................................................................  45 
 
  LOTES 
  544 Lote de cientos de viñetas de ferias de muestras de Barcelona, entre los años 1968. En distintas cantidades. Examinar.  18 
  545 Pequeña libreta con decenas de viñetas Guerra Civil, de ambas zonas. Algunas raras. Examinar. ...................................  50 
  546 Interesante conjunto de fragmentos de carta con franqueos mixtos con viñetas. Hay raros. Examinar. ..............................  60 
  547 Clasificador con 240 viñetas diferentes, zona Republicana. Hay raras. Merece detenido examen. ....................................  240 
  548 Lote de 320 viñetas mayoría diferentes. Zona Republicana. Montado en fichas. Muy buen conjunto. Merece detenido 

examen. ..........................................................................................................................................................................  320 
  549 Lote de 24 viñetas nuevas de 10 Pf., emitidas en Alemania para recaudar fondos para los damnificados con los 

terremotos y posterior Tsunami que arrasó parte de Sicilia y Messina el año 1908, en el que murieron 70.000 
personas. ........................................................................................................................................................................  20 

F 550 2 Viñetas de la Olimpiada de París 1924, una tarjeta de la Olimpiada de Melbourne 1956 más 2 viñetas emitidas en 
Bélgica alusivas a la olimpiada México'68. .....................................................................................................................  35 

 
  CATÁLOGOS ESPECIALIZADOS DE VIÑETAS 
  551 Catálogo de las Viñetas benéficas de Frentes y Hospitales, por Manuel Hoyos. Año 2016. 32 Páginas. ...........................  LIBRE 
  552 Viñetas Políticas Republicanas, por José Vicente Doménech. Año 2011. Incluye adenda 2014. ........................................  30 
  553 Catálogo de los sellos locales de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. Tomo I. Catalunya. Nuevo. ...........  50 
  554 Catálogo de los sellos locales de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. Tomo II. Valencia, Murcia y 

Baleares. Nuevo. ............................................................................................................................................................  50 
  555 Catálogo de los sellos locales de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. Tomo III. Andalucía I. Nuevo. .......  50 
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  556 Catálogo de los sellos locales de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. Tomo IV. Andalucía II (Jaén, 
Málaga y Sevilla). Nuevo. ...............................................................................................................................................  50 

  557 Catálogo de los sellos locales de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. Tomo V. Extremadura, Castillas, 
León y Galicia. Nuevo. ....................................................................................................................................................  50 

  558 Catálogo de los sellos locales de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. Tomo VI. Asturias, Vascongadas, 
Navarra, Aragón, Canarias y África. Nuevo. ...................................................................................................................  50 

  559 Catálogo de los sellos políticos de la zona nacional de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. Tomo VII. 
Nuevo. .............................................................................................................................................................................  55 

  560 Catálogos de los sellos locales de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. Tomos I/VI (Catalunya, 
Valencia/Murcia/Baleares, Andalucía I, Andalucía II y varios I/II). Nuevos. La mejor obra de referencia de viñetas de 
la Guerra Civil Española. ................................................................................................................................................  300 

ANDORRA ESPAÑOLA Y FRANCESA 
  ANDORRA ESPAÑOLA 
F 561 (*) N.E. 12s+N.E.iss+N.E. 12s. Trío con el sello del centro invertido. ..................................................................................  90 
FC 562 ** 1/14. Bastante bonita. Cat. 940 €. .....................................................................................................................................  470 
F 563 * 1d. 2 Cts. Centraje de lujo. Cat. 100 €. ...............................................................................................................................  60 
F 564 Ø 2 y 5 en carta con mat. de la Massana 29/9/29. No circulado. Muy raro. .........................................................................  40 
F 565 * 2d. 5 Cts. Bonito. Cat. 100 €. ..............................................................................................................................................  55 
F 566 * 3d. 10 Cts. Bonito. Cat. 70 €. ..............................................................................................................................................  20 
F 567 ** 3d. 10 Cts. Centraje de la emisión. Cat. 70 €. ...................................................................................................................  24 
F 568 ** 3da. 10 Cts. Lujo. Cat. 60 €. ..............................................................................................................................................  25 
F 569 ** 4d. 15 Cts. Lujo. Cat. 95 €. ................................................................................................................................................  40 
F 570 ** 5. 20 Cts. Sobrecarga ligeramente impresa. .....................................................................................................................  40 
F 571 ** 5. 20 Cts. Sobrecarga impresa parcialmente. ...................................................................................................................  45 
F 572 ** 5d. 20 Cts. Centraje normal. Cat. 95 €. .............................................................................................................................  30 
F 573 ** 5d. 20 Cts. Lujo. Cat. +95 €. ..............................................................................................................................................  45 
F 574 ** 6d. 25 Cts. Dentado 13. Muy bonito. Cat. +70 €. ..............................................................................................................  25 
F 575 ** 7d. 30 Cts. Bonito. Cat. 70 €. ............................................................................................................................................  35 
F 576 ** 7d. 30 Cts. Lujo. Cat. +70 €. ..............................................................................................................................................  45 
F 577 ** 8d. 40 Cts. Impresión de la sobrecarga muy borrosa. Lujo. ..............................................................................................  80 
F 578 ** 10d. 1 Pta. Centraje habitual. Cat. +70 €. .........................................................................................................................  40 
F 579 ** 12d. 10 Ptas. Valor clave. Centraje de la emisión. Cat. +595 €. .......................................................................................  230 
F 580 ** 12dv. 10 Ptas. Dentado desplazado. Cat. +590 €. ............................................................................................................  275 
F 581 ** 14smd. 20 Cts. Urgente. Sin dentado izquierdo. Borde de hoja. ......................................................................................  90 
F 582 ** 15d. 2 Cts. Sin pie de imprenta. No catalogado. Lujo. ......................................................................................................  18 
F 583 * 15ds. 2 Cts. sin dentar y sin pie de imprenta. Cat. 160 €. ..................................................................................................  65 
F 584 ** 16ecs. 15 Cts. sin dentar. Color burdeos. No catalogado. ................................................................................................  70 
FC 585 ** 17ccs. 10 Cts. sin dentar, color azul. No catalogado. Dictamen CMF. Rarísimo. .............................................................  400 
F 586 ** 19sph. 20 Cts. Pareja horizontal sin dentar en medio. Está catalogada pero sin precio. .................................................  150 
F 587 * 20dv. 25 Cts. dentado desplazado. ....................................................................................................................................  55 
F 588 ** 20sd. 25 Cts. Pareja horizontal sin dentado vertical. ........................................................................................................  50 
F 589 * 21. 30 Cts. Bonito. Inapreciable señal de fijasellos. Cat. 166 €. .........................................................................................  45 
F 590 ** 21. 30 Cts. castaño. Centraje de lujo. Cat. 214 €. .............................................................................................................  110 
F 591 * 21d. 30 Cts. Excelente centraje. Cat. +176 €. ....................................................................................................................  30 
F 592 ** 23. Numeración roja, no catalogada. Raro. .......................................................................................................................  50 
  593 ** N.E. 13/24. Borde superior de hoja. Dentado habitual. Cat. 38 €. ....................................................................................  15 
F 594 ** N.E. 13. 25 Cts. Bloque de 10. Sin dentado vertical. ........................................................................................................  20 
F 595 ** N.E. 14. 50 Cts. Bloque de 10. Doble dentado vertical. ....................................................................................................  30 
F 596 ** N.E. 18. 1.50 Ptas. Bloque de 10. Dentado vertical desplazado. ......................................................................................  30 
F 597 ** N.E. 20. 2 Ptas. Bloque de 10. Doble dentado horizontal. ................................................................................................  20 
F 598 ** N.E. 24ddh+smi. Dentado inferior desplazado. Borde de hoja. ........................................................................................  40 
F 599 ** N.E. 24hdx. Sobrecarga desplazada. ................................................................................................................................  16 
F 600 ** N.E. 32hdv. Sobrecarga desplazada. Cat. +100 €. ...........................................................................................................  35 
F 601 ** N.E. 33hdx. Sobrecarga desplazada. ................................................................................................................................  20 
F 602 ** N.E. 35hdx. Sobrecarga desplazada. ................................................................................................................................  10 
F 603 ** N.E. 36hdx. Sobrecarga desplazada. Cat. 60 €. ...............................................................................................................  30 
F 604 ** 25. 4 Ptas. Centraje de la emisión. ...................................................................................................................................  35 
F 605 ** 25. 4 Ptas. Centraje y dentado normal de la emisión. Cat. 130 €. ....................................................................................  40 
FC 606 1929. Prueba de estado del grabado en papel cartón. Impreso en azul. Sin cifra en el cartucho. Inapreciable pliegue y 

adelgazamiento. Dictamen Graus. Rarísimo. .................................................................................................................  300 
F 607 ** 28/44 (sin 37 y 41). Centrajes de lujo. Cat. 378 €. ............................................................................................................  250 

                         
    

                 
                 
              
             
                    
             
             

             
            
              
            
                        

              
                  

               
              
            
            
              

            
         

           
           

                  
                      
                       

    
                    
                          

                  
                        
          
          

               
                  
          
          
          
           
             

              
            
                
                
               

              
               
            

                
                     
                     

               
               
                

               
             
              

             
              

                  
                     

            



45

                      
       

                     
       

                     
         

                       
    

                    
                 

       

    
    

                
            

               
                     
             
             
                
             
             
            
            
              
             
                
             
             
                
              
                  
              
                
                
                   
               

                  
                    
           
              
                 
                
              
            

                  
                
                
                
                
              
          
             
          
          
             
             
                   

                      
       

                 

FC 608 (*)/** 28/44 (sin nº 42). El nº 37 sin goma (color apagado) y el nº 41 goma alterada. Falta el 4 Ptas. Calidad 
aceptable. ......................................................................................................................................................................  775 

F 609 * 28d. 2 Cts. castaño. Centraje de la emisión. Cat. 225 €. ...................................................................................................  65 
F 610 ** 28d. 2 Cts. Sin pie de imprenta. Lujo. Cat. +225 €. ...........................................................................................................  70 
F 611 ** 29d. 5 Cts. Centraje normal. Cat. +225 €. .........................................................................................................................  50 
F 612 ** 30d. 10 Cts. Lujo. Cat. +440 €. ..........................................................................................................................................  150 
F 613 ** 31. Verde amarillento. Sin pie de imprenta. Uno de los valores claves. Centraje normal. ................................................  100 
F 614 ** 34d. 20 Cts. Lujo. Cat. +225 €. ..........................................................................................................................................  70 
F 615 ** 36d. 30 Cts. rosa. Cat. +300 €. .........................................................................................................................................  90 
FC 616 ** 37. 40 Cts. Bien centrado. Goma alterada. .......................................................................................................................  240 
F 617 ** 38. Sin pie de imprenta. Lujo. ............................................................................................................................................  15 
F 618 ** 38. 45 Cts. Pareja sin pie de imprenta. .............................................................................................................................  35 
F 619 ** 38d. 45 Cts. Cat. +300 €. ..................................................................................................................................................  60 
F 620 * 40da. 60 Cts. Valor clave. El precio del catálogo no corresponde a su precio real. Cat. 300 €. ........................................  200 
FC 621 ** 41. 1 Pta. Centraje de la emisión. Goma alterada.............................................................................................................  240 
FC 622 * 41. 1 Pta. pizarra. Goma parcial. Dentado irregular. Examinar. Cat. 2475 €. .....................................................................  250 
F 623 ** 42s. 4 Ptas. Raro sin dentar. Cat. 450 €. ..........................................................................................................................  200 
F 624 ** 43d. 10 Ptas. Dentado 10. Cat. +440 €. ............................................................................................................................  180 
F 625 ** 44dv. 20 Cts. Dentado muy desplazado. ...........................................................................................................................  60 
F 626 ** 44. Dentado desplazado. Borde de hoja. ..........................................................................................................................  100 
F 627 ** 44. Pareja sin dentar en medio. No catalogado. ...............................................................................................................  110 
  628 ** 45/58. Bonita. Cat. 210 €. ..................................................................................................................................................  45 
  629 ** 45/58. Bonita. ....................................................................................................................................................................  45 
F 630 ** 45/58. Lujo. Cat. 210 €. .....................................................................................................................................................  70 
F 631 ** 45/58. Lujo. Cat. 210 €. .....................................................................................................................................................  70 
  632 ** 46(2), 47(5), 48(5), 49(5), 53, 56(2) y 58(4). Cat. 233 €. ...................................................................................................  20 
F 633 Ø 915 (España) en carta circulada de Andorra la Vella a Burgos, el año 1946. Gran formato. ............................................  60 
F 634 Ø 46(2), 48(2) y 1102 (España) en carta circulada de Andorra la Vella a Madrid, el año 1953. Ligeras sombras del 

tiempo. ............................................................................................................................................................................  60 
F 635 Ø 916 y 924 (España) en tarjeta circulada Encamp a Canet de Mar (3/9/47). rara. .............................................................  20 
F 636 Ø 48, 54 y 55 en carta circulada por certificado de Canillo a Checoslovaquia. Al dorso tránsitos y llegada. Muy rara. .......  50 
FC 637 ** 48s y 51/55s. Sin dentar, mayoría esquina de pliego. Cat. 2275 €. .............................................................................  1.200 
F 638 Ø 48, 50 más 1122 (España). Circulada de Andorra la Vella a Madrid, el 16/15/1953. Ligerísimas sombras del tiempo. ...  55 
F 639 ** 48d. 20 Cts. Lujo. ..............................................................................................................................................................  30 
F 640 ** 50d. 30 Cts. Lujo. ..............................................................................................................................................................  35 
FC 641 ** 51cc. 50 Cts. Error de color. Cat. 625 €. ...........................................................................................................................  225 
F 642 Ø 51 en carta circulada de Andorra la Vella a Madrid, el 14/5/1951. ....................................................................................  35 
F 643 ** 52d. 75 Cts. Lujo. ..............................................................................................................................................................  35 
F 644 ** 53d. 90 Cts. Lujo. ..............................................................................................................................................................  30 
F 645 ** 54d. 1 Pta. Lujo. ................................................................................................................................................................  35 
F 646 ** 55e. 1,35. Color lila-marrón. Raro. ....................................................................................................................................  100 
F 647 ** 56/58. Final de serie. Lujo. Cat. 74 €.................................................................................................................................  25 
  648 ** 58. En bloque de 4. Muy bonito. ........................................................................................................................................  16 
  649 ** 59. Lujo. Cat. 32 €. ............................................................................................................................................................  LIBRE 
  650 ** 59. En bloque de 4. Lujo. Cat. 128 €. ................................................................................................................................  20 
  651 ** 59. 1 Pta. Bloque de 4. Lujo. Cat. 128 €............................................................................................................................  40 
  652 ** 72. Europa '72. Tiene óxido. Cat. 115 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
F 653 ** 72. Europa '72. En bloque de 4. Lujo. ...............................................................................................................................  90 
F 654 ** 84. Pareja donde sello derecho tiene defecto de impresión. ............................................................................................  70 
F 655 ** 159/60. Doble impresión. Rarísimo. No catalogado. .........................................................................................................  160 
  656 ** 181. Seta. 120 series en hojas. Cat. 120 €. ......................................................................................................................  LIBRE 
  657 ** M.P. 161. Mundial de fútbol. Falta perforación parte superior de la cabecera de minipliego. ...........................................  40 
  658 ** M.P. 161. Mundial de fútbol. Falta perforación parte superior de la cabecera de minipliego. ...........................................  40 
F 659 ** 206. Mastí del Pirineo. Bloque de 4. Dentado desplazado. ..............................................................................................  35 
F 660 ** 206. Mastí del Pirineu. Bloque de 4. Dentado desplazado. ..............................................................................................  35 
F 661 ** 206. Mastí del Pirineu. Hoja de 24 sellos. Dentado desplazado. ......................................................................................  190 
  662 ** Año 2014 completo, con H.B. Cat. 25 €. ...........................................................................................................................  10 
F 663 BENEFICENCIA. ** 1/6. Muy bonita. Cat. 485 €. ..................................................................................................................  120 
F 664 BENEFICENCIA. ** 7/12. Esquina de pliego. Cat. 355 €. .....................................................................................................  50 
  665 BENEFICENCIA. ** 7/12. Bonita. Cat. 355 €. .......................................................................................................................  75 
FC 666 BENEFICENCIA. ** 7/12. En parejas. Lujo. Cat. 710 €. .......................................................................................................  250 
  667 BENEFICENCIA. * 8/12. Goma ligeramente alterada. Sin valor clave. Cat. 155 €. ..............................................................  20 
  668 Colección de 96 sobres 1er. día, entre los años 1980 y 2000. Montado en álbum. .............................................................  15 
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  669 Carpeta clasificadora con hojas enteras Tema Europa. Nuevas sin fijasellos. Facial 15. 100 Ptas. Cat. 235 €. .................  22 
  670 Clasificador con series nuevas sin f jasellos, entre años 70 y 90. Destaca Europa '72. .......................................................  45 
  671 Pequeña colección años 70/80. En nuevo. Incluye algo de Andorra Francesa. Examinar. ..................................................  LIBRE 
 
  ANDORRA FRANCESA 
FC 672 ** 1/23. Preciosa. Certificado CMF. Cat. 2600 €. ..................................................................................................................  400 
FC 673 * 1/23. Bonita. Cat. 1375 €. ...................................................................................................................................................  230 
FC 674 * 1/23. Bonita. Cat. 1375 €. ...................................................................................................................................................  300 
FC 675 * 1/23. Preciosa. Cat. 1375 €. ...............................................................................................................................................  350 
F 676 * 24/45. Preciosa. Cat. 450 €. ...............................................................................................................................................  75 
  677 ** 43, 44, 45, 114 y 115. Todos en bloques de 4. Lujo. ........................................................................................................  20 
  678 ** 43, 44 y 45. En bloques de 25. Buena calidad. Cat. 125 €. ..............................................................................................  40 
F 679 * 61/92. Preciosa. El 50 Fr. ligero adelgazamiento (marca 3 €). Cat. 320 €. ........................................................................  50 
F 680 */** 61/92. Los nº 74 y 80 sin fijasellos. Preciosa. Cat. 414 €. ..............................................................................................  110 
  681 ** 72, 75, 76, 79, 81, 82, 85, 88, 89, 90, 91 y 92. Bloques de 25. Lujo. Cat. 482 €. .............................................................  120 
  682 ** 77, 82, 102, 103, 107, 110. Bloques de 4. Todos esquina de pliego con fecha. ...............................................................  30 
  683 ** 84. Bloque de 15 más bloque de 10. Cat. 500 €. ..............................................................................................................  120 
  684 ** 86. Bloque de 25. Buena calidad. Cat. 500 €. ...................................................................................................................  140 
F 685 Carta certificada circulada de Andorra la Vella a Alemania, el 9/4/1953. Al dorso llegada. Bonito y raro franqueo. ............  30 
F 686 ** 138/53. Bonita. Cat. 250 €. ................................................................................................................................................  40 
  687 ** 138/53. Cat. 250 €. ............................................................................................................................................................  55 
  688 Pruebas de lujo nº 138/45 y 150/53. .....................................................................................................................................  140 
  689 ** 158/64. Se adjunta la serie 153A/7. Cat. 105 €. ................................................................................................................  12 
F 690 ** 188/89. Europa '68. Sin dentar. .........................................................................................................................................  40 
F 691 ** 194/95. Europa '69. Sin dentar. .........................................................................................................................................  30 
F 692 ** 212/13. Europa '71. Sin dentar. .........................................................................................................................................  30 
F 693 ** 339/40. Europa '85. Sin dentar. .........................................................................................................................................  30 
F 694 ** 358/59. Europa '87. Sin dentar. .........................................................................................................................................  20 
F 695 ** 369/40. Europa '88. Sin dentar. .........................................................................................................................................  20 
  696 Lote de 7 pruebas de lujo, años 87/88. Se incluyen también pruebas de Francia de la misma época. ...............................  40 
  697 (*) 460, 461, 464/65 y 466. Pruebas de lujo. .........................................................................................................................  70 
  698 ** Año 2000. Completo sin carnets. Cat. 45 €. ......................................................................................................................  11 
  699 ** Año 2001 completo, sin carnet. Cat. 43 €. ........................................................................................................................  10 
  700 ** Año 2002 completo. Cat. 70 €. ..........................................................................................................................................  19 
  701 ** Año 2003 completo, sin carnet. Cat. 41 €. ........................................................................................................................  12 
  702 ** Año 2004 completo. Cat. 47 €. ..........................................................................................................................................  12 
  703 ** Año 2005 completo. Cat. 57 €. ..........................................................................................................................................  14 
  704 ** Año 2006 completo. Cat. 33 €. ..........................................................................................................................................  10 
  705 ** Año 2007 completo, sin carnet. Cat. 46 €. ........................................................................................................................  14 
  706 ** Año 2008. Completo. Cat. 46 €. ........................................................................................................................................  14 
  707 ** Año 2009. Completo. Cat. 44 €. ........................................................................................................................................  13 
  708 ** Año 2010. Completo. Cat. 53 €. ........................................................................................................................................  15 
  709 ** Av. 1/4. Preciosa. Cat. 300 €. ............................................................................................................................................  75 
  710 ** Av. 1/8. Bonitos. Cat. 267 €. ..............................................................................................................................................  40 
  711 ** Av. 2/4. Preciosa. Cat. 200 €. ............................................................................................................................................  25 
  712 ** Av. 2/4. Preciosa. Cat. 200 €. ............................................................................................................................................  36 
F 713 TASAS. * 9/15. Preciosa. Cat. 625 €.....................................................................................................................................  120 
  714 TASAS. ** 21/31, 32/41 y 42/45. Cat. 350 €. ........................................................................................................................  70 
F 715 TASAS. ** 41. En bloque de 4. Lujo. Cat. 588 €. ..................................................................................................................  90 
  716 Carpeta clasificadora con hojas enteras Tema Europa. Nuevas sin f jasellos. Facial 1,580 F.F. Cat. 3700 €. ....................  60 
  717 Resto de colección montado en hojas, entre los años 1931 y 1949. Sellos y series mayoría nuevas con f jasellos. 

Examinar. Ideal para empezar colección. Cat. 579 €. ....................................................................................................  50 
F 718 Magnífica colección montada en álbum Ka-Be. Prácticamente completa (falta 4/5 sellos modernos). Series 

nuevas. Entre los nº 1 y 137 con fijasellos, resto sin. Incluye Tasas 1/52 con fijasellos (a falta de un sello). 
Además se incluyen los años 48/76 de Andorra Española. Calidad de lujo. Cat. 5374 €. ......................................  2.050 

  719 Bonita colección montada en á bum Kabe, entre los años 1961 y 1992. Series nuevas sin f jasellos. Muy completa. ........  100 

DEPENDENCIAS POSTALES ESPAÑOLAS 
  720 ANTILLAS. */** 7/9.Lujo. Cat. 29 €. .......................................................................................................................................  20 
  721 ANTILLAS. * 10/12. Lujo. Cat. 41 €. ......................................................................................................................................  25 
F 722 ANTILLAS. (*) 10. Prueba en bloque de 4 color azul. ...........................................................................................................  30 
F 723 ANTILLAS. * 13/15. Muy bonitos. Cat. 36 €. .........................................................................................................................  20 
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F 724 ANTILLAS. */** 13/15. Lujo. Cat. 36 €. ..................................................................................................................................  25 
  725 ANTILLAS. (*) 21F. ...............................................................................................................................................................  16 
  726 ANTILLAS. * 24F. ..................................................................................................................................................................  16 
F 727 CUBA. 1833. Envuelta circulada a La Habana. Marca P.E. 49 en negro. ............................................................................  100 
F 728 CUBA. 1840. Envuelta de New Orleans a La Habana. Circulada buque Comet. Fue el primer vapor que estableció línea 

regular con Europa. Marca P.E. 51 en negro. Rarísima. ................................................................................................  150 
F 729 CUBA. 1852. Carta de Santiago de Cobre a Santiago de Cuba. Mat. baeza COBRE/ ISLA DE CUBA en verde. Muy 

rara. .................................................................................................................................................................................  15 
F 730 CUBA. Ø 2(Antillas, 2 sellos) en carta Tacotaco a La Habana. Mat. parrilla colonial. Fechador de San Cristóbal y 

"CERTIF" triplemente estampado. Todas en verde. Carta con texto cortada en su parte izquierda, por ello falta un 
sello. Al dorso "recibí".  Rarísima pieza de referencia. ...................................................................................................  350 

F 731 CUBA. Ø 4 (Antillas) en frontal a Manzanillo. Mat. parrilla colonial. Fechador de Canto de Embarcadero en azul con la 
fecha manuscrita. Única pieza franqueada conocida con este excepcional fechador. Rarísima. ..................................  275 

F 732 CUBA. Ø 7 (Antillas) en raro frontal circulado de La Habana a San Cristóbal, el 21/NOV/1863. Mat. parrilla colonial. 
Rarísima marca "Consulta General / de Francia / a la Habana" en azul verdoso. .........................................................  150 

F 733 CUBA. Ø 7 de Antillas (8) en plica judicial de Pinar del Río a La Habana. Sin fechar. Los sellos anulados con cruz de 
tinta. 2 ligeros defectos al abrir la plica. Rarísima. .........................................................................................................  350 

F 734 CUBA. * 3. Defectos. Examinar. Cat. 1185 €. .......................................................................................................................  75 
F 735 CUBA. Ø 6. 1859 (10 OCT). Puerto de la Guïra a Guanajay. Mat. parrilla colonial. En el frente fechador en negro de 

Artemisa y al dorso lineal "CEIBA DEL AGUA" en negro y llegada en azul. Rarísima y espectacular combinación de 
marcas. ...........................................................................................................................................................................  175 

F 736 CUBA. Ø 6R en rara envuelta circulada de Bahiahonda a Ganajay. Impresión litográfica. ..................................................  180 
F 737 CUBA. Ø 7F. 1861 (28 febrero). Rara envuelta de La Habana a Santa Isabel de las Lajas. Falso postal  (Guerra tipo II, 

Navarro Payá tipo III). Mat. parrilla. ................................................................................................................................  120 
F 738 CUBA. Ø 7F. 1861 (11 OCT). Rara envuelta de La Habana a Artenisa. Falso postal (Guerra tipo III y Navarro Payá tipo 

II). Mat. parrilla. ...............................................................................................................................................................  120 
F 739 CUBA. * 10. Firmado CEM. Cat. 345 €. ................................................................................................................................  125 
F 740 CUBA. Ø 14 y 15 (Antillas) en sobre circulado de La Habana a Cárdenas. Fechador certificados/Habana. Recibí en el 

dorso. Los sellos están reutilizados de otro envío y están burdamente encolados. .......................................................  450 
F 741 CUBA. ** 22. 5 Cts. Bastante bonito. Cat. 40 €.....................................................................................................................  27 
F 742 CUBA. * 23. Bastante bonito. Cat. 100 €. .............................................................................................................................  45 
F 743 FERNANDO PÓO. */(*) 2/4. Bastante bonitos. Cat. 250 €. ...................................................................................................  120 
F 744 FERNANDO PÓO. * 5/8. Centrajes y calidad aceptable. Cat. 208 €. ...................................................................................  80 
  745 FERNANDO PÓO. * 5(3), 12, 14, 15, 21, 22. Centrajes diversos. Cat. 202 €. .....................................................................  55 
F 746 FERNANDO PÓO. (*) 8. Valor clave. Bonito. Cat. 102 €. .....................................................................................................  45 
FC 747 FERNANDO PÓO. * 9/11. Centraje más que aceptable. Cat. 435 €. ...................................................................................  240 
FC 748 FERNANDO PÓO. */** 12/22. Muchos sin fijasellos. Bastante bonita. Cat. +800 €. ............................................................  410 
FC 749 FERNANDO PÓO. * 12/22. Centrajes normales. Colores frescos. Cat. 800 €. ....................................................................  450 
F 750 FERNANDO PÓO. * 29. Centraje normal. Cat. 220 €. ..........................................................................................................  75 
F 751 FERNANDO PÓO. * 31hh. Doble habilitación. Cat. 300 €. ...................................................................................................  100 
F 752 FERNANDO PÓO. * 33hi. Habilitación invertida. Cat. 270 €. ...............................................................................................  80 
F 753 FERNANDO PÓO. Ø 68. Anulado a pluma. Cat. 240 €. .......................................................................................................  50 
FC 754 FERNANDO PÓO. ** 72. Valor clave. Cat. 665 €. ................................................................................................................  280 
F 755 FERNANDO PÓO. ** 110/17. Lujo. Cat. 270 €. ....................................................................................................................  125 
F 756 FILIPINAS. Ø 2 (Antillas) en envuelta de Manila a Bilbao, el 9/12/1857. Mat. parrilla colonial y fechador muy aceitoso. 

Manuscrito "Vía de Suez". Tránsitos por San Roque, Bilbao y llegada. .........................................................................  120 
F 757 FILIPINAS. Ø 3 (Antillas) en sobre circulado de Manila a Antequera (Málaga). Fechador en negro. Llegada al dorso. ......  100 
F 758 FILIPINAS. Ø 3(Antillas) en envuelta circulada de Manila a Madrid, el 5/5/1861. Mat. parrilla colonial y fechador en 

negro. Con defecto al abrirla. Llegada el dorso. .............................................................................................................  150 
F 759 FILIPINAS. Ø 19(2) en frontal circulado de Manila a San Sebastián, el 11/1/1868. Mat. parrilla colonial. Manuscrito "Vía 

de Marsella" e "Istmo de Suez". ......................................................................................................................................  75 
F 760 FILIPINAS. */** 67/75. Bonita. Cat. 585 €. ............................................................................................................................  200 
FC 761 FILIPINAS. TELEGRAFOS. ** 48/58. Marca "MUESTRAS / MINISTERIO DE ULTRAMAR" en violeta. Preciosa y muy 

rara. .................................................................................................................................................................................  350 
F 762 FILIPINAS. Recibo pago de un telegrama. Raro. .................................................................................................................  45 
F 763 FILIPINAS. Recibo pago de un telegrama. Raro. .................................................................................................................  45 
F 764 FILIPINAS. Recibo pago de un telegrama. Raro. .................................................................................................................  45 
F 765 FILIPINAS. Recibo pago de un telegrama. Raro. .................................................................................................................  45 
FC 766 GUINEA. * N.E. B1. No expedido. Sobreimpresión "Habilitado  / para 10 Cts. / BATA" en rojo. Muy raro y bonito. 

Certificado Graus (2013). .............................................................................................................................................  750 
FC 767 GUINEA. **/* 22/25. Muy bien centrados. Cat. 817 €. ..........................................................................................................  280 
F 768 GUINEA. ** 25. 5 Ptas. Numeración ceros. Centraje de lujo. Rarísimo así. Cat. 465 €. ......................................................  120 
FC 769 GUINEA. ** 26. 10 Ptas. Numeración 000.004 (ligeramente calcada en el frente). Rarísimo con este centraje. Cat.785 €.  300 
FC 770 GUINEA. ** 26Dhpv. Pareja vertical, un sello sobrecarga invertida. Certificado Comex. Cat. +1645 €. ..............................  410 
FC 771 GUINEA. * 27/42. Magnífico centraje y color muy fresco. Rarísima en esta calidad. Certificado Graus (2007). Cat. 

+690 €. ............................................................................................................................................................................  500 
F 772 GUINEA. * 250. Dentado 14. Sólo se conoce este valor. Cat. +100 €. .................................................................................  46 
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  773 GUINEA. ** 260/63s. Sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Cat. 72 €. .........................................................................................  26 
F 774 GUINEA. ** 262dv. Dentado muy desplazado. .....................................................................................................................  20 
F 775 GUINEA. ** 267hpa(2) y 267(2). Bloque de 4 (2 valores superiores sin '3' y un valor inferior sin 'a'). Raros. Cat. +170 €. .  40 
  776 GUINEA E IFNI. Pequeño clasificador con series nuevas mayoría con fijasellos. 2º Centenario por lo general. Examinar.  45 
F 777 IFNI. ** 3. Bloque reporte de 25 ejemplares. Raro e interesante para estudio. ....................................................................  60 
F 778 IFNI. ** 5. Bloque reporte de 25 ejemplares. Raro e interesante para estudio. ....................................................................  60 
F 779 IFNI. ** 6. Bloque reporte de 25 sellos. Raro e interesante para estudio..............................................................................  60 
F 780 IFNI. ** 7. Bloque reporte de 25 ejemplares. Raro e interesante para estudio. ....................................................................  60 
F 781 IFNI. ** 8. Bloque reporte de 25 sellos. Raro e interesante para estudio..............................................................................  60 
F 782 IFNI. ** 9. Bloque reporte de 25 sellos. Raro e interesante para estudio..............................................................................  60 
F 783 IFNI. ** 15A/G. Bonita. Cat. 150 €. ........................................................................................................................................  48 
F 784 IFNI. BENEFICENCIA. ** 7/12. En bloques de 4. Lujo. Cat. 352 €. ......................................................................................  120 
F 785 IFNI. * E.P. 1. Ligero adelgazamiento en el dorso. Muy raro. Cat. 460 €. ............................................................................  250 
F 786 MARRUECOS. */** 1/13. Bonitos centrajes. Cat. +218 €. ....................................................................................................  95 
F 787 MARRUECOS. * 25. Centraje normal. Tiene óxido. .............................................................................................................  45 
  788 MARRUECOS. ** 162/66. Bonita. Cat. 36 €. ........................................................................................................................  16 
  789 MARRUECOS. ** 162/66. En bloques de 4. Cat. 144 €. .......................................................................................................  50 
F 790 MARRUECOS. * Tarjeta local nº 1 Tetuán-Alcazarquivir. Lujo. Cat. 240 €. .........................................................................  30 
F 791 PUERTO RICO. Sobre circulado de Ponce a Centuri (Córcega). Franqueada con 2 sellos de Antillas. Fechador tipo II 

en azul, tránsito por San Juan de Luz y tasa "6" décimas. Al dorso tránsitos. Ex colección Coulanges........................  250 
F 792 PUERTO RICO. Ø 7 (Antillas) en envuelta circulada de San Juan a Rivadeo, el 19/6/1859. Fechador Admon. Gral. y 

"PAID/PORTO RICO". Al dorso fechador inglés y llegada. Muy rara. ............................................................................  350 
F 793 PUERTO RICO. Frontal circulada a Guayana. Franqueada con 3 sellos de nº 11 de Antillas. Rarísimo. ...........................  150 
F 794 PUERTO RICO. Ø 18 (Antillas) en carta de San Juan a Málaga, el 23/10/1869. Mat. parrilla colonial, fechador y 

FRANCO lineal. Marca VIA DE YNGLATERRA en azul. Al dorso fechador inglés PORTO RICO, tránsito y llegada. 
Preciosa. Lujo. ................................................................................................................................................................  250 

F 795 PUERTO RICO. * 5/7. El nº 6 tiene defectos, no valorado. Cat. 325 €. ................................................................................  190 
F 796 PUERTO RICO. Ø 5 y (*) 6/7. Bonitos. Cat. 344 €. ..............................................................................................................  100 
F 797 PUERTO RICO. (*) 8/10. Calidad regular. Cat. 140 €. ..........................................................................................................  60 
F 798 PUERTO RICO. * 10. 1 Pta. Centraje de lujo. Cat. 170 €. ....................................................................................................  75 
F 799 PUERTO RICO. (*) 11/12. Calidad regular. Cat. 215 €. ........................................................................................................  90 
FC 800 PUERTO RICO. (*) 12HH. Sobreimpresión de las firmas "A. Belmonte" y "S. de la Portella" doblemente estampadas. 

Magnífico ejemplar por buen centraje y conservación. Certificado Graus (2004). Muy raro. .........................................  350 
F 801 PUERTO RICO. */(*) 102/14. Centrajes diversos. Examinar. ...............................................................................................  60 
F 802 PUERTO RICO. * 102/14. Bastante bonita. Dentados de la emisión. Cat. 140 €. ................................................................  60 
F 803 PUERTO RICO. * 115/29. El nº 124 ligeros defectos (escaso valor). Buenos centrajes. Cat. 162 €. ..................................  80 
F 804 PUERTO RICO. * 130/49. Muy bonita. Cat. 133 €. ...............................................................................................................  65 
FC 805 RÍO DE ORO. * 30(2) y 31ec. 4 Ptas. Tira de 3. 2 Sellos de 3 Ptas. y el central de 4 Ptas. Rarísima. Marquilla Roig.  600 
F 806 RÍO DE ORO. Ø 34 en tarjeta conmemorativa de la UPU, enviada por la Sociedad Filatélica Catalana. Muy bonita. 

Regular conservación. Cat. 250 €. ..................................................................................................................................  18 
 
  LOTES 
  807 Hojas de clasificador con 457 sellos nuevos y usados, mayoría 2º Centenario. Todos diferentes. Examinar. ....................  22 
  808 Cajita con cientos de sellos nuevos y usados, todas épocas. Examinar. .............................................................................  20 
  809 Lote de 8 sobres con sello de Isabel, 1er. día. Circulados. ..................................................................................................  20 
  810 Lote de sellos nuevos y usados. 1er. y 2º Centenario. Andorra 1976/2001 (no completo). Algunas piezas interesantes. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  25 
  811 Cajita con cientos de sellos y series, todas épocas. En nuevo y usado. Clasificado en fichas, sobres, etc. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  30 
  812 Lote de sellos del 1er. Centenario, con piezas interesantes más sellos y series del 2º. Andorra de 1974/80 (no 

completos). En nuevo y usado. Se adjunta algo de extranjero. Examinar. ....................................................................  30 
  813 Buen stock de sellos y series mayoría nuevos, montado en 2 clasificadores. Todas las épocas representadas. Merece 

detenido examen. Alto valor. ..........................................................................................................................................  200 
  814 Principio de colección montado en gran clasificador, entre los años 1854 y 1970. Sellos y series nuevas y usadas. Hay 

valores interesantes. Alto valor. Merece detenido examen. ...........................................................................................  1.250 

EXTRANJERO 
  815 ALBANIA. ** 347/53. Bonita. Cat. 180 €................................................................................................................................  45 
  816 ALBANIA. (*) H.B. 4. Michel 100 €. Rara. .............................................................................................................................  25 
F 817 BREMEN. Ø 3. Lujo. Muy raro. Cat. 900 €. ...........................................................................................................................  200 
F 818 ALEMANIA IMPERIO. Ø 6. Muy bonito. Cat. 110 €. .............................................................................................................  18 
F 819 ALEMANIA IMPERIO. ** 401/14. Preciosa pese haber algún valor con inapreciables defectos. Cat. 1300 €. ....................  130 
F 820 ALEMANIA IMPERIO. ** 441//61. Preciosa pese haber algunos valores con invisibles sombras del tiempo. Certificado 

CMF. Cat. 1250 €. ...........................................................................................................................................................  175 
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F 821 ALEMANIA IMPERIO. Ø 470/78. Bonita. Cat. 400 €. ...........................................................................................................  90 
  822 ALEMANIA IMPERIO. ** 513/21. Ligerísimas sombras del tiempo. Cat. 110 €. ...................................................................  28 
  823 ALEMANIA IMPERIO. * 629A/C. El nº 629B ligera adherencia. Cat. 120 €. ........................................................................  18 
FC 824 ALEMANIA IMPERIO. ** H.B. 2. Lujo. Cat. 6500 €. ............................................................................................................  1.200 
F 825 ALEMANIA IMPERIO. * H.B. 4 y 5. JJ.OO. Las 2 hojitas tienen ligeros defectos que no afectan los sellos. El precio del 

actual Yvert está equivocado, por lo tanto se valora con el anterior precio. Cat. +275 €. ..............................................  95 
F 826 ALEMANIA IMPERIO. * Av. 35/37. Zeppelines. Bonitos. Cat. 150 €. ...................................................................................  25 
FC 827 ALEMANIA IMPERIO. * Av. 42A/C. Preciosa. Cat. 1100 €. ..................................................................................................  250 
  828 BIZONA. ** 1/20. Buena calidad. Cat. 60 €. ..........................................................................................................................  8 
  829 BIZONA. ** 69/70, 71/73 y 74/75. Se adjunta sin valorar 2a/13a y 2b/8b. Buena calidad. Cat. 55 €. ..................................  8 
  830 BIZONA. ** 79/81. Muy bonita. Cat. 42 €. .............................................................................................................................  LIBRE 
  831 ALEMANIA FEDERAL. ** 3/6. Preciosa. Cat. 160 €. ............................................................................................................  20 
FC 832 ALEMANIA FEDERAL. ** 9/24. Cornetas. Lujo. Cat. 2500 €. ............................................................................................  525 
F 833 ALEMANIA FEDERAL. * 9/24. Ligera señal de fijasellos. Buena calidad. Firmados. ...........................................................  145 
  834 ALEMANIA FEDERAL. ** 29/32. Preciosa. Cat. 175 €. ........................................................................................................  22 
F 835 BERLÍN. Ø 1/18. Muy bonita. Cat. 900 €. .............................................................................................................................  130 
F 836 BERLÍN. ** 21/27. Preciosa. Certificado CMF. Cat. 1000 €. .................................................................................................  200 
F 837 BERLÍN. Ø 21/27. Muy bonita. Cat. 350 €. ...........................................................................................................................  50 
F 838 AUSTRIA. ** 117. Muy bonito. Cat. 625 €. ............................................................................................................................  70 
F 839 AUSTRIA. ** 117. Precioso. Certificado CMF. Se adjuntan varios valores de la serie, no contados. Cat. 625 €. ................  117 
F 840 AUSTRIA. ** 553/75. Magnífica. Cat. 900 €. .........................................................................................................................  225 
F 841 AUSTRIA. ** 738A/54. Preciosa. Cat. 200 €. ........................................................................................................................  45 
  842 AUSTRIA. ** 788/90. Cat. 170 €. ..........................................................................................................................................  38 
F 843 AUSTRIA. * Av. 12/31. Bonita. Cat. 215 €. ...........................................................................................................................  50 
F 844 AUSTRIA. ** Av. 54/60. Pájaros. El 3 S. goma ligerísimamente alterada. Cat. 500 €. .........................................................  50 
F 845 AUSTRIA. ** Av. 54/60. Preciosa. Cat. 425 €. ......................................................................................................................  90 
F 846 AUSTRIA. PERIÓDICOS. * 5. Cat. 800 €. ............................................................................................................................  65 
F 847 AUSTRIA. PERIÓDICOS. Ø 6. Cat. 500 €. ...........................................................................................................................  35 
F 848 AUSTRIA. PERIÓDICOS. * 7. Amplios márgenes. Fijasellos fuerte. Certificado CMF. Raro. Cat. 750 €. ...........................  135 
F 849 AUSTRIA. PERIÓDICOS. * 8. Cat. 225 €. ............................................................................................................................  18 
F 850 ASTRIA-HUNGRÍA. Ø 21. Valor clave. Muy bonito. Cat. 250 €. ...........................................................................................  40 
F 851 AUSTRIA-HUNGRÍA. Italia. * 27/40. Buena calidad. Cat. 280 €. ..........................................................................................  45 
F 852 BÉLGICA. * 9. En pareja. Bonita y rara. Cat. 450 €. .............................................................................................................  45 
F 853 BÉLGICA. * 301. Bien centrado. Cat. 100 €. .........................................................................................................................  15 
F 854 BÉLGICA. ** 351/52. Bonita. Cat. 420 €. ..............................................................................................................................  95 
  855 BÉLGICA. ** 927/29. Cat. 70 €. ............................................................................................................................................  18 
  856 BÉLGICA. (*) 927/29. En bloques de 4. ................................................................................................................................  LIBRE 
  857 BÉLGICA. ** H.B. 28. La hojita tiene sombras del tiempo. Cat. 180 €. ................................................................................  42 
F 858 BÉLGICA. COLIS POSTAUX. ** 403/05. Bonita. Cat. 235 €. ...............................................................................................  45 
F 859 BÉLGICA. Ocupación Alemana. ** 26/37. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 500 €. ............................................................  90 
F 860 BULGARIA. * Av. 12/14. Bonita. Cat. 235 €. .........................................................................................................................  50 
F 861 CAROLINAS. (*) 2A y Ø 2B. Muy raros. Cat. 875 €. .............................................................................................................  125 
F 862 COREA REINO. Ø 14. Bonito y raro en usado. Cat. 1300 €. ................................................................................................  180 
F 863 CORFÚ. ** 1/8. Centraje habitual. Cat. 80 €. ........................................................................................................................  25 
F 864 COSTA RICA. * 190/97. Cat. 190 €. .....................................................................................................................................  50 
F 865 DINAMARCA. Ø 2/5. Calidad regular. Cat. 290 €. ................................................................................................................  30 
  866 DINAMARCA. Ø 35/37, 43/47 y 55/61. Cat. 155 €. ...............................................................................................................  15 
F 867 DINAMARCA. Ø 65/68. Cat. 181 €. ......................................................................................................................................  20 
F 868 DINAMARCA. ** 121. El sello se emitió para las Islas Feroe. Certificado Danés. Cat. 1100 €. ...........................................  200 
F 869 DINAMARCA. ** Av. 1/5. Preciosa. Certificado CMF. Cat. 850 €. ........................................................................................  170 
  870 DINAMARCA. PERIÓDICOS. Ø 1/10. Bonita. Cat. 180 €. ....................................................................................................  20 
F 871 EGIPTO. (*) 19. Centraje y dentado de la emisión. Cat. 90 €. ..............................................................................................  15 
F 872 EMIRATOS ÁRABES UNIDOS. ** 38. J.J.O.O. Innsbruck. Sobrecarga invertida. Raro. .....................................................  30 
F 873 ESTADOS UNIDOS. Ø 21. 5 Cts. Bonitos. Matasellos muy ligero. Cat. 90 €. ......................................................................  18 
F 874 ESTADOS UNIDOS. Ø 45. Pese esquina roma, bonito aspecto. Cat. 125 €. ......................................................................  15 
F 875 ESTADOS UNIDOS. Ø 46. Centraje normal. Cat. 125 €. .....................................................................................................  18 
  876 ESTADOS UNIDOS. ** 2049/98. Hoja de 50 valores 'Flores'. ..............................................................................................  20 
  877 ESTADOS UNIDOS. ** H.B. 16/19. Hojitas presidentes EEUU. ...........................................................................................  12 
F 878 ESTONIA. * Av. 2/6. Bonita. Cat. 200 €. ...............................................................................................................................  42 
F 879 FEROE. OCUPACIÓN INGLESA. ** 1/5. Magnífica. Certificado CMF. Cat. 1100 €. ............................................................  220 
F 880 FIUME. * 1/25. Preciosa y rara. Certificado CMF. Cat. 625 €. ..............................................................................................  100 
F 881 FIUME. Ø 21. 10 K. Certificado Oliva. Sassone 21/1 IV. Cat. 120 €.....................................................................................  30 
FC 882 FRANCIA. Ø 1/6. Calidad aceptable. Cat. 3250 €. ...............................................................................................................  250 

            



50

FC 883 FRANCIA. * 32. 80 Cts. Excelente centraje. Firmado al dorso. Cat. 1750 €. ...................................................................  475 
F 884 FRANCIA. * 42B. 2 Cts. Márgenes completos. Bonito. Cat. 330 €. ......................................................................................  65 
  885 FRANCIA. */** 107/11. Incluye variedad. ..............................................................................................................................  LIBRE 
F 886 FRANCIA. ** 116/18. Centrajes diversos. Cat. 710 €. ..........................................................................................................  135 
F 887 FRANCIA. * 119/23. Bonita. Certificado CMF. Cat. 1212 €. .................................................................................................  200 
FC 888 FRANCIA. */** 119/23 (* 122).Preciosa. Cat. 1950 €. ...........................................................................................................  270 
F 889 FRANCIA. */** 124/28 (* 128). Bonita. Cat. 1382 €. ..............................................................................................................  200 
  890 FRANCIA. ** 134 y * 135/36. Bonita. Cat. 182 €. ..................................................................................................................  18 
F 891 FRANCIA. ** 143/45. Centrajes diversos. Cat. 272 €. ..........................................................................................................  45 
F 892 FRANCIA. * 145. Bonito. Cat. 55 €. ......................................................................................................................................  LIBRE 
  893 FRANCIA. ** 146 y 147. Bonitos. Cat. 107 €. .......................................................................................................................  18 
F 894 FRANCIA. ** 156. Bonita. Cruz Roja. Cat. 300 €. .................................................................................................................  60 
F 895 FRANCIA. * 156. Cruz Roja. Tiene una esquina roma. Cat. 140 €. ......................................................................................  20 
F 896 FRANCIA. ** 162/69. Orphelins. Bonita pese que algún valor bajo tiene inapreciables sombras del tiempo. Cat. 530 €. ...  120 
F 897 FRANCIA. * 162/69. Orphelins. Preciosa. Cat. 255 €. ..........................................................................................................  35 
F 898 FRANCIA. ** 182. Congreso de Bordeaux. Muy bien centrado. Cat. 925 €. .........................................................................  175 
FC 899 FRANCIA. ** 182. Muy bien centrado. Cat. 925 €. ................................................................................................................  275 
F 900 FRANCIA. ** 206/208. Bonita. Cat. 950 €. ............................................................................................................................  170 
F 901 FRANCIA. * 216. Sello procedente de la hojita. Lujo. Cat. 160 €. ........................................................................................  25 
F 902 FRANCIA. ** 229/32. Orphelins. Preciosa. Cat. 590 €. .........................................................................................................  115 
F 903 FRANCIA. * 229/32. Orphelins. Preciosa. Cat. 210 €. ..........................................................................................................  25 
F 904 FRANCIA. ** 232. Orphelins. 5 Fr. Lujo. Cat. 300 €. .............................................................................................................  70 
F 905 FRANCIA. ** 233/240. Bonita. Cat. 254 €. ............................................................................................................................  45 
F 906 FRANCIA. ** 242A. Sellos procedentes de la hojita. Lujo. Certificado CMF. Cat. 1200 €. ...................................................  250 
F 907 FRANCIA. ** 252. Lujo. Cat. 260 €. ......................................................................................................................................  50 
F 908 FRANCIA. ** 252. Caja de Amortización. Bonito. Cat. 260 €. ...............................................................................................  55 
F 909 FRANCIA. * 252. Caja de Amortización. Precioso. Cat. 180 €. ............................................................................................  25 
F 910 FRANCIA. ** 256. Sonrisa de Reims. Precioso. Cat. 160 €. .................................................................................................  30 
F 911 FRANCIA. * 256. Sonrisa de Reims. Precioso. Cat. 100 €. ..................................................................................................  16 
FC 912 FRANCIA. ** 256 C1. Carnet "Sonrisa de Reims". Lujo. Cat. 1350 €. ..................................................................................  350 
FC 913 FRANCIA. ** 257A. Exposición Filatélica. Lujo. Cat. 1600 €. ...............................................................................................  270 
F 914 FRANCIA. * 257A. Exposición Filatélica. Lujo. Cat. 875 €. ...................................................................................................  125 
F 915 FRANCIA. ** 258/62. Paisajes, entre ellos hay el Pont du Gard. Preciosa. Cat. 995 €. .......................................................  175 
F 916 FRANCIA. ** 258/62. Paisajes. Preciosa. Cat. 995 €. ..........................................................................................................  200 
F 917 FRANCIA. ** 259. Muy bonito. Cat. 135 €. ............................................................................................................................  28 
F 918 FRANCIA. ** 261d. Bonito. Cat. 185 €. .................................................................................................................................  36 
F 919 FRANCIA. ** 262. Pont du Gard. Precioso. Cat. 550 €. ........................................................................................................  110 
  920 FRANCIA. ** 264/65. Congreso B.I.T. Cat. 55 €. ..................................................................................................................  10 
F 921 FRANCIA. ** 266/68. Caja de Amortización. Cat. 420 €. ......................................................................................................  90 
F 922 FRANCIA. ** 269. Caja de Amortización. Bonito. Cat. 350 €. ...............................................................................................  75 
F 923 FRANCIA. * 269. Caja de Amortización. Bonito. Cat. 175 €. ................................................................................................  25 
F 924 FRANCIA. ** 275/77. Caja de Amortización. Cat. 675 €. ......................................................................................................  160 
F 925 FRANCIA. * 275/77. Caja de Amortización. Centrajes normal. Cat. 325 €. ..........................................................................  45 
  926 FRANCIA. ** 291/93. Bonita. Cat. 140 €. ..............................................................................................................................  28 
F 927 FRANCIA. ** 294. Bonito. Cat. 120 €. ...................................................................................................................................  22 
F 928 FRANCIA. ** 307/08. Bonitos. Cat. 141 €. ............................................................................................................................  28 
F 929 FRANCIA. ** 320/21. Travesía del Atlántico. Preciosa. Cat. 790 €. .....................................................................................  180 
F 930 FRANCIA. * 320/21. Travesía del Atlántico. Preciosa. Cat. 395 €. .......................................................................................  55 
F 931 FRANCIA. ** 348/51. Pexip. Preciosa. Cat. 400 €. ...............................................................................................................  90 
F 932 FRANCIA. * 354/55. Victoria de Samotracia. Bonita. Cat. 170 €. .........................................................................................  25 
  933 FRANCIA. ** 388/94. Preciosa. Cat. 165 €. ..........................................................................................................................  32 
F 934 FRANCIA. ** 398. Ader. Bonito. Cat. 180 €. .........................................................................................................................  36 
F 935 FRANCIA. * Av. 1/2. Preciosos. Marquillados. Cat. 500 €. ...................................................................................................  70 
F 936 FRANCIA. * Av. 1/2. Preciosos. Cat. 500 €...........................................................................................................................  90 
F 937 FRANCIA. ** Av. 15. Borde de hoja. Lujo. Cat. 1500 €. ........................................................................................................  200 
F 938 FRANCIA. * Av. 15. Precioso. Cat. 800 €. ............................................................................................................................  185 
F 939 FRANCIA. ** Av. 29. Precioso. Cat. 165 €. ...........................................................................................................................  25 
F 940 FRANCIA. ** Av. 29. Lujo. Cat. 165 €. ..................................................................................................................................  25 
F 941 FRANCIA. ** Av. 29. Precioso. Cat. 165 €. ...........................................................................................................................  36 
F 942 FRANCIA. ** Av. 30/33. Preciosa. Cat. 400 €. ......................................................................................................................  45 
F 943 FRANCIA. ** Av. 30/33. Bonita. Cat. 400 €. ..........................................................................................................................  75 
  944 FRANCIA. ** Av. 35/37. Preciosa. Cat. 110 €. ......................................................................................................................  22 
F 945 FRANCIA. ** H.B. 3. Pexip. Lujo. Certificado CMF. Cat. 800 €. ...........................................................................................  250 

               
             

               
 
      
             

                  
         

                
                   

              
              
            
             
            
            
            
            
                    
               
               

                
                
              
             
               

                  
            
            
                
              
            

 
 

                
                  
            
                 
                 
               
                

 
      

              
             
            
            
               

                
            
                
                
                     

                   
               
                  

                
                 

                    
                  

              
               
                 

            



51

                  
                

           
             
              

             
              

                
             
            

               
              
                 
                       
             
                 

              
            
                 
             
             
               
            
                   
            
               
               
               
               

                 
              

              
                    
             
             
            
               

              
              
               
               
              
                

             
            
            
               
               
             
               

             
             
              
            
                
             
             
             
             
             
             

              
                

F 946 FRANCIA. * H.B. 3. Ligeros defectos. Ocasión. Cat. 450 €. .................................................................................................  65 
  947 FRANCIA. TASAS. ** 78/89. Cat. 140 €. ..............................................................................................................................  28 
F 948 FRANCIA. PERIÓDICOS. Ø 2. Bonito y raro. Cat. 350 €. ....................................................................................................  70 
 
  COLONIAS FRANCESAS Y ÁREA 
  949 CAMBOYA. ** 57/62. Bonita. Cat. 102 €. ..............................................................................................................................  22 
F 950 CANTON. Despacho Francés. * 1/16. Ligeros defectos. Examinar. Rarísima. Certificado CMF de los 2 valores clave, 

que están perfectos. Cat. 1120 €. ...................................................................................................................................  200 
  951 DAHOMEY. Paquetes Postales. ** 8/11 y 12. Cat. 170 €. ....................................................................................................  18 
F 952 GRAN LÍBANO. * 18/21 y 45/48. Juegos Olímpicos. Inapreciables sombras del tiempo. Cat. 320 €...................................  60 
  953 MARROC FRANCÉS. * 121/27. Bonita. Cat. 50 €. ...............................................................................................................  12 
F 954 MÓNACO. * 6. 25 Cts. Bonito. Cat. 1020 €. ..........................................................................................................................  175 
F 955 MÓNACO. * 119/34. Preciosa. Cat. 640 €. ...........................................................................................................................  90 
F 956 MÓNACO. * 184. Muy bonito. Cat. 135 €. .............................................................................................................................  20 
F 957 MÓNACO. ** 184. Magnífico. Cat. 220 €. .............................................................................................................................  65 
F 958 MÓNACO. * 185/94. Preciosa. Cat. 300 €. ...........................................................................................................................  45 
F 959 MÓNACO. * 200/14. Preciosa. Cat. 185 €. ...........................................................................................................................  25 
F 960 MÓNACO. ** 215/24. Bonita. Cat. 175 €. ..............................................................................................................................  35 
F 961 MÓNACO. (*) 334/37. Prueba colectiva pequeño formato. Tema Cruz Roja. Papel cartón. Cat. 230 €. ..............................  120 
F 962 MÓNACO. ** Av. 55/58. Tema Pájaros. Preciosa. Cat. 575 €. .............................................................................................  110 
F 963 MÓNACO. ** Av. 66/68. Tema Pájaros. Preciosa. Cat. 42 €. ...............................................................................................  165 
  964 MÓNACO. ** H.B. 59a. Sin dentar. Ballenas. Cat. 190 €. .....................................................................................................  20 
F 965 MÓNACO. ** Bloque especial 13. Europa '80. Raro. Cat. 500 €. .........................................................................................  70 
F 966 MÓNACO. Bloque Especial. ** 14. Europa'91. Cat. 195 €. ...................................................................................................  35 
F 967 REUNIÓN. ** Av. 49/51. Preciosa. Cat. 551 €. .....................................................................................................................  120 
F 968 SIRIA. * 122/25 y 149/52. Juegos Olímpicos. Cat. 336 €. .....................................................................................................  75 
  969 TAAF. * 31s y Av. 7. Sin dentar. Preciosos. Cat. 325 €. .......................................................................................................  75 
F 970 TAAF. ** Av. 2/4. Preciosa. Cat. 164 €..................................................................................................................................  36 
F 971 TAAF. ** Av. 7. Precioso. Cat. 165 €.....................................................................................................................................  36 
F 972 TAAF. ** Av. 9s. Sin dentar. Tema Satélites. Cat. 375 €. .....................................................................................................  70 
F 973 TAAF. ** Av. 20. Muy bonito. Cat. 125 €. ..............................................................................................................................  26 
F 974 TAAF. ** Av. 27/28. Bonitos. Cat. 211 €................................................................................................................................  45 
 
 
F 975 GRAN BRETAÑA. Ø 1/2. Márgenes cortos. Dictamen CMF. Cat. 1125 €. ...........................................................................  150 
F 976 GRAN BRETAÑA. Ø 5. Margen izquierdo algo justo. Firmado Cajal. Cat. 1000 €. ..............................................................  175 
F 977 GRAN BRETAÑA. Ø 6. Cat. 1000 €. .....................................................................................................................................  60 
F 978 GRAN BRETAÑA. Ø 6. Márgenes justos. Firmado Cajal. Examinar. Cat. 1300 €. ...............................................................  100 
F 979 GRAN BRETAÑA. Ø 7. Precioso. Buenos márgenes. Firmado Cajal. Cat. 1000 €. .............................................................  175 
F 980 GRAN BRETAÑA. Ø 106. 1 L bra. Lujo. Cat. 750 €. .............................................................................................................  215 
F 981 GRAN BRETAÑA. Ø 121. 1 L bra. Muy bonito. Cat. 650 €. ..................................................................................................  135 
 
  COLONIAS INGLESAS Y ÁREA 
F 982 SUD-OESTE AFRICANO. */** 1/12. Muy bonita. Cat. 1000 €. .............................................................................................  200 
F 983 ANTÁRTIDA BRITÁNICA. ** 1/15. Preciosa. Cat. 280 €. .....................................................................................................  50 
F 984 AUSTRALIA. ** 319/45. Preciosa. Cat. 165 €. ......................................................................................................................  30 
F 985 BAHRAIN. * 15/17. Preciosa. Cat. 195 €. .............................................................................................................................  35 
F 986 BERMUDAS. Ø 1/2 y 4/5. Calidad regular. Cat. 130 €. ........................................................................................................  25 
FC 987 BERMUDAS. * 1E/8. Bonita y rara. Certificado CMF. Cat. 1930 €. ......................................................................................  300 
F 988 BERMUDA. Ø/* 104/19. Bonita. Cat. 300 €. .........................................................................................................................  50 
F 989 CABO BUENA ESPERANZA. Ø 1. Precioso. Firmado Cajal. Cat. 300 €. ............................................................................  50 
F 990 CABO BUENA ESPERANZA. Ø 3. Sin filigrana. Buenos márgenes. Cat. 275 €..................................................................  30 
F 991 CABO BUENA ESPERANZA. Ø 3, 5, 7 y 8. Dictamen CMF. Calidad regular. Cat. 1240 €. ................................................  150 
FC 992 CABO BUENA ESPERANZA. Ø 12 y 13 (tipo II). Muy raros. Cat. 5750 €. ...........................................................................  260 
F 993 CANADÁ. */** 38/48 (sin nº 39). Bonita. Cat. 1185 €. ...........................................................................................................  120 
F 994 CANADÁ. Ø/* 62/72. El nº 72 firmado Cajal. Bastante bonita. Cat. 600 €. ...........................................................................  90 
  995 CANADÁ. ** 121/25 y * 126/28. Bonitos. Cat. 103 €. ............................................................................................................  12 
FC 996 COSTA DE ORO. * 1/3. Bastante bonita. Certificado CMF. Cat. 2150 €. .............................................................................  300 
F 997 FALKLAND. * 1, Ø 2 y * 3/4. Bastante bonitos. Dictamen CMF. Cat. 1180 €. ......................................................................  180 
FC 998 IRLANDA. * 1/12, 13/5, 16/19 y 20/24. Preciosa. Certificado CMF. Cat. 1324 €. .................................................................  250 
F 999 KENIA. * 80/101. F jasellos apenas visible. Cat. 105 €. ........................................................................................................  65 
F 1000 MALTA. * 1. Fijasellos muy fuerte. Raro. Cat. 900 €. ............................................................................................................  120 
F 1001 MAURICIO. * 31/32 y 35/36. Calidad regular. Firmados Cajal. Cat. 595 €. ..........................................................................  80 

            



52

FC 1002 NUEVA ESCOCIA. (*) 1. Muy bonito. Cat. 4500 €. .............................................................................................................  500 
F 1003 NYASALAND. (*) 10. 1 L bra. Precioso. Cat. 800 €. .............................................................................................................  120 
F 1004 TERRANOVA. Ø 5. Margen superior algo justo. Ligero punto claro en el dorso. Firmado Roig. Cat. 350 €. .......................  30 
F 1005 TRISTAN DA CUNHA. * 14/27. Preciosa. Cat. 165 €. ..........................................................................................................  35 
 
 
F 1006 GRECIA. (*) 21. Dictamen CMF. Algún ligero defecto. Cat. 325 €. ......................................................................................  45 
F 1007 HOLANDA. * 1A. Dictamen CMF. Cat. 600 €. .......................................................................................................................  110 
F 1008 ISLANDIA. * 238. Muy bonito. Cat. 200 €. ............................................................................................................................  25 
F 1009 ISLANDIA. ** Av. 15/20. Preciosa. Cat. 110 €. .....................................................................................................................  35 
F 1010 ISRAEL. ** 35. Con bandeleta y Tab completo. Cat. 525 €. .................................................................................................  80 
F 1011 ISRAEL. TASAS. * 1/5. Sin Tabs. Cat. 200 €........................................................................................................................  42 
F 1012 ITALIA. (*) 14. Inapreciable sombras del tiempo. Centraje normal. Firmado Cajal. Cat. 1200 €. .........................................  150 
F 1013 ITALIA. * 34. Centraje habitual. Cat. 500 €. ..........................................................................................................................  120 
F 1014 ITALIA. * 35. Dentado irregular. Centraje aceptable. Firmado Cajal. Cat. 500 €. .................................................................  75 
F 1015 ITALIA. * 36. Ligeros defectos. Examinar. Firmado Cajal. Cat. 800 €. .................................................................................  100 
FC 1016 ITALIA. Ø 37. Centraje normal. Rarísimo. Cat. 2000 €. ........................................................................................................  350 
F 1017 ITALIA. * 54. Dentado irregular. Firmado Cajal. Examinar. Cat. 450 €. ................................................................................  60 
F 1018 ITALIA. * 57. Fijasellos fuerte. Dentado irregular. Examinar. Cat. 500 €. .............................................................................  60 
F 1019 ITALIA. * 339/43 y Av. 64/67. Tema Fútbol. Preciosa. ..........................................................................................................  45 
F 1020 ITALIA. ** 346/56 y Av. 69/77. Bonitas. .................................................................................................................................  60 
F 1021 ITALIA. ** 602/03. Esquina de pliego. Lujo. Cat. 150 €. .......................................................................................................  30 
F 1022 ITALIA. ** Av. 42/47. Magnífica. Cat. 270 €. .........................................................................................................................  45 
F 1023 ITALIA. ** Av. 48/49. Preciosos. Cat. 600 €. .........................................................................................................................  165 
F 1024 ITALIA. ** Av. 64/67. Lujo. Cat. 300 €. ..................................................................................................................................  45 
F 1025 ITALIA. PAQUETES POSTALES. * 2. Raro. Cat. 225 €. ......................................................................................................  65 
FC 1026 ITALIA. REPUBLICA SOCIAL ITALIANA. * 1/20. Ligeras sombras del tiempo. Dictamen CMF. Rarísima. Cat. 1700 €. ....  300 
F 1027 REPÚBLICA SOCIAL ITALIANA. PAQUETES POSTALES. Ø 11. En pareja. .....................................................................  30 
FC 1028 REPÚBLICA SOCIAL ITALIANA. Ø Av. 9. Raro. Cat. 1000 €. .............................................................................................  250 
F 1029 TRENTINO. */Ø 1/8, 10, 11, 12, 13 y 14. Examinar. Cat. 1800 €. ........................................................................................  150 
F 1030 HUNGRÍA. ** Av. 24/25. Tema Zeppelin. Bonitos. Certificado CMF. Cat. 270 €. .................................................................  50 
F 1031 HUNGRÍA. * Av. 26/34. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 300 €. ........................................................................................  60 
F 1032 JAPÓN. Ø 32, 33 y 34. Cat. 700 €. .......................................................................................................................................  70 
F 1033 JAPÓN. * 109. Fijasellos fuerte. Centraje aceptable. Cat. 200 €. .........................................................................................  30 
F 1034 JAPÓN. ** 437. Tiene puntito de óxido en el dorso. Cat. 175 €. ...........................................................................................  40 
F 1035 LEVANTE POLACO. * 1/12. Todos marquillados. Buena calidad. Raros. Cat. 960 €. .........................................................  140 
F 1036 LEVANTE RUSO. (*) 1. Muy raro. Cat. 450 €. ......................................................................................................................  90 
FC 1037 LIECHTENSTEIN. * 1/3B. 7 Sellos. Calidad más que aceptable. Certificado CMF. Cat. 1500 €. ........................................  250 
FC 1038 LIECHTENSTEIN. ** 94/107. Preciosa. Marquillada. Cat. 1800 €. .......................................................................................  450 
F 1039 LIECHTENSTEIN. ** 355. Europa '60. Cat. 120 €. ...............................................................................................................  15 
F 1040 LIECHTENSTEIN. ** 355. Europa '60. Bonito. Cat. 120 €. ...................................................................................................  18 
F 1041 LIECHTENSTEIN. SERVICIO. ** 1/8. Lujo. Certificado CMF. Cat. 1200 €. ..........................................................................  240 
  1042 LITUANIA. ** 311/18. Bonita. ................................................................................................................................................  18 
  1043 LITUANIA. ** 327/34. Dentada y sin dentar. .........................................................................................................................  22 
FC 1044 LUBECK. * 1, (*) 2, Ø 3 y (*) 4. El nº 1 tiene certificado CMF. El nº 3 tiene defectos. Cat. 2625 €. .....................................  250 
FC 1045 LUXEMBURGO. * 11. Marquillado. Cat. 1300 €. ..................................................................................................................  300 
F 1046 LUXEMBURGO. ** 239/43 y 252/57. Cat. 295 €. ..................................................................................................................  65 
  1047 LUXEMBURGO. * 443/48. Lujo. Cat. 140 €. .........................................................................................................................  LIBRE 
  1048 LUXEMBURGO. ** 454a. En pareja. Lujo. Cat. 120 €. .........................................................................................................  25 
F 1049 MACAO. * 332A. Bonito. Cat. 100 €. .....................................................................................................................................  25 
F 1050 MARRUECOS. Despacho Alemán. * 1/6. Preciosa. .............................................................................................................  35 
  1051 NACIONES UNIDAS. Ø H.B. 1. Matasellada 1er. día. Cat. 112 €. .......................................................................................  20 
F 1052 PERÚ. * Av. 16/28. Algunos valores con sombras del tiempo. Cat. 385 €. ..........................................................................  80 
F 1053 PORTUGAL. (*) 20. 20 Reis. Lujo. Cat. 200 €. .....................................................................................................................  45 
F 1054 PORTUGAL. Ø 32 y 32a. Bonitos. ........................................................................................................................................  50 
F 1055 PORTUGAL. (*) 35A. 5 Reis. Ligerísimo punto de óxido. Aspecto de lujo. Cat. 230 €. ........................................................  25 
F 1056 PORTUGAL. Ø 48. 240 Reales. Dentado 12 1/2. Bonito y raro pese pequeña reparación que no reseña el certificado 

que lleva N.F. C.A.P. Cat. 1150 €. ..................................................................................................................................  75 
F 1057 RODAS. ** 22/23. Raros. Cat. 600 €. ....................................................................................................................................  110 
F 1058 RUMANIA. * 192/202. Bonita. Cat. 50 €. ...............................................................................................................................  45 
F 1059 RUMANÍA. * Av. 4/6 y 4a/6a. Filigrana vertical y horizontal. Muy bonitas. Cat. 345 €. .........................................................  45 
F 1060 RUMANÍA. Ø Av. 4/6. Muy raros. Cat. 300 €. .......................................................................................................................  80 
  1061 RUMANIA. ** Av. 75/86. En 2 bloques de 9. Preciosa. .........................................................................................................  25 
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F 1062 RUSIA. Ø 37. Sin los rayos en el escudo, papel vergé vertical. Rarísimo. Cat. 850 €. ........................................................  170 
F 1063 RUSIA. Turquestán. Valores de 1, 2, 5, 15, 25 y 50 Kopecs. No reseñados. .......................................................................  LIBRE 
F 1064 SAMOS. (*) 20/24. Sobrecarga manuscrita Th. Muy raros. Cat. 300 €. ................................................................................  50 
F 1065 SAN MARINO. * 6. Centraje normal. Cat. 900 €. ..................................................................................................................  150 
F 1066 SAN MARINO. (*) 7. Centraje normal. Cat. 900 €. ................................................................................................................  150 
F 1067 SAN MARINO. * 11. Bonito. Cat. 350 €. ...............................................................................................................................  100 
F 1068 SAN MARINO. ** 332/33. Final de serie. Preciosos. Cat. 425 €. ..........................................................................................  85 
F 1069 SAN MARINO. ** Av. 86. Precioso. Certificado CMF. Cat. 325 €. ........................................................................................  65 
F 1070 SAN MARINO. Paquetes Postales. ** 33/34. Lujo. Cat. 400 €. ............................................................................................  55 
F 1071 SERBIA. Ocupación Alemana. Ø. Correo aéreo Michel nº 30. Cat. 1.000 €. .......................................................................  35 
F 1072 SUECIA. Ø 11. Matasellos fuerte. Cat. 125 €. ......................................................................................................................  25 
F 1073 SUECIA. * 163A/77. Muy bonita. Certificado CMF. Cat. 850 €. ............................................................................................  150 
  1074 SUECIA. ** 229/34 más  variedades de dentado. Cat. 141 €. ..............................................................................................  26 
F 1075 SUIZA. Ø 28b. Bonito. Cat. 90 €. ..........................................................................................................................................  20 
F 1076 SUIZA. * 149/50 y 149a (pareja cap-i-cúa). Cat. 452 €. ........................................................................................................  90 
F 1077 SUIZA. * 405/17. Serie Pax. Lujo. Cat. 250 €. ......................................................................................................................  50 
F 1078 SUIZA. TASAS. Ø 8. Tipo A. Centraje de la emisión. Cat. 120 €. ........................................................................................  20 
F 1079 SUIZA. TASAS. Ø 20. Marquilla Brun. Cat. 180 €. ...............................................................................................................  30 
F 1080 TURQUÍA. * 695/708. Ligerísimas sombras del tiempo en algún valor. Cat. 225 €. .............................................................  50 
F 1081 URUGUAY. * Av. 14/25. Rara. Cat. 525 €. ...........................................................................................................................  140 
F 1082 VATICANO. ** Av. 18/19. Firmada Raybaudi. Cat. 216 €. ....................................................................................................  45 
F 1083 VATICANO. ** Av. 18/19. Preciosos. Cat. 225 €...................................................................................................................  45 
F 1084 VATICANO. * Av. 22/23. Invis ble señal de fijasellos. Lujo. Cat. 65 €. .................................................................................  15 
  1085 VATICANO. PAQUETES POSTALES. * 1/15. Magnífica. Cat. 150 €. ..................................................................................  25 
F 1086 VENEZUELA. * Av. 41/46. Bonita. Cat. 150 €.......................................................................................................................  40 
F 1087 WURTTEMBERG. ** 28/43 (el nº 29 está usado, escaso valor). Bonita. Cat. 243 €. ...........................................................  45 
  1088 YUGOSLAVIA. * 170/81. Bonita. Cat. 140 €. ........................................................................................................................  18 
  1089 YUGOSLAVIA. ** 225/30. Bonita. Cat. 52 €. .........................................................................................................................  10 
  1090 YUGOSLAVIA. */** 231/54. Cat. 298 €. ................................................................................................................................  26 
  1091 YUGOSLAVIA. */** 255/76. Cat. 140 €. ................................................................................................................................  18 
F 1092 YUGOSLAVIA. Ø H.B. 1 sin dentar. Cat. 150 €. ...................................................................................................................  25 

HISTORIA POSTAL - ESPAÑA 
  PREFILATELIA 
F 1093 D.P. 1. 1690. MADRID a Lille (Flandes-Francia). Manuscrito "porte" y "10" bonita y rarísima carta del siglo XVII. .............  60 
F 1094 D.P. 1. 1783. Carta de Madrid a Génova. Marca MADRID 10 (P.E. 11) al dorso. Rarísima. ...............................................  50 
F 1095 D.P. 1. 1817. Carta de Madrid a Bayona. Marca P.E. 76 en negro. .....................................................................................  25 
F 1096 D.P. 1. 1824. Carta circulada a Madrid. Bonita. ....................................................................................................................  75 
F 1097 D.P. 1. 1829. Envuelta circulada de Madrid a Lyon. Marca P.E. 76 en rojo. ........................................................................  20 
F 1098 D.P. 1. 1838. Envuelta circulada de Toledo a Mora. Marca P.E. 8 en rojo. ..........................................................................  15 
F 1099 D.P. 2. 1809. Envuelta circulada de Guadalajara a Madrid. Marca P.E. 3. ..........................................................................  30 
F 1100 D.P. 2. 1831. Envuelta circulada de Guadalajara a Torrecilla de Cameros. Marca P.E. 5 en rojo. ......................................  25 
F 1101 D.P. 2. 1846. Carta de Vallfermoso de las Monjas (Guadalajara) a Madrid. Marca de Hita P.E. 2 en rojo. Rara. ...............  70 
F 1102 D.P .3. 1837. Carta de Soria a Ocaña. Marca P.E. 20. Proteo 6. .........................................................................................  25 
FC 1103 D.P. 4. 1820 (4 MAR). ZARAGOZA a  Castejón de Monegros. Marca CERTIFICACION/ A ZARAGOZA. Rarísima y 

de lujo. ...........................................................................................................................................................................  1.000 
F 1104 D.P. 4. 1824. Carta de Zaragoza a Francia. Bonita. .............................................................................................................  30 
F 1105 D.P. 4. 1837. Envuelta circulada de Zaragoza a Olorón (Francia). Fechador de llegada en el frente. .................................  25 
F 1106 D.P. 4. 1837. Carta de Zaragoza a Olorón (Francia). Muy bonita. ........................................................................................  25 
F 1107 D.P. 5. 1763. Carta de Barcelona a Berga. ...........................................................................................................................  50 
F 1108 D.P. 5. 1803. Carta de Barcelona a Suiza. Firmada Graus. .................................................................................................  60 
F 1109 D.P. 5. Cata circulada de Barcelona a Suiza, el año 1827. ..................................................................................................  60 
F 1110 D.P. 5. 1846. Carta de Hostalrich a Corella. R.C. en color rojo. ...........................................................................................  90 
F 1111 D.P. 5. 1818. Carta de Lleida a Barcelona. Marca FRANCO P.E. 15). Rarísima. ................................................................  60 
F 1112 D.P. 5. 1821. Carta de Mora la Nova a Barcelona. Lujo. ......................................................................................................  25 
F 1113 D.P. 5. 1804. Carta circulada a San Felipe. Marca M.29 CATALUÑA. .................................................................................  60 
F 1114 D.P. 5. 1840. Carta de Marsella a Reus. Porte 6 Rs. Sobreporte 2 Ms. Firmada Graus. .....................................................  45 
F 1115 D.P. 5. Plica judicial del S.N. circulada de la Seu d'Urgell a Barcelona. Marca A de abono. Año 1859. Muy rara. Firmada 

Graus. .............................................................................................................................................................................  75 
F 1116 D.P. 5. 1834. Carta de Sitges a Tarragona. Marca "CTÑA 36 / FRANCA" (P.E. 4). Manuscrito 'con recado'. Rarísima. ....  70 
F 1117 D.P. 5. 1834. Carta de París a Tarragona. Marca Payé en azul. Porteo "4Rs" en rojo. Dos cortes de desinfección. 

Bonito impreso. ...............................................................................................................................................................  20 
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F 1118 D.P. 5. 1774. Carta de Tàrrega a Berga. Rara. .....................................................................................................................  45 
F 1119 D.P. 5. 1801. Carta de Tremp a Calaf. ..................................................................................................................................  25 
F 1120 D.P. 5. 1820. Carta de Vic a Xàtiva. Porte 7 en rojo. P.E. 7. ................................................................................................  LIBRE 
F 1121 D.P. 6. 1847. Carta de Pamplona a Francia. Rara. ...............................................................................................................  60 
F 1122 D.P. 9. 1847. Carta de Pozo de Urama (Palencia) a San Mamés (Cantabria). Baeza Palencia y al dorso marca 

LIEVA/POTES. Rarísima. ...............................................................................................................................................  30 
F 1123 D.P. 10. 1800. MONDRAGON a Tolosa. Marca MN/VIZCAYA (PE 4). Rara. ......................................................................  20 
F 1124 D.P. 10. 1828. Oñate a Vitoria. Marca GUIPUZCOA/ MONDRAGON (PE 8) Preciosa. .......................................................  25 
F 1125 D.P. 10. 1822. Vergara a Madrid. Marca GUIPUZCOA/ MONDRAGON (PE 9). Preciosa. ..................................................  25 
F 1126 D.P. 10. 1843. MONDRAGÓN a Bilbao. Marca oval en color azul (PE 12). Preciosa. .........................................................  20 
F 1127 D.P. 10. S/f. Cubierta a Otañes (Castrourdiales- Santander) Marca MN/VIZCAYA de MONDRAGÓN (PE 2). Rarísima. ...  25 
F 1128 D.P. 10. 1840. ZUMAIA a Elorrio. Marca VERGARA DE GUIPUZCOA en rojo. Bonita y muy rara. ....................................  20 
F 1129 D.P. 10. 1803. Pamplona a Bi bao. Marca VARL/ VITORIA (PE 4) de Villarreal estampada en tránsito en tinta de 

escribir. Preciosa y muy rara. .........................................................................................................................................  50 
F 1130 D.P. 10. 1758. VITORIA a Laval (Francia). Marca BIZCAYA (PE 6). Magnífica. Carta sin portear. Muy rara. .....................  30 
F 1131 D.P. 10. 1761. VITORIA a Tafalla. Marca VIZCA/ YA orlada (PE 7) en negro. Muy bonita y muy rara. ...............................  25 
F 1132 D.P. 10. 1797. VILLARREAL a Azpeitia. Marca VICTORIA (PE3). Preciosa y muy rara. .....................................................  30 
F 1133 D.P. 10. 1809. VITORIA a Gand (Bélgica). Marca ALAVA/ VITORIA (PE 14). Muy bonita y rara ........................................  20 
F 1134 D.P. 10. 1823. VITORIA a Madrid. Marca CD DE/ VITORIA (PE 20). Muy rara. ..................................................................  35 
F 1135 D.P. 10. 1824. VITORIA a San Sebastián. Marca CD DE/ VITORIA (PE 17). Preciosa .......................................................  10 
F 1136 D.P. 10. 1826. VITORIA a San Sebastián. Marca CD DE/ VITORIA (PE 18). Preciosa. ......................................................  10 
F 1137 D.P. 10. 1831. VITORIA a Madrid. Marca CD DE/ VITORIA (PE 21). Rara. ........................................................................  20 
F 1138 D.P. 13. 1815. Envuelta circulada de Coria a Plasencia. Marca P.E. 2. Porteo 5. ...............................................................  20 
F 1139 D.P. 13. 1851. Carta circulada de Jerez de los Caballeros a Madrid. Marca de franquicia "SyD". .......................................  25 
F 1140 D.P. 13. 1838. Carta de Llerena a Madrid. Marca P.E. 3. Porteo 7. .....................................................................................  15 
F 1141 D.P. 13. 1843. Carta circulada de Llerena a Almendralejo. Marca P.E. 4. Porteo 9. ............................................................  15 
F 1142 D.P. 13. 1829. Carta circulada de Mérida a Talavera la Real. Marca P.E. 6. Porteo 7.........................................................  20 
F 1143 D.P. 13. 1829. Carta de La Serena a Mérida. Marca de Villanueva de la Serena P.E. 3. Porteo 7......................................  20 
F 1144 D.P. 14. 1819. Carta circulada de Segovia a Bayona. Nítida marca en rojo "SEGª/FRANCA" (P.E. 11) y marca en negro 

"ESPAGNE / PAR BAYONNE". Preciosa y rara. ............................................................................................................  10 
F 1145 D.P. 15. 1841. Carta de León a Madrid. Marca en azul nº 8. ................................................................................................  35 
F 1146 D.P. 16. 1830. Carta de Coruña a Madrid. Muy bonita. ........................................................................................................  LIBRE 
F 1147 D.P. 16. 1830. Carta de La Coruña a Londres. Marca en azul GALICIA/CORUÑA. ............................................................  20 
F 1148 D.P. 16. S/f. Plica completa con marca "A" de abono de Orense. Muy bonita. Circulada a Coruña. ...................................  18 
F 1149 D.P. 16. 1822. Carta de Vivero a La Coruña. Marca "Vº / FRANQUEADO" (P.E. 9). Rarísima. ..........................................  35 
F 1150 D.P. 18. 1830ca. Montilla de Palancar (Cuenca) a Murcia. Marca FRANQUEADO / MOTILLA (P.E. 4). Muy rara. ............  70 
F 1151 D.P. 19. s/f. Envuelta de Elche a San Felipe. Marca y porteo '7' en rojo. .............................................................................  15 
F 1152 D.P. 19. 1784. Carta de Valencia a Marsella. Marca "V/VALENCIA" en negro. No reseñada. Rarísima. ............................  50 
F 1153 D.P. 19. 1849. Carta circulada de Valencia a Madrid vía Zaragoza. ....................................................................................  10 
FC 1154 D.P. 20. 1829 (25 FEB). ALICANTE a San Felipe. Marca CERTON A ALICANTE (PE 19). Extraordinariamente rara. .  1.100 
F 1155 D.P. 20. 1839. Carta de Alicante a Portugal. Marca Compañía Estuc de Navegación. Rara. ..............................................  35 
FC 1156 D.P. 20. 1840 (23 ENE). VILLENA a Valencia. Marca CERTIFN A VILLENA. Toma de razón en Alicante el 27 y 

recibida en Valencia el 28 de enero. Al dorso "recibí" del destinatario. Única pieza conocida. ...........................  1.500 
F 1157 D.P. 22. 1837. Carta de Cuerva (Toledo) a Toledo. Marca P.E. 3. Rarísima. ......................................................................  60 
F 1158 D.P. 25. 1767. Carta de Almería a Marsella. Marca nº 3 en rojo. Porteo "20" Soles manuscrito. Bonita. ............................  30 
F 1159 D.P. 25. 1779. Envuelta de Granada a Francia. Preciosa. ...................................................................................................  45 
F 1160 D.P. 25. 1832. Carta de Granada a Londres. Bonita. ...........................................................................................................  60 
F 1161 D.P. 25. 1834. Carta de Málaga a Francia. Al dorso marca "15". .........................................................................................  25 
F 1162 D.P. 25. 1842. Carta de Sevilla a Carmona. Porteo 21. ........................................................................................................  14 
F 1163 D.P. 26. 1671. Carta de Cádiz a Ámsterdam. Portes manuscritos "13" en tinta de escribir y "17" en rojo. Muy rara. ..........  60 
F 1164 D.P. 26. 1839. Carta de Cádiz a Jerez de la Frontera. Manuscrito "Por el Ordinº Capitán", del cosario Juan Capitán. 

Muy rara. .........................................................................................................................................................................  40 
F 1165 D.P. 25. 1843. Carta circulada a Cádiz. Marca Gibraltar (P.E. 7. Muy rara. .........................................................................  45 
F 1166 D.P. 28. 1798. Carta de Palma de Mallorca a Cartagena. Marca "MA/LLOR/CA" (P.E. 8). Rara. ........................................  30 
F 1167 D.P. 28. 1798. Carta de Palma de Mallorca a Barcelona. Interesante texto sobre las vicisitudes de un barco mercante 

holandés que por diversas tormentas debió recalar en diversos puertos de toda Europa. Marca "MA/LLOR/CA" en 
negro. Variante no catalogada. Rarísima. ......................................................................................................................  100 

F 1168 D.P. 28. 1837. Carta de La Haya (Holanda) a Mallorca. Fechador de Gravenhage en rojo. Porteo manuscrito "10" 
reales. Desinfectada. Rara. ............................................................................................................................................  90 

  1169 Lote de 8 cartas de diversas D.P. del norte de España. .......................................................................................................  70 
  1170 Lote de 11 cartas variadas. Diversas D.P. ............................................................................................................................  90 
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  GUERRA DE SUCCESIÓN 
FC 1171 Guerra de Sucesión 1712 (31DIC). Pina de Ebro a Gand. Marca manuscrita "de Saragosse". No reseñada por Tizón. 

Extraordinariamente rara. Carta completa del teniente coronel Noel del regimiento de dragones de la guardia 
valona. Interesantísimo texto histórico militar. ................................................................................................................  300 

 
  TROPAS FRANCESAS EN ESPAÑA 
F 1172 1795. Carta de Bayona a San Sebastián. Marca "AMR. DES PYREES OCLES". Marca Tizón VII-26 y VII-30. No 

reseñada en esta fecha. Rarísima. .................................................................................................................................  110 
F 1173 1809. Carta dirigida a San Sebastián. Al dorso marca "ALISSE COMMISSAIRE DES GUERRES / EMPIRE / 

FRANCAIS". No reseñada. Rarísima. .............................................................................................................................  150 
F 1174 1812. Carta circulada por correo interior de Puigcerdà. Al dorso marca "COMISSAIRE DES GUERRES / SAIN" en rojo. 

No reseñada. Posiblemente única. Rarísima. .................................................................................................................  120 
F 1175 1813. Cata correo interior de Puigcerdà. Al dorso marca PREFACTURE DU SEGRE", con el águila imperial. No 

reseñada. Rarísima. ........................................................................................................................................................  120 
F 1176 Carta circulada del Escorial a Barcelona, el año 1826. ........................................................................................................  115 
F 1177 Armada Pirineos Orientales. Circulada de Figueres a Francia, el 12/4/1894. ......................................................................  220 
 
  SERVICIO DE BAGAJES 
F 1178 Siglo XVIII. Documento escrito en catalán, dando instrucciones a lo que debe hacer la diligencia a su llegada en 

Vilanova: "A de quedar lo agent plenament instruit de la diligencia y del fi que se dirigeix. Al arribar a Vilanova ha de 
descavalgar en lo hostal i habent conduhit la cavallería, inmediatament se dirigirà a la entrega de cartas…". 
Rarísimo. .........................................................................................................................................................................  90 

F 1179 1799. Barcelona. Recibo por valor de 30 libras catalanas por la práctica de Diligencias de Don Gaspar Balaguer de 
Vilanova i la Geltrú. .........................................................................................................................................................  25 

F 1180 1851. Diligencias posta general. Cónsul de S.M para entregar a la Reina 1 caja. Raro. .....................................................  60 
F 1181 1854. Rec bo para bagaje de Moià a Barcelona. ..................................................................................................................  45 
F 1182 1859. Aviso del servicio de Bagajes de Barcelona. Interesante y rara. ................................................................................  45 
F 1183 1862. Rec bo de bagaje de Manresa. ...................................................................................................................................  45 
F 1184 1870. Rec bo de bagaje de Vilafranca a San Sadurní de Noia. ............................................................................................  45 
F 1185 1879. Rec bo de bagaje de Cardona. ....................................................................................................................................  45 
F 1186 1879. Recibo de Bagaje de Barcelona a Castellón de la Plana. ...........................................................................................  45 
 
  REGISTROS DE EMBARQUE 
F 1187 1803 y 1813. Registros de embarque de Barcelona y Tarragona para La Guaira y Veracruz respectivamente. .................  50 
F 1188 1806-1822. Seis conocimientos de embarque diferentes. ....................................................................................................  60 
 
  ENCAMINADORES 
F 1189 1771. Carta de Rotterdam a Palma de Mallorca. Encaminada en Barcelona "Joseph Molins". Rara. .................................  70 
F 1190 1814. Carta de Livorno a Porto. Marca del encaminador "Richar Ryan" (manuscrito en el dorso) y ALICANTE en rojo. 

Rara. ...............................................................................................................................................................................  50 
F 1191 D.P. 11. 1820. Carta de Ámsterdam a San Sebastián. Encaminada hasta Bilbao por "Viuda de Ibirri y Sobrinos", 

manuscrito en el dorso. ...................................................................................................................................................  70 
F 1192 1844. Carta de Norfolk a Madeira. Marca del encaminador "JOHN CLEMENS AND Cº / MALAGA". Muy raro. .................  50 
F 1193 1853. Carta de Saint John's (Newfouland) a Bilbao. Encaminada en Cádiz por "M. Bellamy". ............................................  40 
F 1194 1853. Carta de Barcelona a Helsingor (Dinamarca). Circulada vía París. Marca del encaminado "FRATIMI AND 

GARCÍA / SHIP AGENT / BARCELONA" en azul. Rarísima. .........................................................................................  100 
F 1195 1854. Carta de Barcelona a Dinamarca. Marca del encaminado "GARCÍA AND CASALS / BARCELONA" en azul. Vía 

París. Rarísima. ..............................................................................................................................................................  100 
F 1196 1856. Carta de Dublín a Jerez. Encaminada en Cádiz por "Lacave y Echecopar". Marca en azul ESTRANGERO/CADIZ 

en azul (P.E. 74). Diversos porteos. Rara. .....................................................................................................................  50 
F 1197 1862. Carta de Alicante a Helsingor (Dinamarca). Marca del encaminador "DAHLANDER AND Ciª / ALICANTE". 

Rarísima. .........................................................................................................................................................................  90 
F 1198 1858. Carta de Hong Kong a Cádiz. Encaminada en Gibraltar "Viuda Supervielle". Muy rara. ............................................  70 
F 1199 1858. Carta de Málaga a Helsingor (Dinamarca). Marca del encaminador "DANIEL MOWBRAY / SHIP CHANDLER / 

MALAGA" en rojo. Rarísima. ..........................................................................................................................................  100 
F 1200 1859. Carta de Hong Kong a Cádiz. Encaminada en Gibraltar por "Jaime Barboro". Rara. .................................................  70 
F 1201 1864. Carta de Barcelona a Helsingor (Dinamarca). Marca del encaminado "C.H. LASSEN / SHIP AGENT / 

BARCELONA" en azul. Rarísima....................................................................................................................................  100 
F 1202 1865. Carta de Cádiz a Helsingor (Dinamarca). Marca del encaminador "PATRICK CONDON AND SONS / SHIP AND 

INSURANCE / BROKERS / CADIZ". Rarísima. ..............................................................................................................  100 
 
  TROPAS EN MELILLA 
F 1203 T.P. de Melilla a Barcelona. Año 1909. Marca de franquicia "Batallón Cazadores de Estella". ...........................................  14 
F 1204 T.P. circulada de Taxdirt a Barcelona. Marca de franquicia "BATALLÓN CAZADORES ALFONSO XII". ...........................  14 
F 1205 T.P. circulada de Melilla a Madrid, en 1913. Marca de franquicia "COMANDANCIA GENERAL DE MELILLA". .................  16 
F 1206 T.P. circulada a Barcelona, en 1923. Marca de franquicia "REGIMIENTO INFANTERÍA BADAJOZ Nº 73 - 1 BON. 

EXPEDICIONARIO". Raro fechador de Dar Quebdani. ..................................................................................................  30 
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  PRIMER Y SEGUNDO CENTENARIO 
F 1207 Ø 1 en carta de Madrid a Arroyo de Puerco, el 23/11/1850. .................................................................................................  30 
F 1208 Ø 1 sobre frontal circulado a Valencia, el 11/5/1850. ...........................................................................................................  25 
F 1209 Ø 1 sobre frontal circulado a Valencia, el 12/12/1850. .........................................................................................................  22 
F 1210 Ø 1A en envuelta de Cartagena a Madrid, el 20/6/1850. Borde superior de hoja. Ex colección Graus. Firmada. ...............  50 
F 1211 Ø 1A. En carta de A Coruña a Pontevedra, el 15/7/1850. ....................................................................................................  35 
F 1212 Ø 1A (tipo 18) en carta de A Coruña a Rivadeo, el 17/11/1850. ...........................................................................................  35 
F 1213 Ø 1A (tipo 22) en carta circulada de Murcia a Madrid, el 2/12/1850. ....................................................................................  40 
  1214 Ø 1A. 4 frontales con mat. araña y fechador de Madrid. Interesante para plancheo. ...........................................................  45 
FC 1215 Ø 2. 1850 (1 DIC).SEVILLA a Madrid. Mat. araña. Pieza de lujo. Cert. Sempere-AIEP. Cat. 2125 €. .............................  800 
F 1216 Ø 6 en carta de Alicante a Madrid, el 10/1/1851. Muy bonita. ..............................................................................................  20 
F 1217 Ø 6. 1851 (10 DIC). FRAGA a Barbastro. Precioso frontal con matasellos araña roja de lujo. ............................................  75 
F 1218 Envuelta circulada de Barcelona a La Habana, el año 1851. ...............................................................................................  45 
FC 1219 Ø 7. 1851 (24 SET). Salamanca a Madrid. Mat. araña tinta negra. Preciosa cubierta. Cert. Sempere-AIEP. Cat. 1300 €. .  400 
F 1220 Plica circulado de Guadalajara a Madrid. Letra A de abono. ................................................................................................  15 
F 1221 Ø 12 en carta de Valladolid a Cuenca de Campos. El sello tiene dos errores de impresión. Muy bonita. ...........................  15 
F 1222 Ø 12 en carta e Alicante a Madrid, el 29/1/1852. ..................................................................................................................  15 
F 1223 Ø 12 en carta de Alicante a Puebla, el 8/10/1852. Bonita. ...................................................................................................  15 
F 1224 Ø 12. Envuelta circulada de Cabeza de Buey(Badajoz) a Zaragoza. Matasellos parrilla azul. Al lado marca prefilatélica 

en negro "CABª DEL BUEY / ESTREMADURA / BAXA". Matasellos de llegada al dorso. Preciosa y rara. ..................  30 
F 1225 1852. Carta de Riola (Valencia) a Valencia. Al dorso marca "VA" aplicada a la llegada. P.E. 39. Rara. .............................  15 
F 1226 1853. Carta de Dublín a Jerez de la Frontera. Circulada vía Francia. Al dorso marca de Écija P.E. 3. Rarísima. ...............  40 
F 1227 Carta de Villarrobledo a Francia. Tasa 8 y 10 incompatibles. Rara. .....................................................................................  30 
F 1228 Ø 24 (2, doble porte) en carta circulada de Valencia a Madrid. Mat. parrilla y baeza. Año 1854. ........................................  15 
F 1229 Ø 32 en carta de Dénia a Madrid, el 20/11/1854. Fechador tipo 1854. ................................................................................  20 
F 1230 Ø 35 en frontal de plica circulado de Lucena a Mora. Rara marca fiscal 'El promotor fiscal de Lucena a Castellón'. Muy 

rara. .................................................................................................................................................................................  20 
  1231 Lote de 9 fragmentos de plica con franqueos serie 35/38. Examinar. ..................................................................................  40 
F 1232 Ø 36 en frontal de plica, circulado de Fuentesanco a Salamanca. .......................................................................................  12 
F 1233 Ø 36 en frontal de plica circulado de Celanova (Orense) a Béjar, el 21/9/60. ......................................................................  16 
F 1234 Ø 48 en carta de Alicante a Valencia, el 27/2/57. Mat. en azul. Bonita. ...............................................................................  12 
F 1235 Ø 48 en envuelta de Xátiva a Valencia. Fechador 1854. Muy bonita. ..................................................................................  15 
F 1236 Ø 48 en envuelta de Villena a Trujillo, el 16/12/1857. Muy bonita. .......................................................................................  18 
F 1237 Ø 48 en envuelta de Villarreal a Valencia, el 6/10/1859. Muy bonito. ...................................................................................  20 
F 1238 Ø 48 en carta de Torrevieja a Puebla, el 27/1/1858. Mat. en azul tipo 1854. Muy bonito. ....................................................  25 
F 1239 Ø 48 en envuelta de Benicarló a Valencia. Bonita. ...............................................................................................................  25 
F 1240 Ø 48 en carta de Denia a Valencia, el 12/7/1858. Mat. y parrilla azul. Tipo 1854. ...............................................................  25 
F 1241 Ø 48 en bloque de 34 sellos, sobre fragmento de carta. Mat. parrilla y fechador de Zaragoza. 2 Sellos tienen defectos. ..  28 
F 1242 Ø 48B en envuelta de A bacete a Valencia, el año 1859. R.C. 16 más fechador. Al dorso llegada. Lujo. ...........................  10 
F 1243 Gran frontal de plica juncial de Valencia a Pego. Fechador tipo 1857 de Valencia 15/8/1858. Marca A de Valencia. 

Rara. ...............................................................................................................................................................................  20 
F 1244 Frontal de plica circulado de Alicante a Monovar, el año 1858. Marca A en negro de Alicante y fechador tipo 1857. .........  10 
F 1245 Carta circulada de Cádiz a París, el año 1859. Muy bonita. .................................................................................................  10 
F 1246 1859. Carta de Liverpool a Cádiz. Fechador CADIZ / FRANCO y marca FRANCO en azul de uso general. Muy rara. ......  25 
  1247 Lote de 10 sobres circulados entre los años 1860 y 1880. Todos a Francia. .......................................................................  60 
F 1248 Frontal de plica de Villafranca del Penedés a Manacor. Muy rara. .......................................................................................  15 
F 1249 Ø 52 en envuelta circulada de Terrassa a Barcelona el 26/10/1860. Nítido matasellos. Rara. ............................................  LIBRE 
F 1250 Ø 52 en carta circulada de Tàrrega a Barcelona, el 20/1/1862. Nítido matasellos. ..............................................................  LIBRE 
  1251 Ø 52, 64, 96 y 98 en 4 cartas circuladas desde Castellón. Todas con R.C. 23. Fechador tipo 1854. ..................................  20 
F 1252 Ø 58 en carta circulada de Nules a Valencia. El sello utilizado como cierre. Año 1863. ......................................................  25 
F 1253 Ø 64 en envuelta circulada de Vinaroz a Valencia, el 6/8/1864. ...........................................................................................  20 
  1254 2 Cartas con Ø 64 y 96, de Alicante a Madrid y Sevilla. Ambas con R.C. 9. ........................................................................  12 
F 1255 Ø 72ita y 73 en carta circulada de El Ferrol a Buenos Aires. Franqueo equivalente a 29 Ctos. por la vía de Lisboa. 

Preciosa y rara. ...............................................................................................................................................................  200 
F 1256 Ø 96 (pareja) en carta circulada de Barcelona a Huesca, el 26/6/1868. Fechador inclinado e invertido. ............................  20 
F 1257 Ø 96 en carta de Barcelona a Huesca, el 8/7/1868. Fechador invertido...............................................................................  20 
F 1258 Ø 97 en carta circulada de Lleida a Zaragoza, el 23/12/1868. Fechador inclinado. .............................................................  12 
F 1259 Frontal de plica circulado de Palma de Mallorca a Mahó, el año 1868. Marca A de abono. Ligeras marcas de rotura 

reparadas. .......................................................................................................................................................................  LIBRE 
F 1260 Ø 98 en carta de Valencia a Reus, el 13/2/1869. Mat. ambulante. Bonita. ..........................................................................  20 
F 1261 Ø 107 en carta circulada de Valencia a Jumilla. Mat. barras limadas de Valencia. ..............................................................  10 
F 1262 Ø 107(2) en envuelta de Vigo a Tolosa. Mat. R.C. 60 poco leg ble. .....................................................................................  12 
F 1263 Ø 107, 108 y 109 en envuelta de Barcelona a Buenos Aires. Tránsito por Badajoz. Magnífico franqueo tricolor. ...............  25 

                   
                     

     
                    

     
                 
                    
                
                    
                    

                          
                
                          

     
              
                       

      
                    

                
                
                
                       

             
                 
                     
             
                 
                     
               
                  

                        
                    

                  
                   
                       

               
                   

      
                     
                  

                   
                   
                  
                   
                  
               

                  
                    
                  
                 
                     
                     

                       
                 

                       
                     
                     

      
                  
           
                       

               
                
                

                    

            



57

 
      

                 
              
              
                       
                
                  
                  

                    
                      

                 
                     
               

                        
               
                        
               
                
                   

                    
                       
                         
                
                       
                  
                        

    
                 

                
                   
                   
                 
                 
                 
                      
              
                     
                          
                        
                     

    
                          
                
                         

                    
                
                   
                  

                         
                     
                

                       
                         

      
                     
                
                  
                       

    
                  
                   
                  
                       

F 1264 Ø 107 (20) sobre fragmento de carta. Matasellos azul tipo prueba, de Madrid. Raro. .........................................................  90 
F 1265 Ø 108 en envuelta de Gijón a Madrid. Mat. cuño "Ferrocarril de Langreo". Rarísimo doble porte. Única conocida con 

este sello. ........................................................................................................................................................................  180 
F 1266 Ø 109 en envuelta circulada de Barcelona a Génova. Matasellos parrilla. Cortes de desinfección. Al dorso tránsito y 

llegada. Preciosa. ...........................................................................................................................................................  LIBRE 
F 1267 Ø 110. Tira de 3 sobre pequeño fragmento de carta. Raro franqueo ...................................................................................  20 
F 1268 Ø 113 en envuelta de Mieres a Francia. Mat. fechador MIERES OVIEDO el 1/6/1873. Bonita. ..........................................  35 
F 1269 1875. Envuelta circulada de Marsella a Barcelona. Porteo '60'. Firmada Graus. .................................................................  25 
F 1270 Ø 164 y 154 en carta circulada de Calatayud a Barcelona, el 21/2/1876. Fechador invertido. ............................................  16 
F 1271 Ø 167(2) en carta circulada de Málaga a New York. Matasellos fechador, tránsito y llegada. .............................................  50 
FC 1272 Ø 169 (1 Pta.) en envuelta de Vigo a Génova. Tarifa doble porte a Italia. Al dorso tránsito y llegada. Rarísima. ................  350 
F 1273 Ø 173 en tarjeta circulada de Barcelona a Sitges. Mat. ambulante. .....................................................................................  14 
F 1274 Ø 173(4) y 241(3, uno en el dorso) en tarjeta de Valencia a Suecia, el año 1927. Mancha producida por celo en todo el 

margen izquierdo. ...........................................................................................................................................................  15 
F 1275 Ø 173(8) y 241(4) en tarjeta circulada a París. .....................................................................................................................  16 
F 1276 Ø 174 y 176 en envuelta circulada de Barcelona a Perpiñán, el año 1877. Mat. taladro puntos limados. Al dorso tránsito 

y llegada. Rara. ...............................................................................................................................................................  50 
  1277 Lote de 17 cartas y 3 frontales. Entre los años 1877 y 1922. Examinar. ..............................................................................  90 
F 1278 Ø 183 y 175 en carta circulada de Águilas a Barcelona. ......................................................................................................  LIBRE 
F 1279 Ø 194 en carta de Puerto de Santa María a Francia. ...........................................................................................................  LIBRE 
F 1280 Ø 195(16) y 183(3). Frontal de plica. Mat. Juzgado de Guernica. ........................................................................................  22 
F 1281 Ø 201 y 210(3) en carta de Caudete (Albacete) a Manila (Filipinas). Raro franqueo con cuatro sellos para formar los 50 

Cts. de la tarifa de una carta sencilla a Filipinas. ...........................................................................................................  40 
F 1282 Ø 204 en carta de Benicarló a Barcelona el 17/6/1879. Mat. Trébol. ...................................................................................  15 
F 1283 Ø 204 en envuelta circulada de Cullera a Barcelona, el años 1879. Mat. trébol de salida. ..................................................  15 
F 1284 Ø 210 en carta de Vigo a Tuy. ..............................................................................................................................................  LIBRE 
F 1285 Ø 210(10) en pequeño frontal de carta. Mat. fechador de Villacarriedo (Santander). ..........................................................  14 
F 1286 Ø 210(12 sellos, 2 rotos). Sobre pequeño fragmento de carta. Mat. Burgo de Osma en azul. ............................................  18 
F 1287 Ø 210(12) sobre frontal de carta. Mat. trébol de Guernica. ...................................................................................................  22 
F 1288 Ø 210. Lote de 29 sellos sobre fragmento de carta. Mat. trébol "Guernica". ........................................................................  22 
  1289 Lote de 6 cartas y 1 fragmento con matasellos de Valencia y provincia. Época clásica y 1er. Centenario. .........................  20 
F 1290 Lote de 11 postales inglesas, circuladas en España. Todas año 1901. Mar. cartería CABEZAS DE SAN JUAN - 

SEVILLA, más una postal austríaca con el 10 Cts. del Pelón bermellón. Total 14 postales. .........................................  50 
F 1291 Ø 215+219(2) en envuelta de periódicos, circulada de Madrid a Alemania, el año 1889. ....................................................  60 
F 1292 Ø 216 en carta circulada de Bilbao a Oporto, el año 1898. Tarifa de Impresos errónea, ya que se franquea como 

impreso a Europa (5 Cts.)y no a Portugal, que eran 2 Cts. ............................................................................................  35 
F 1293 Ø 217 (bisectado) en pequeño sobre circulado en Barcelona. Dirigida a Francisco Carreras Candi. Ex colección Graus. 

Firmada por él. ................................................................................................................................................................  75 
F 1294 Ø 219 y 221 en carta certificada de Madrid a Piedrahita. Mat. Estafeta del Este. Rara. ......................................................  120 
F 1295 Ø 219 y 225 en carta certificada circulada de Valladolid a Piedrahita. Rara. .......................................................................  150 
  1296 Ø 221, 242 y 319. Circuladas a Suiza, Suecia y Suecia. Raros destinos. ............................................................................  18 
F 1297 Ø 226. Fragmento de plica con 27 sellos. Matasellos  "Ramales - Santander". Raro. .........................................................  18 
F 1298 Ø 241(5) en T.P. con marca de cartería "GERONA-BAGUR" en azul. Año 1906. ...............................................................  14 
F 1299 Ø 242 en preciosa carta publicitaria, circulada de Castellón a Estados Unidos. Año 1909. .................................................  12 
F 1300 Ø 242(2) en T.P. circulada a Sant Feliu de Guixols. Mat. cartería Cullera. ..........................................................................  18 
F 1301 Ø 243 en T.P. a Barcelona, año 1905. Mat. BARCELONA-CAPELLADES. .........................................................................  12 
  1302 Ø 243 en T.P. a Llagostera, el año 1903. Mat. cartería GERONA-CALONGE. ....................................................................  12 
F 1303 Ø 243 en T.P. a Zaragoza. Sin fechar. Marca de cartería ZARAGOZA - MALÓN. Rara. .....................................................  16 
F 1304 Ø 243 en T.P. a Sevilla, el año 1904. Marca cartería CORDOBA HORNACHUELLOS. ......................................................  16 
F 1305 Ø 243 en T.P. a Zumaya, año 1908. Cartería GUIPUZCOA-CESTONA. Tema Balnearios. ................................................  16 
F 1306 Ø 243 en T.P. a Barcelona, el año 1906. Mat. cartería ESCORIAL DE ABAJO. Tema Monasterios. ..................................  18 
F 1307 Ø 243 en T.P. a Pamplona. Año 1908. Marca de cartería "NAVARRA - EL CARRASCAL". Rara. ......................................  20 
  1308 Ø 243(2) en 2 tarjetas circulada a Inglaterra e Irlanda, más Ø 319 en carta a Suecia. ........................................................  20 
F 1309 Ø 243, 248 y 253(12) sobre frontal de carta certificada de Bilbao. .......................................................................................  32 
  1310 Ø 246 en carta de luto circulada a Reus, en 1909. Marca de cartería TARRAGONA - AMETLLA. .....................................  12 
F 1311 Ø 246 en T.P. a Barcelona, en 1903. Mat. cartería BARCELONA - OLOST. Tránsito por Vic. ............................................  18 
F 1312 Ø 246 en carta dirigida a Madrid. Carta de cartería "Argamasilla de Calatrava" en azul. Rarísima. Ex colección Graus. 

Firmada por él. ................................................................................................................................................................  45 
  1313 3 Tarjetas circuladas en el año 1900 a Suecia, Alemania e Italia. ........................................................................................  25 
  1314 Lote de 7 sobres publicitarios. ..............................................................................................................................................  50 
  1315 Ø 248, 268, 274 y 319. En cartas dirigidas a Suecia, Suecia, EE.UU y Suecia. Raros destinos. ........................................  22 
F 1316 Ø 249 (21) sobre fragmento de carta certificada de Bilbao. ..................................................................................................  22 
F 1317 Ø 249(21). Bloque de 21 sellos en pequeño frontal de carta. ...............................................................................................  24 
F 1318 Ø 249(20) y 252(2) sobre fragmento de carta certificada de Bi bao. ....................................................................................  32 
  1319 Ø 252(18) y 248+249(2)+253(7). En 2 fragmentos de carta con matasellos certificado de Bi bao. ......................................  20 
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  1320 Ø 269 en T.P. a Bélgica, en 1911. Mat. violeta TIBIDABO - BARCELONA. .........................................................................  10 
  1321 Ø 269(2) en tarjeta con un sello bisectado y Ø 734(2) en 4 cartas con sellos bisectados. ..................................................  15 
F 1322 Ø 269 y 278(8) sobre pequeño fragmento de carta certificada a Barcelona. Mat. Castrogeriz (Burgos). ............................  22 
F 1323 Ø 271 en sobre circulado de Benifalló de Espioca a Valencia, el año 1917. Muy raro el matasellos de Benifalló. ..............  20 
F 1324 Ø 274 en tarjeta circulada a Suecia, el año 1922. ................................................................................................................  LIBRE 
  1325 Lote de 10 sobres con publicidad, años 20/30 en su mayoría. Muy bonitos. Examinar. ......................................................  50 
F 1326 Ø 321(7, uno roto) y 669(2). Sobre frontal de carta. Mat. certificado de Castrogeriz (Burgos). ............................................  10 
F 1327 Ø 321 y 492 en carta de Madrid a Alemania. Circulada por valores declarados. Al dorso conserva todos los lacres. ........  90 
  1328 Lote de 21 pequeños fragmentos con diversos matasellos de diferentes poblaciones de la Comunidad Valenciana. 

Época Alfonso XIII y República. Ideal para conseguir matasellos de poblaciones que son difíciles de conseguir. .......  15 
  1329 Lote de 30 tarjetas respuesta publicitarias. Años 30/40. Examinar. .....................................................................................  LIBRE 
  1330 Ø 495, 497A y 498(2). Sobre gran formato, circulado por correo aéreo de Barcelona a Alemania, el año 1931. ................  LIBRE 
F 1331 Ø 497A en carta circulada de Cádiz a Alemania el año 1931. Mat. "BUZONES - VAPORES - CÁDIZ". Raro. ...................  LIBRE 
  1332 3 Cartas con franqueo Medallón(2) y Vaquer circulados a Suecia (raro destino). ................................................................  25 
  1333 Ø 600 y 659 en carta certificada circulada de Barcelona a Alemania, el año 1932. Sobre gran formato. ............................  LIBRE 
F 1334 Ø 601(20) en frontal de carta. Sobre fragmento de frontal de carta. Mat. certificado de Logroño. .......................................  LIBRE 
F 1335 Ø 685(2) en carta circulada a Valencia, el año 1938. Mat. de salida "Puebla Larga". Muy rara. ..........................................  12 
  1336 4 Cartas y un E.P. comercial con matasellos de Castellón. Destaca el nº 737 con matasellos de Benasal. .......................  15 
F 1337 Ø 757 y 759 en sobres 1er. día. Mat. 15/4/1938. Lujo. .........................................................................................................  360 
F 1338 Ø 765 en sobre 1er. día. Mat. 1/6/38. Lujo. ...........................................................................................................................  340 
F 1339 Ø 775/80. Submarino. En sobre 1er. día, circulado de Barcelona a Mahón. Llegada al dorso. Lujo. Rarísimo. ..................  250 
F 1340 Ø 775/80. Submarino. En sobre 1er. día, circulado de Mahón a Barcelona. Llegada al dorso. Lujo. Rarísimo. ..................  250 
F 1341 Ø 913, 936, 937(2) y 940. Tarjeta circulada de Bilbao a Suiza. Mat. "Tranvías 31/12/40 Bilbao". Muy raro. .......................  20 
F 1342 Ø 923 y 925 en pequeño fragmento de carta, con rara marca de cartería "CARTERÍA DE VALLDORA". ..........................  12 
  1343 Lote de 70 cartas circuladas entre los años 1940 y 1965. Mayoría con franqueos mixtos del Ayuntamiento de 

Barcelona. .......................................................................................................................................................................  25 
  1344 Ø 983. Dr. Thebussem. 2 Sobres con matasellos 1er. día en rojo. Ligeras sombras del tiempo. ........................................  LIBRE 
F 1345 2 Cartas circuladas con viñetas, una de la 1ª Expo filatélica de Canarias, año 1949. .........................................................  LIBRE 
  1346 Lote de 6 cartas y un E.P. todas con marcas de Alicante. Mayoría 1er. Centenario. ...........................................................  10 
F 1347 Sobre circulado en Zaragoza en 1950. Etiqueta Recadero "Velofin". ...................................................................................  LIBRE 
  1348 2 Juegos de sobres del Centenario corto, en sobre 1er. día. ...............................................................................................  LIBRE 
  1349 Colección de 241 S.P.D. diferentes, entre los años 1961 y 1982. ........................................................................................  30 
  1350 2 Cajas con más de 1500 S.P.D. de España. Años 1971 al 1995. Algunos con sombras del tiempo. .................................  40 
  1351 Lote de 124 sobres 1er. día. Años 74/78 y 32 hojitas con sobres de los años 81/96. Diferentes. Examinar. ......................  30 
  1352 47 Sobres Mundial de Fútbol España'82. .............................................................................................................................  LIBRE 
  1353 Lote de 43 sobres grandes 1er. día (hojas, etc), 127 sobres 1er. día entre años 1988 y 1999, 45 E.P. 1988/95. Además 

series usadas de los años 1950/56. Examinar. ..............................................................................................................  LIBRE 
  1354 5 Años 1990 completos, en sobres 1er. día. .........................................................................................................................  12 
  1355 Caja con piezas de historia postal. Diversas épocas. Examinar. ..........................................................................................  LIBRE 
  1356 Lote de 43 sobres circulados con matasellos conmemorativos. Todos diferentes. España y Extranjero. Años 60/80. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  LIBRE 
  1357 Lote de 406 matasellos especiales, todos diferentes. Montado para exposición con la explicación de los matasellos. ......  60 
  1358 5 Cajas con mat. rodillo, mat. ciclismo, mat. franqueo mecánico, postales 1er. día, etc. Imprescindible examinar. ............  40 
 
  ENTERO POSTALES 
  1359 ** E.P. 1/2. Cat. 168 €. ..........................................................................................................................................................  15 
  1360 ** E.P. 5/6. Ligerísimas sombras del tiempo. Cat. 176 €. .....................................................................................................  15 
  1361 ** N.E. 2. Cat. 61 €. ...............................................................................................................................................................  LIBRE 
  1362 ** E.P. 10/12. Cat. 109 €. ......................................................................................................................................................  LIBRE 
  1363 ** E.P. 15/18. Cat. 182 €. ......................................................................................................................................................  15 
  1364 ** E.P. 21/23. Cat. 218 €. ......................................................................................................................................................  18 
  1365 ** E.P. 29/30. Cat. 142 €. ......................................................................................................................................................  10 
  1366 ** E.P. 34/35. Cat. 80 €. ........................................................................................................................................................  80 
  1367 ** E.P. 38. Cat. 89 €. .............................................................................................................................................................  LIBRE 
  1368 ** E.P. 39. Cat. 235 €. ...........................................................................................................................................................  18 
  1369 ** E.P. 40/41. Cat. 188 €. ......................................................................................................................................................  15 
  1370 ** E.P. 43/44. Cat. 111 €. ......................................................................................................................................................  LIBRE 
  1371 ** E.P. 45A. Cat. +139 €. .......................................................................................................................................................  10 
  1372 ** E.P. 47. Cat. 139 €. ...........................................................................................................................................................  LIBRE 
  1373 ** E.P. 47A. Cat. +139 €. .......................................................................................................................................................  10 
  1374 ** E.P. 63. Cat. 122 €. ...........................................................................................................................................................  LIBRE 
  1375 * E.P. 78(2) y 80. Bonitos. Cat. 267 €. ..................................................................................................................................  18 
  1376 ** E.P. 80. Precioso. Cat. 89 €. .............................................................................................................................................  LIBRE 
  1377 ** E.P. 83/84. Bonitos. Cat. 251 €. ........................................................................................................................................  20 
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  1378 ** E.P. 88/89. Cif. Cat. 106 €. ................................................................................................................................................  15 
  1379 Ø E.P. 88/89. Matasellos CIF 31/3/60. Cat. 176 €. ...............................................................................................................  20 
  1380 ** E.P. 90. Cat. 51 €. .............................................................................................................................................................  LIBRE 
  1381 ** E.P. 90. Franco. Cat. 51 €. ................................................................................................................................................  LIBRE 
  1382 Colección montada en 2 álbumes, entre el nº 2 y 167. Prácticamente todo en nuevo. Incluye algunas variedades. 

Examinar. Cat. +2750 €. .................................................................................................................................................  150 
  1383 Colección de Aerogramas y E.P. nuevos y usados. Montado en á bum. Cat. 310 €. ...........................................................  18 
  1384 Colección completa de los E.P. nº 101 al 188 (sin nº 182), años 1973/2011. Nuevos. ........................................................  30 
  1385 Colección de E.P. "Tarjetas del Correo". Nuevas. Montada en álbum. ................................................................................  25 
  1386 Colección de aerogramas y S.E.P. modernos. Nuevos. Montado en álbum. Examinar. ......................................................  18 
F 1387 BARCELONA. ** Cat. Láiz B6 (20.000 Ptas.). Lujo. .............................................................................................................  35 
 
  SOBRES ENTERO POSTAL 
F 1388 Sobre entero postal exposición filatélica Madrid. Además con los sellos nº 729/30. Matasellos conmemorativo de la 

exposición 3/4/1936. Lujo. Rarísimo. ..............................................................................................................................  300 
 
  AEROGRAMAS EUZKADI 
  1389 EUZKADI. Aerograma B1 y B2. Nuevos. El primero ligeras manchas. .................................................................................  16 

HISTORIA POSTAL - GUERRA CIVIL 
F 1390 Frontal circulado de Caspe a Barcelona, el 28/3/37. Rarísima marca de censura "Consejo Regional de Defensa - 

Aragón". ..........................................................................................................................................................................  80 
F 1391 Documento de la Generalitat firmado por Pompeu Fabra. Año 1937. Raro. ........................................................................  30 
F 1392 1937. Carta de Madrid a El Escorial. Con viñeta del S.R.I. como franqueo exclusivo. .........................................................  45 
F 1393 Carta circulada de Badajoz a Villanueva del Fresno, el 6/1/38. Marca de censura. Al dorso sello del obispado de 

Badajoz. Rara. ................................................................................................................................................................  25 
F 1394 Carta circulada de Pobla de Montornés a Barcelona, el 28/5/38. Franqueo mixto con viñeta. Marca de colectivización. 

Rarísima. .........................................................................................................................................................................  100 
F 1395 Ø 673 en carta de Orgaz(Toledo), dirigida al Comité de la Cruz Roja en Valencia y reexpedida a Barcelona. Año 1938. 

Muy bonita. .....................................................................................................................................................................  15 
F 1396 Carta circulada en Barcelona el año 1943. Dirigida a la Prisión Celular de Barcelona. .......................................................  30 
  1397 2 E.P. circulados desde la prisión celular de Barcelona. ......................................................................................................  10 
  1398 3 E.P. circulados desde la prisión celular de Valencia. .........................................................................................................  15 
  1399 3 Cartas circuladas de Vigo a Alemania. Con marcas de censura de ambos países. ..........................................................  LIBRE 
F 1400 1937. Recibo emitido por el "Comité Llibertat" de Buenos Aires para recaudar fondos para la compra de comestibles 

destinados a las víctimas de Cataluña. Raro..................................................................................................................  LIBRE 
F 1401 T.P. circulada a Vilanova y la Geltrú, en 1940. Marca de franquicia "AVIACIÓN MILITAR ESCUELA ESPECIALISTAS". .  LIBRE 
F 1402 Carta circulada en Manlleu. Marca de franquicia de esta localidad. .....................................................................................  LIBRE 
F 1403 Frontal circulada de Castellón a Barcelona. Con franqueo mixto con viñeta. .......................................................................  18 
F 1404 Sobre patriótico ilustrado, con imágenes del Crucero Canarias, Franco y otros militares. Sin doblar. Excelente 

conservación. Muy raro. ..................................................................................................................................................  25 
F 1405 Carta circulada a Barcelona. Matasellos "Correo de Campaña - Base Turia 3" en violeta. ..................................................  40 
F 1406 Tarjeta postal de campaña doble con la marca de franquicia "MILICIES ANTIFEIXISTES CNT - FAI - POUM  - URC - 

ERC / RUBI". Nueva. Rarísima. ......................................................................................................................................  40 
F 1407 Carta circulada en franquicia del "1er. Batallón de Transporte - Cuerpo Tren del Ejército". Circulada De Vilaboy 

(Asturias) a Segarra de Gaia. Mala conservación. .........................................................................................................  45 
  1408 Lote de 11 cartas circuladas con marcas de censura, bando Nacional. ...............................................................................  55 
F 1409 Carta circulada desde el frente a Barcelona. Mat. "140 brigada mixta - 558 Bon. - 3 Cía". Base Turia. Al dorso Marca de 

censura y número del censor. Muy rara. ........................................................................................................................  100 
  1410 Lote de 160 emblemas del Auxilio Social diferentes, en cartón. ...........................................................................................  20 
F 1411 Lote de 60 cupones diferentes de racionamiento, todos de la provincia de Toledo. 20 de sellos reintegrados con sellos 

republicanos, en planchas de 10 cupones diferentes. ....................................................................................................  50 
 
  POSTALES 
F 1412 Tarjeta editada por la Cruz Roja- Barcelona "Ayudad a la Cruz Roja. Ella socorre y consuela a los Heridos". Serie B nº 

1. Rara. ...........................................................................................................................................................................  32 
F 1413 Tarjeta editada por la Cruz Roja- Barcelona "En paz o en Guerra ayudad siempre a la Cruz Roja". Serie B nº 6. Rara. ....  32 
F 1414 Tarjeta editada por el Comisariat de Propaganda de la Generalitat. Procés revolucionari a consecuencia de les 

eleccions del 16 de febrer del 1936. Nueva. Rara. .........................................................................................................  40 
F 1415 Tarjeta editada por el Comisariat de Propaganda de la Generalitat. Les forces feixistes arriben davant Madrid el 

7/11/1936".  Nueva. Rara. ...............................................................................................................................................  40 
F 1416 Tarjeta postal ilustrada "Con el Ejército Físico - Lucharéis sin esfuerzo". Fechada en Manresa, dirigida a Lloret (sin 

ninguna marca postal). Rara. ..........................................................................................................................................  40 
F 1417 Ø 745G y 748G en tarjeta ilustrada de Campaña "COMISARIADO DE GUERRA / INSPECCIÓN DEL CENTRO / 

EJÉRCITO DEL CENTRO / ESTADO MAYOR". Circulada del frente en Almansa a Figueras. Rara. ...........................  40 
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F 1418 Tarjeta posta ilustrada "Ferroviario / Ingresa en las milicias ferroviarias". Editada por "Ferroviarios en la Guerra". Muy 
rara. .................................................................................................................................................................................  50 

F 1419 Tarjeta postal ilustrada "La Guerra es el puente que dará paso a nuestra l beración". Editada por los "Ferroviarios en la 
Guerra". Muy rara. ..........................................................................................................................................................  50 

F 1420 Tarjeta "La Mascota de la Revolució - El mes petit de Tots". Nueva. ...................................................................................  40 
F 1421 T.P. circulada desde el frente a Barcelona, el 27/8/38. Marca de franquicia "Ejército del Ebro - Comisión Reguladora de 

Carreteras - Base Turia". Rarísima. ................................................................................................................................  100 
F 1422 Tarjeta postal de Campaña "Assalt i heroica defensa del Baluard de Santa Clara - 1714". Nueva. Muy rara. ....................  45 
F 1423 Tarjeta postal de Campaña "Defensa de la Plaça del Palau". Circulada de Barcelona al frente. Rara. Año 1938...............  55 
F 1424 Tarjeta postal de Campaña "Al Coll de Panissars". Circulada de Barcelona al frente de Cartagena. Rarísima...................  60 
F 1425 Tarjeta postal de campaña "Defensa de Girona", circulada en el frente. Rarísima. .............................................................  60 
F 1426 Tarjeta postal de Campaña "Defensa de la barricada de la Plaça del Palau - 1714". Circulada desde el frente a 

Barcelona. Rarísima. Año 1938. .....................................................................................................................................  60 
F 1427 Tarjeta postal de Campaña "Heroica defensa  del Baluard de Sant Pere - 1714". Circulada desde el frente a Francia. 

Año 1938. Rarísima. .......................................................................................................................................................  80 
F 1428 Tarjeta postal de Campaña "Atac dels somatents del Bruc". Circulada desde el frente (Base Turia) a Barcelona, el 

6/8/1938. Rarísima. .........................................................................................................................................................  100 
F 1429 Tarjeta postal ilustrada francesa, de 50 Cts. "DES JOUETS, DES DOUCEURS aux victimes innocentes du fascisme". 

Donativo 50 Cts. Editada en Francia. Preciosa y muy rara. ...........................................................................................  25 
F 1430 Rarísima tarja/bono "Bon de Solidarité", editada en Francia. 25 Francos. ...........................................................................  35 
 
  FOTOGRAFÍAS 
F 1431 Fotografía original de zona universitaria de Madrid, año 1936. Realizada por el fotógrafo/reportero alemán Otto 

Wunderlich. .....................................................................................................................................................................  20 
F 1432 Fotografía original del desfile de la victoria de las tropas Nacionales en Madrid, realizada por el fotógrafo/reportero 

alemán Otto Wunderlich (reportero alemán que estaba en la zona Nacional). ..............................................................  20 
 
  COMITÉ DE NO INTERVENCIÓN 
F 1433 1937. Sobre con mat. "U.S.S. Case - Villafranche - France". ...............................................................................................  12 
F 1434 1936. Sobre con mat. "U.S.S. Drayton - Genoa / Italy". Raro. ..............................................................................................  12 
F 1435 1937. Sobre con mat. "U.S.S. Hatfield - Bordeaux - France". Raro. .....................................................................................  12 
F 1436 1937. Sobre con mat. "U.S.S. Kane - Off. Santander - Spain". Muy raro. ............................................................................  36 
F 1437 1937. Sobre con mat. "U.S.S. Manley - Gibraltar". Raro. ......................................................................................................  12 
F 1438 1936. Sobre con mat. "U.S.S. Oklahoma - Málaga - Spain". Raro. ......................................................................................  18 
F 1439 1937. Sobre con mat. "U.S.S. Raleigh - Marseille - France". Raro. ......................................................................................  12 
F 1440 1937. Sobre con mat. "U.S.S. Reid - Palermo Sicily". Raro. .................................................................................................  12 
F 1441 1936 (31 JUL). Tarjeta circulada de Barcelona a Esen, desde el buque alemán "Admiral Scheer". Mat. "Deutsche 

Marina - Schiffspost". Ligera rotura que no desmerece la pieza. Muy rara. ...................................................................  20 
 
  REFUGIADOS ESPAÑOLES EN FRANCIA 
F 1442 T.P. del buque 'Champlain", que tenía que realizar viajes de refugiados españoles en Francia a México, pero fue 

hundido en el puerto de Marsella por un torpedo o una mina. Año 1939. Muy rara. ......................................................  35 
F 1443 T.P. del buque 'Flandre", que realizó viajes de refugiados españoles en Francia a México, el año 1939. Rara. .................  25 
F 1444 T.P. del buque 'Marechal Lyaute", el cual se habilitó como hospital para los refugiados de los campos próximos, 

fondeado en Port-Vendrés. Muy rara. .............................................................................................................................  45 
F 1445 T.P. del buque 'Mexique", que realizó viajes de refugiados españoles en Francia a México, el año 1939. Rara. ...............  25 
F 1446 T.P. del buque 'Serpa Pinto', en cual realizó traslado de regugiados españoles en Francia a México, el año 1942. Rara.  35 
F 1447 T.P. del buque 'Sinaïa", que realizó viajes de refugiados españoles en Francia a México, el año 1939. Rara. ...................  25 
F 1448 T.P. del buque 'Winnipeg", que realizó viajes de refugiados españoles en Francia a Chile, el año 1939. Rara. .................  35 
 
  LEGIÓN CÓNDOR 
F 1449 Carta con matasellos conmemorativo de la llegada de la legión Cóndor, en Hamburgo, el 31/5/39. ...................................  30 
 
  TROPAS ITALIANAS EN ESPAÑA 
F 1450 1938. Tarjeta postal circulada a Roma. Marca de franquicia "Divisione Volontari XXIII marzo FIAMME NERE . Ufficio 

speciale nº 5". Muy rara. .................................................................................................................................................  25 
F 1451 1938. Tarjeta postal de Córdoba a  Roma. Marca de franquicia "UFFICCIO POSTALE Nº 2". Muy rara. ...........................  20 
 
  DIVISIÓN AZUL 
F 1452 Tarjeta circulada por feldpost (11371) a Madrid, el 2/12/41. .................................................................................................  45 
F 1453 Sobre circulado por feldpost (24945) a Barcelona, el 22/10/42. ...........................................................................................  45 
F 1454 Sobre circulado por feldpost (13704) a Madrid, el 10/5/43. ..................................................................................................  40 
F 1455 Sobre circulado por feldpost (13704) a Madrid, el 21/5/43. ..................................................................................................  45 
F 1456 Sobre circulado por feldpost (13704) a Madrid, el 29/5/43. ..................................................................................................  36 
F 1457 Tarjeta circulada por feldpost a Castellón, el 17/7/43. ..........................................................................................................  40 
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F 1458 Sobre circulado por feldpost (13704) a Madrid, el 4/8/43. ....................................................................................................  40 
F 1459 Sobre circulado por feldpost (16943) a Valencia, el 7/8/43. El sobre tiene ligera rotura por estar mal abierto. ...................  40 
F 1460 Tarjeta circulada por feldpost (13704) a Madrid, el 12/8/43. .................................................................................................  40 
F 1461 Tarjeta circulada por feldpost (13704) a Madrid, el 23/8/43. .................................................................................................  40 
F 1462 Sobre circulado por feldpost (18125) a Castellón. ................................................................................................................  45 
F 1463 Dos piezas de cerámica esmaltada al fuego, dedicadas al General Muñoz Grandes: Escudo heráldico enmarcado y 

cenicero de mesa. ...........................................................................................................................................................  20 

HISTORIA POSTAL - EXTRANJERO 
F 1464 ALEMANIA IMPERIO. E.P. correo mensajerías Hanover, circulado en 1897. Raro.............................................................  22 
F 1465 ALEMANIA IMPERIO. Tarjeta postal circulada en 1898. Publicidad de perfumería. Rara. ..................................................  22 
F 1466 ALEMANIA IMPERIO. T.P. patriótica de 1937, con matasellos conmemorativo. .................................................................  30 
F 1467 ALEMANIA IMPERIO. Tarjeta postal patriótica amistad italiana. Con matasellos conmemorativo de Nápoles. Año 1938.  30 
F 1468 ALEMANIA IMPERIO. Tarjeta postal patriótica, con la imagen de Hitler. Al dorso mat. conmemorativo del año 1939. ......  30 
F 1469 ALEMANIA IMPERIO. Tarjeta postal patriótica, 3er. Reich. Circulada el año 1935. Rara. ..................................................  50 
F 1470 ALEMANIA IMPERIO. Mensajerías / correos particulares por mensajero. Colección de 72 enteros postales, todos 

diferentes. Siglo XIX. 12 están circulados. Muchos son muy raros y muy buena calidad en su mayoría. .....................  350 
F 1471 ALEMANIA FEDERAL. Ø 34 (Mona Lisa) en sobre 1er. día. Cat. Michel 240 €. ..................................................................  35 
  1472 ALEMANIA FEDERAL. Lote de 60 sobres circulados por correo certificado. Años 50/70. ..................................................  LIBRE 
  1473 ALEMANIA FEDERAL. Lote de 52 E.P. diferentes, nuevos. Años 80 (final) y 90. ...............................................................  LIBRE 
  1474 ALEMANIA FEDERAL. Colección de 84 tarjetas máximas diferentes, entre los años 1974 y 1978. ...................................  LIBRE 
  1475 ALEMANIA FEDERAL Y PORTUGAL. Caja con 255 cartas 2º Centenario. Aproximadamente mitad y mitad de cada 

país. Variedad de matasellos. Examinar. .......................................................................................................................  35 
  1476 ALEMANIA FEDERAL. Colección de cientos de E.P. ilustrados, nuevos. Diferentes series: Heus, Luther, etc. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  50 
  1477 BERLÍN. Colección de 105 sobres 1er. día diferentes, entre los años 1969 y 1982. ...........................................................  LIBRE 
F 1478 ALSACIA. Ø 1/18. Serie completa en carta certificada Urgente, en 1940. Al dorso, llegada. Rara. ....................................  30 
  1479 AUSTRALIA. Colección de 134 S.P.D. entre los años 1967 y 1988. Diferentes e ilustrados. ..............................................  30 
  1480 AUSTRIA. Colección de 93 sobres 1er. día, entre los años 1981 y 1994. Todos diferentes. ...............................................  LIBRE 
  1481 AUSTRIA. Colección de 320 sobres 1er. día, entre los años 1988 y 2000. Como sello usado marca 483 €. ......................  35 
  1482 AUSTRIA. Caja con 125 piezas de historia postal, correspondencia filatélica. Muchos recortados para no ocupar tanto 

espacio. Años 70/80. Preciosos franqueos.....................................................................................................................  50 
  1483 BRASIL. Lote de 3 E.P. circuladas en los años 30. Una circulada a España y otra a Alemania. .........................................  LIBRE 
  1484 BRASIL. Lote de 17 sobres del 1er. Centenario. Variados. ..................................................................................................  35 
  1485 COLOMBIA. Lote de 53 sobres, diversas épocas. Examinar. ..............................................................................................  35 
  1486 DINAMARCA. 2 Fichas con sellos recortados procedentes de los primeros sobres E.P. Alto valor. Examinar. ..................  LIBRE 
  1487 DINAMARCA. Antiguo sobre entero postal circulado. Raro..................................................................................................  20 
  1488 ECUADOR. Lote de 73 cartas, diversas épocas. Examinar. ................................................................................................  35 
  1489 EGIPTO. Bonita colección antigua formada por 25 enteros postales nuevos y circulados. Primeras emisiones. Con 

piezas interesantes. Examinar. .......................................................................................................................................  20 
F 1490 ESTADOS UNIDOS. Sobre "Valentine" con misiva romántica en su interior, circulado en 1861 desde New Haven con 

franqueo de 3 Ctvos. Muy bonito y bien conservado. .....................................................................................................  80 
  1491 ESTADOS UNIDOS. Lote de 40 aerogramas y E.P. diferentes. Circulados. ........................................................................  LIBRE 
  1492 ESTONIA. Lote de 55 piezas de historia postal. Años 90. ....................................................................................................  LIBRE 
F 1493 FRANCIA. Impreso del ferrocarril circulado por el correo, en 1869. Curioso. .......................................................................  25 
F 1494 FRANCIA. Carta circulada desde Estrasburgo a Vichy con sello de Argelia, con viñeta Comité auxilio niños 

combatientes en Marruecos, más sello de tasa francesa. Guerra del Riff 1924/25. Rarísima. ......................................  25 
F 1495 FRANCIA. Impreso circulado por Ballón Monté en 1927, vuelo especial. Al dorso viñeta conmemorativa. .........................  25 
  1496 FRANCIA. Ø 1422. Philatec '64. En sobre 1er. día y tarjeta con matasellos Rally Philatec Bayonne-Paris. Cat. +60 €. .....  LIBRE 
  1497 FRANCIA. Lote de 100 S.P.D. y tarjetas 1er. día diferentes, entre los años 1956 y 1970. Montado en álbum. ..................  30 
  1498 FRANCIA. Lote de más de 250 documentos (formato DIN A4), con sello y matasellos 1er. día). Entre los años 1971 y 

1976. Explicaciones en Español. ....................................................................................................................................  26 
  1499 GRAN BRETAÑA. Lote de 40 aerogramas épocas Georges VI y Isabel II. Nuevos y circulados. .......................................  LIBRE 
  1500 COLONIAS INGLESAS. Lote de 50 piezas de historia postal. Mayoría Reina Victoria. .......................................................  LIBRE 
  1501 COLONIAS INGLESAS. Conjunto de E.P. antiguos. Nuevos y usados. Con alguna pieza de valor....................................  60 
  1502 HOLANDA. Lote de 50 sobres 1er. día, entre los años 1977 y 1993. ...................................................................................  LIBRE 
  1503 HOLANDA. Cajita con 107 sobres y tarjetas de franquicias, giro, paquetes y similares. .....................................................  LIBRE 
  1504 HOLANDA. Lote de 104 cartas circuladas entre los años 1930 y 1980. ...............................................................................  30 
  1505 HOLANDA. Lote de 16 sobres 1er. día, años 1951/61. Diferentes. Todos circulados. Cat. especial holandés más de 

1340 €. Calidad diversa. .................................................................................................................................................  75 
  1506 COLONIAS HOLANDESAS. Lote de 30 piezas de historia postal (sobres, postales, aerogramas, E.P., etc), nuevos y 

circulados. Mayoría antiguas. Hay interesantes. Examinar. ...........................................................................................  35 
F 1507 ITALIA. Tarjeta postal italiana a color, con la imagen de un buque de la marina italiana. Circulada desde Barcelona en 

1901. Muy bonita. ...........................................................................................................................................................  15 
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F 1508 LIECHTENSTEIN. Tarjeta especial ilustrada Boys Scouts, con la serie del año 1953 277/80, matasellada el primer día 
de la conferencia. ............................................................................................................................................................  20 

  1509 LIECHTENSTEIN. Lote de 87 sobres 1er. día, enteros postales, tarjetas, sobres, etc. Examinar. ......................................  LIBRE 
F 1510 MARRUECOS FRANCÉS. Tarjeta postal con diversas marcas militares. Año 1914. No circulada. ....................................  20 
F 1511 MÉXICO. Carta circulada de Puebla a Veracruz, el 2/1/1829. Marca lineal en negro "PUEBLA". .......................................  20 
F 1512 MÉXICO. Ø 21 en envuelta circulada a México DF. El sello tiene la sobrecarga del distrito oblicua e invertida. No 

reseñado. ........................................................................................................................................................................  40 
  1513 MÉXICO. 4 sobres entero postal antiguos, nuevos. Alto valor. ............................................................................................  20 
  1514 MÉXICO. Lote de 76 sobres variados. Diferentes épocas. ...................................................................................................  35 
  1515 NACIONES UNIDAS. Caja con decenas de sobres y tarjetas 1er. día. ................................................................................  30 
  1516 NACIONES UNIDAS - GINEBRA. Colección prácticamente completa entre los años 1979 y 2001. ...................................  60 
  1517 NACIONES UNIDAS. Colección de 320 sobres 1er. día, de los 3 despachos. Entre los años 1990 y 2000. Valor de 

catálogo como sellos usados 1.155 €. ............................................................................................................................  75 
  1518 POLONIA. Lote de 100 E.P. diferentes, nuevos. ..................................................................................................................  LIBRE 
F 1519 PORTUGAL. Colección de E.P. desde el nº 1 hasta los años 50. Con piezas nuevas y circuladas. Altísimo valor. Muy 

raro conjunto. ..................................................................................................................................................................  250 
F 1520 RUSIA. 2 Sobres circulados por certificado, con sellos locales pro Cruz Roja. Emitidos por los independentistas de la 

región de Nagorno-Karabaj. Año 1995. ..........................................................................................................................  20 
F 1521 SERBIA. Ocupación Alemana. Tema Cruz Roja. Michel 54/57 en carta circulada a Praga, el 6/12/1941 (no es primer 

día). Cat. Michel del año 2009 valía 700 €. Rarísima. ....................................................................................................  110 
  1522 SERBIA Y MONTENEGRO. Colección de E.P. antiguos, nuevos y usados. Con ejemplares raros. Alto valor. Examinar. .  35 
  1523 SUECIA. Antiguo entero postal circulado en 1894. ..............................................................................................................  12 
  1524 SUECIA. Lote de 10 piezas correo militar. 2ª Guerra Mundial en su mayoría. .....................................................................  LIBRE 
  1525 SUECIA. Caja con decenas de piezas de historia postal. Diversas épocas. Examinar. .......................................................  LIBRE 
  1526 SUIZA. Colección de 104 sobres 1er. día, entre los años 1966 y 1971. Todos diferentes e ilustrados. ..............................  25 
  1527 SUIZA. Colección de 100 documentos oficiales del Correo Suizo con series completas mataselladas. Entre los años 

1985 y 1993. ...................................................................................................................................................................  40 
  1528 SUIZA. Fantástica colección de E.P. nuevos y usados, desde primeras emisiones. Incluye, sobres, tarjetas, fajas de 

periódicos, privados, ilustrados, etc. Merece examinarse. Alto valor. ............................................................................  200 
  1529 TÚNEZ. Ocupación Francesa. Colección de E.P. antiguos, mayoría nuevos. Alto valor. ....................................................  30 
F 1530 TURQUÍA. Sobre entero postal con franqueo adicional, circulado por certificado en 1916 de Taxim-Pera a Alemania. Al 

dorso viñeta turca. ..........................................................................................................................................................  35 
  1531 URUGUAY. Lote de 74 sombres circulados, variados. .........................................................................................................  35 
  1532 Lote de 76 piezas de Historia Postal, países América Central. Diversas épocas. Examinar. ..............................................  35 
  1533 Caja con centenares de sobres, muchos 1er. día, mundiales. Examinar. ............................................................................  35 
  1534 Lote de 90 cartas circuladas o alusivas al correo aéreo. Hay de España y extranjero. Diferentes épocas. Hay valores 

interesantes. Examinar. ..................................................................................................................................................  50 
  1535 Caja con 175 piezas de Historia Postal. Mayoría de Bélgica y Francia. Hay piezas muy interesantes. Examinar. ..............  50 
  1536 Lote de 93 sobres mayoría modernos, con buenos valores y carnets hasta 100 € la unidad en Yvert. También un 

documento de la Olimpiada de Berlín '36 con serie y matasellos Olímpico y una tarjeta de la Olimpiada de invierno 
de 1935. Alto valor. Examinar. ........................................................................................................................................  85 

  1537 Magnífico conjunto formado por 75 piezas mundiales, escogidas. Todas circuladas. Muy alto valor. .................................  120 
  1538 Caja con cientos de sobres mundiales circulados, enteros postales, sobres 1er. día, etc. Todas épocas. También más 

de 200 postales italianas, todas circuladas entre los años 1900/1902. Interesante lote. ...............................................  180 
F 1539 Magnífica colección mundial formada en su mayoría por 552 enteros postales antiguos, con piezas de gran valor. 

Montado en caja de madera. Incluye cartas antiguas, sobres, entero postales, postales, aerogramas, etc. Altísimo 
valor. ...............................................................................................................................................................................  275 

 
  TEMA ZEPPELÍN 
F 1540 ESPAÑA. Ø 322(2) en carta circulada de Sevilla a Pernambuco. Año 1930. Marca del vuelo y al dorso llegada. ..............  140 
F 1541 Bonito lote de 17 tarjetas postales con imágenes de Zeppelines. Diez de ellas están circuladas entre 1927 y 1937. 

Otras siete sin circulada pero con diversas marcas de zeppelines de la época. Buena calidad. ...................................  100 
 
  PRIMEROS VUELOS MUNDIALES 
F 1542 ALEMANIA IMPERIO. 4 Viñetas alemanas alusivas a la exposición aérea el año 1913. Diferentes colores. Cat. Muller 

75. Rarísimas. .................................................................................................................................................................  30 
F 1543 ARGENTINA. Carta circulada por primer vuelo Buenos Aires a New York, el 18/2/30. Marca especial del vuelo al dorso. 

No reseñado en catálogo Muller. Muy raro. ....................................................................................................................  30 
F 1544 ARGENTINA. Marca de primer vuelo Buenos Aires a New York, ida y vuelta. Año 1946. Muller 131. Vuelo no efectuado.  20 
F 1545 AUSTRIA. Carta circulada por primer vuelo Viena-Praga-Dresden-Berlín, año 1927. Cat. Muller 120. ...............................  20 
F 1546 AUSTRIA. Carta circulada por primer vuelo Viena-Constance - Zurich. Año 1928. Cat. Muller 145. ...................................  20 
F 1547 AUSTRIA. Carta primer vuelo Viena-Klagenfur y primer salto en paracaídas (militar). Año 1937. Cat. Muller 230. ............  25 
F 1548 CHECOSLOVAQUIA. Tarjeta postal ilustrada circulada primer vuelo Piestany - Bratislava - Viena, el año 1935. Cat. 

Muller 84. ........................................................................................................................................................................  20 
F 1549 CHECOSLOVAQUIA. Tarjeta postal ilustrada circulada primer vuelo Praga - Uzhorod. Año 1935. Cat. Muller 85. ............  20 
F 1550 CHECOSLOVAQUIA. Tarjeta circulada ilustrada primer vuelo Praga-Morava Ostrava, el año 1935. Cat. Muller 87. .........  20 
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F 1551 CUBA. Carta circulada primer vuelo "Habana - Key West", en 1927. Franqueado con bloque de 4 sin dentar, borde de 
hoja. Cat. Muller 3. ..........................................................................................................................................................  25 

F 1552 FINLANDIA. Carta circulada primer vuelo Helsinki - New York, año 1947. No reseñado en Cat. Muller. Raro. ..................  25 
F 1553 FRANCIA. T.P. circulada a Barcelona, el año 1911. Marca "Sommet de la Tour Eifel". Bonita. Con la imagen de la torre 

y un dirigible. ...................................................................................................................................................................  20 
F 1554 FRANCIA. Tarjeta circulada primer vuelo París - Marruecos, año 1930. Ida y vuelta. Al dorso sello marroquí. Cat. Muller 

264. .................................................................................................................................................................................  20 
F 1555 3 Sobres franceses "Air Bleu", año 1937. Los 3 diferentes. ..................................................................................................  40 
F 1556 HAITÍ. Carta circulada primer vuelo Puerto Príncipe a Santo Domingo. Año 1927. Cat. Muller 9a. .....................................  25 
F 1557 INDIAS HOLANDESAS. 2 Sobres entero postal especiales para el correo aéreo en 10-12 días diferente marca. Año 

1933. Circulados a Faroltoeng y Ámsterdam. Muy raros. ...............................................................................................  60 
F 1558 INDOCHINA. Carta circulada primer vuelo Saigón - Singapore - Batavia. Año 1938. Cat. Muller 135. ...............................  20 
F 1559 ITALIA. 2 Viñetas nuevas diferentes, conmemorando el primer vuelo circuito aéreo de Firenze, año 1911. Rarísimas. 

Cat. Muller 50. .................................................................................................................................................................  20 
F 1560 MARRUECOS FRANCÉS. Carta circulada primer vuelo Casablanca - Dakar. Año 1938. Cat. Muller 42. ..........................  20 
F 1561 MARRUECOS FRANCÉS. Carta circulada por 1er. vuelo Casablanca - Dakar - Río - Buenos Aíres - Santiago de Chile. 

Año 1946. Cat. Muller 50. ...............................................................................................................................................  20 
F 1562 MARRUECOS FRANCÉS. Carta circulada por primer vuelo Casablanca - Orán - Alger. Año 1937. Viaje de vuelta no 

reseñado. Cat. Muller 87a de Argelia. ............................................................................................................................  20 
F 1563 MÉXICO. Carta circulada por primer vuelo San Luís Potosí - León - Guadalajara. Año 1929. Cat. Muller 44. ....................  25 
F 1564 OCEANÍA FRANCESA. Carta circulada primer vuelo Papeete - Noumea, año 1947. Cat. Muller 1. ...................................  20 
F 1565 PANAMÁ. Carta circulada primer vuelo Colón - Estados Unidos, año 1929. Vuelo de Lindbergh. Cat. Muller 8. ................  25 
F 1566 PANAMÁ. Carta circulada primer vuelo Panamá-Venezuela. Año 1930. .............................................................................  25 
F 1567 SENEGAL. Carta circulada primer vuelo Dakar - Bamako en Sudán. Año 1937. Cat. Muller 49. ........................................  17 
F 1568 SENEGAL. Carta circulada primer vuelo circuito transmauritanio, desde St. Louis. Año 1946. Cat. Muller 60. ..................  17 
F 1569 SUIZA. E.P. con franqueo complementario y viñeta conmemorativa de vuelo especial militar. Año 1925. Muy bonita y 

rara. Cat. Muller 151. ......................................................................................................................................................  20 
F 1570 TÚNEZ FRANCÉS. Tarjeta circulada primer vuelo Túnez - Marsella. Año 1932. Bonito franqueo, incluye viñeta aérea. 

Cat. Muller 18. .................................................................................................................................................................  20 
F 1571 TÚNEZ FRANCÉS. Carta circulada primer vuelo Túnez - Casablanca. Año 1938. Cat. Muller 46. .....................................  17 
F 1572 TÚNEZ FRANCÉS. Carta circulada de Túnez a Bastia, el año 1948. Cat. Muller 77. ..........................................................  17 
  1573 Caja con decenas de sobres mundiales circulados por correo aéreo, años 40/50. ..............................................................  30 
  1574 Lote de 7 sobres con marcas de primeros vuelos Americanos. ...........................................................................................  35 
F 1575 Lote de 6 sobres franceses con marcas primer vuelo, años 50. ...........................................................................................  36 
F 1576 Lote de 5 sobres con marcas de primeros vuelos Belgas. ...................................................................................................  36 
  1577 Lote de 15 tarjetas antiguas, con imágenes de pioneros de la aviación. Muy bonitas. ........................................................  45 
  1578 Lote de 8 sobres franceses con marcas de primer vuelo, posteriores a 1945. .....................................................................  45 
  1579 Lote de 7 sobres con marcas de primeros vuelos mundiales. ..............................................................................................  55 
F 1580 Lote de 9 cartas con marcas de primeros vuelos de Francia, entre los años 1947 y 1955. .................................................  55 
F 1581 Lote de 5 sobres y tarjetas francesas con marcas de diversos meetings aéreos. Años 30. Todos con viñetas 

conmemorativas. .............................................................................................................................................................  55 
  1582 Lote de 40 sobres diferentes, con marcas de primeros vuelos mundiales. ..........................................................................  65 
  1583 Lote de 54 sobres con marcas de primeros vuelos modernos (Sabena y Swiss Air). ..........................................................  90 
F 1584 Lote de 6 sobres circulados por primeros vuelos, todos de Dj bouti. Hay muy raros. ...........................................................  160 

 ESPAÑA – SELLOS Y SERIES EN CANTIDAD 
  1585 (*) 1A (defecto) y Ø 1A. Cat. 632 €. ......................................................................................................................................  40 
  1586 (*) 1A(aparentemente nuevo) y Ø 1A. Cat. 630 €. ................................................................................................................  50 
  1587 (*) 1A (aparentemente nuevo) y Ø 1A. ..................................................................................................................................  50 
  1588 Ø 1A. 8 Sellos. ......................................................................................................................................................................  50 
  1589 Ø 1A. 8 Sellos. ......................................................................................................................................................................  50 
  1590 (*) 6. 6 Ctos. Aparentemente nuevos. Examinar. Cat. 750 €. ...............................................................................................  70 
  1591 (*) 6. 6 Ctos. 2 Sellos, márgenes justos. Examinar. Cat. 750 €. ...........................................................................................  100 
  1592 Ø 88. 15 Sellos con matasellos ambulantes, poco legibles. Examinar. ................................................................................  LIBRE 
  1593 Ø 210(17), 211(11) y 212(9). Cat. 165 €. ..............................................................................................................................  9 
  1594 Ø 219. Pelón. 15 Cts. 30 sellos. Con marcas de cartería. ....................................................................................................  22 
  1595 Ø 219. Pelón. 15 Cts. 30 Sellos con marcas de cartería. .....................................................................................................  24 
  1596 Ø 219. Pelón. 15 Cts. 50 sellos con marcas de cartería. ......................................................................................................  40 
  1597 Ø 219. Pelón. 15 Cts. 50 Sellos con marcas de cartería. .....................................................................................................  42 
  1598 Ø 219. Pelón. 15 Cts. 110 sellos con matasellos cartería. Examinar. ..................................................................................  80 
  1599 (*) 232/33 y 235. 5 Sellos de cada. Calidad diversa. Examinar. Cat. 141 €. .........................................................................  16 
  1600 ** 256(2). Pegaso.  Centrajes de la emisión. Cat. 250 €. ......................................................................................................  50 
  1601 ** 256. Pegaso. Centrajes más que aceptables. Cat. 248 €. ................................................................................................  60 
  1602 ** 256. Pegaso. 3 Colores diferentes. Bastante bonitos. Cat. 372 €. ....................................................................................  70 
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  1603 ** 316s(11), 318s(1), 319s(7), 323s(6). Vaquer sin dentar. Cat. 1712 €. ..............................................................................  240 
  1604 ** 340/47. Cruz Roja. 6 Series cortas. Cat. 160 €. ................................................................................................................  35 
  1605 * 455/65. Sociedad de Naciones. 3 Series cortas. Cat. 132 €. .............................................................................................  34 
  1606 ** 499/516. Goya. 2 Series. Cat. 190 €. ................................................................................................................................  55 
  1607 * 499/16. Goya. 2 Series. Cat. 122 €. ....................................................................................................................................  25 
  1608 ** 567(6), 575(6), 576(12), 578(6) y 580(8). Iberoamericana. Examinar. Cat. 173 €. ...........................................................  12 
  1609 ** 583/91. Iberoamericana aérea. 3 Series sin valor clave. Cat. 250 €. ................................................................................  35 
  1610 * 583/91. Iberoamericana aérea sin valor clave. 3 Series. Cat. 120 €. .................................................................................  16 
  1611 ** 588. Iberoamericana aérea. 1 Pta. 10 Sellos. Cat. 132 €..................................................................................................  LIBRE 
  1612 ** 589s(75), 591(75) y 591s(75). Iberoamericana aérea. 1 Ptas. y 4 Ptas (dentado y sin dentar). En hojas. Hay 

reimpresiones. Examinar. ...............................................................................................................................................  45 
  1613 ** 593(14), 595(7), 597(4), 598(6), 599 y 601. Vaquer sobrecarga República. Cat. 97 €. ....................................................  10 
  1614 Ø 602. Vaquer sobrecargado. 1 Pta. Bloque de 10 y 4. Centrajes diversos. ........................................................................  LIBRE 
  1615 ** 662(10), 665(15), 666(20), 672(20), 673(20) y 674(9). Cat. 115 €. ...................................................................................  LIBRE 
  1616 ** 681/88. Personajes. 3 Series. Lujo. Cat. 135 €. ................................................................................................................  40 
  1617 ** 685. Zorrilla. 25 Cts. 90 sellos bien centrados. Cat. 160 €. ...............................................................................................  LIBRE 
  1618 */** 686. Un sello con fijasellos. Bonitos. Cat. 83 €. ..............................................................................................................  16 
  1619 ** 731/40. Personajes. 4 Series. Cat. 168 €. .........................................................................................................................  50 
  1620 ** 731(20), 734(10), 736(10), 737(30), 738(10) y 739(10). Cat. 108 €. .................................................................................  LIBRE 
  1621 * 731(20), 734(10), 736(10), 737(30), 738(10) y 739(10). Cat. 108 €. ..................................................................................  LIBRE 
  1622 ** 732(20), 734(45), 737(60), 738(90) y 739(20). Personajes. Cat. 138 €. ...........................................................................  16 
  1623 ** 740. Personajes. 3 Sellos, más uno con fijasellos. Bonitos. Cat. 84 €. .............................................................................  18 
  1624 ** 742/44. Cifras. 4 Series .Bien centradas. Cat. 160 €. .......................................................................................................  30 
  1625 ** 751/53s. 6 Series. Cat. 81 €. .............................................................................................................................................  16 
  1626 ** 751/53s. Alegoría. 10 Series. Cat. 135 €...........................................................................................................................  20 
  1627 ** 751/54. Alegoría 6 Series. Cat. 408 €. ..............................................................................................................................  80 
  1628 ** 761/62. Fiesta del trabajo. 5 Series. Cat. 82 €. .................................................................................................................  20 
  1629 ** 761/62. 6 Series. Bonitas. Cat. 99 €. .................................................................................................................................  24 
  1630 ** 771/72A. 6 Sellos de cada. Lujo. Cat. 125 €. ....................................................................................................................  25 
  1631 ** 772A. Autogiro. 6 Sellos. Centrajes diversos. Cat. 132 €. ................................................................................................  30 
  1632 ** 791d(5) y 791 (100). ..........................................................................................................................................................  LIBRE 
  1633 ** 803(30), * 805(15), 806(15), 810(10). Junta de Defensa. Cat. 99 €. .................................................................................  LIBRE 
  1634 ** 814(45), 815(10), 819(10), 820(26), 824(20). Cat. 149 €. .................................................................................................  12 
  1635 ** 845/46. Fernando. 10 Series. Cat. 97 €. ...........................................................................................................................  14 
  1636 ** 845/46. Fernando. 10 Series. Cat. 97 €. ...........................................................................................................................  25 
  1637 ** 845/46. Fernando. 10 Series. Bonitas. Cat. 97 €. .............................................................................................................  20 
  1638 ** 855/60. Isabel. 2 Series. Menos el 1 Pta. bien centrados. ................................................................................................  66 
  1639 ** 861. Pegaso. Un bloque de 4 más un sello. Bonitos. Cat. 26 €. .......................................................................................  6 
  1640 ** 880/82. De la Cierva. 30 Series. Cat. 117 €. .....................................................................................................................  9 
  1641 ** 889/03 (sin 898, 901 y 902). Pilar. 2 series cortas. Cat. 90 €. ...........................................................................................  30 
  1642 ** 908. Pilar. 90 Cts. 40 Sellos. Goma mate. Cat. 120 €. ......................................................................................................  LIBRE 
  1643 ** 914/18. Cifras y Cid. 25 sellos. Cat. 105 €. .......................................................................................................................  28 
  1644 ** 919/28 y 930. Franco. 4 Series cortas. Cat. 108 €. ...........................................................................................................  LIBRE 
  1645 ** 919/28 y 830. Franco. 4 Series cortas. Cat. 108 €. ...........................................................................................................  LIBRE 
  1646 */** 919s (2, contados con fijasellos), ** 920s(2), 921s, 925s(2), 927s(2), 929s y 930s. Cat. 902 €. ...................................  150 
  1647 ** 943/45. De la Cierva. 50, 1 y 2 Ptas. 15 sellos de cada. Cat. 127 €. ................................................................................  15 
  1648 ** 970/73. Tuberculosos '43. 3 Series. Lujo. Cat. 75 €. .........................................................................................................  LIBRE 
  1649 ** 970/72. Tuberculosos. 5 Series. Lujo. Cat. 125 €. ............................................................................................................  35 
  1650 ** 974/82. Milenario de Castilla. 2 Series. 2 valores del nº 978 pequeño defecto. Cat. 100 €. .............................................  22 
  1651 ** 974(2), 975(9), 977(30), 980(50) y 982(2). Cat. 115 €. .....................................................................................................  19 
  1652 ** 983. Thebussem. 2 Sellos. Bonitos. Cat. 86 €. .................................................................................................................  22 
  1653 ** 989. Quevedo. 100 sellos, mayoría en gran bloque. Cat. 140 €. ......................................................................................  20 
  1654 ** 991/92. Haya y García Morato. 2 Sellos de cada. Bien centrados. Cat. 164 €. ................................................................  40 
  1655 ** 1005/7. Goya. 100 series en hojas. Cat. 245 €. ................................................................................................................  40 
  1656 ** 1020/23. Franco. 8 Series. ................................................................................................................................................  10 
  1657 ** 1020/23. Franco. 8 Series. Cat. 82 €. ................................................................................................................................  14 
  1658 ** 1020/23. Franco. 10 Series. Cat. 102 €. ............................................................................................................................  20 
  1659 ** 1020/23. Franco. 12 Series. Cat. 123 €. ............................................................................................................................  18 
  1660 ** 1024/32. Franco. 3 Series. Faltan 2 valores del 85 Cts. Cat. 81 €. ...................................................................................  22 
  1661 ** 1024/32. Franco. 4 Series. Cat. 120 €. ..............................................................................................................................  32 
  1662 ** 1037/39. 10 Series. Cat. 125 €. .........................................................................................................................................  30 
  1663 ** 1044(50), 1045(25), 1047(25), 1048(25), 1049(25), 1050(10), 1051(14), 1052(25), 1054(25) y 1060(25). Cat. 87 €. .....  LIBRE 
  1664 ** 1066/69. Tuberculosos '49. 100 Series. En bloques. Cat. 230 €. .....................................................................................  18 
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  1665 ** 1084/97 (15) y 1087(81). Tuberculosos. Cat. 169 €. .........................................................................................................  18 
  1666 ** 1102. Claret. 16 sellos (bloque de 9 más 7 sueltos). 2 Sellos ligeras sombras del tiempo. Cat. 140 €. ...........................  26 
  1667 ** 1122/23. Tuberculosos '53. 5 Series. Cat. 80 €. ...............................................................................................................  LIBRE 
  1668 Ø 1125. Sorolla. 10 Sellos. Ligerísimos defectos. Se adjuntan 12 más con defectos, no contados. Examinar. Cat. 570 €.  50 
  1669 ** 1126/28. Salamanca. 4 Sellos. Cat. 150 €. .......................................................................................................................  25 
  1670 **/* 1133/41. Año Santo. Una serie con inapreciable señal de f jasellos. .............................................................................  8 
  1671 ** 1184. Navidad '55. 7 Sellos, uno tiene un punto de óxido. Cat. 50 €. ...............................................................................  10 
  1672 ** 1191. Expo flotante. 8 sellos, 2 tiene inapreciables sombras del tiempo. Cat. 56 €. ........................................................  10 
  1673 ** 1206/08. Sagrado Corazón. 100 Series. Cat. 85 €. ...........................................................................................................  15 
  1674 ** 1298/05. Forjadores '60. 5 Series. Cat. 41 €. ....................................................................................................................  LIBRE 
  1675 ** 1298/05. Forjadores '60. 10 Series. Cat. 82 €. ..................................................................................................................  10 
  1676 ** 1306/19. Deportes. 11 Series. Cat. 117 €. ........................................................................................................................  LIBRE 
  1677 ** 1306/19. Deportes. 10 Series. ...........................................................................................................................................  LIBRE 
  1678 ** 1306/19. Deportes. 11 Series. Cat. 117 €. ........................................................................................................................  LIBRE 
  1679 ** 1306/19. Deportes '60. 12 Series. Cat. 128 €. ..................................................................................................................  8 
  1680 ** 1306/19. Deportes '60. 10 Series. Cat. 106 €. ..................................................................................................................  10 
  1681 ** 1330/39. Greco. 100 Series en hojas. Ligeras sombras del tiempo y algún valor bajo la hoja no es completa (hay 

sueltos). Cat. 1275 €. ......................................................................................................................................................  LIBRE 
  1682 ** 1340/43. Velázquez. 15 Series. Cat. 330 €. ......................................................................................................................  40 
  1683 ** 1340/43(2), 1566/75(9) y 1963/72(10). Cat. 141 €. ...........................................................................................................  22 
  1684 ** 1344/47. H.B. Velázquez. 2 Juegos. .................................................................................................................................  LIBRE 
  1685 */** SH 1344/47. Sellos procedentes de las hojitas. Una serie con f jasellos. Cat. 56 €. ......................................................  6 
  1686 ** 1613/14. Europa '64. 86 Series. Cat. 124 €. .....................................................................................................................  18 
  1687 ** 1670(234) y 1630(222). UIT y Navidad '64. Cat. 91 €. ......................................................................................................  12 
  1688 ** 1677(71) y 1630(417). COI y Navidad '64. Cat. 97 €. .......................................................................................................  12 
  1689 ** 1710/19. Sert. 100 Series en hojas. Cat. 100 €.................................................................................................................  25 
  1690 ** 1736(175) y 1737(180). Congreso forestal y semana naval en Barcelona. Cat. 71 €. ......................................................  10 
  1691 ** 1932(20), 1944/45(14), 1933/34(80) y 1920(80). Cat. 77 €. ..............................................................................................  LIBRE 
  1692 ** 2361. H.B. Guernica de Picasso. 500 hojitas en paquete. Facial 601 €. Cat. 1200 €. ......................................................  420 
  1693 ** 2591. Tapiz de la creación de Girona. Paquete de 500 hojitas. Cat. 1350 €. ...................................................................  400 
  1694 ** 2607. Rey. 500 Ptas. Hoja completa de 100 sellos, doblada. Facial 300 €. Cat. 725 €. ...................................................  150 
  1695 ** M.P 48/49. Patrimonio de la Humanidad '95. 3 Juegos de minipliegos. ...........................................................................  15 
  1696 ** 3520/23. M.P. Caminos de Sefarad. Año 1997. 2 Minipliegos. .........................................................................................  7 
  1697 ** 3600/03. Caminos de Sefarad '98. 2 minipliegos. .............................................................................................................  7 
  1698 ** M.P. 70/72. Patrimonio de la Humanidad. Año 2000. 12 series. .......................................................................................  9 
  1699 ** 4706. 100 H.B. Patrimonio Nacional 2012. Tapices. Facial 290 €. Cat. 580 €. ................................................................  175 
  1700 ** 4747. 100 H.B. Catedral de Barcelona. Facial 290 €. Cat. 580 €......................................................................................  175 
  1701 ** 4761. H.B. Catedral de León. 100 Hojitas. Facial 290 €. Cat. 580 €. ................................................................................  175 
  1702 ** 4837. 100 H.B. Adolfo Suarez. Facial 310 €. Cat. 620 €. ..................................................................................................  200 
  1703 Minipliegos Premium "Jerez Capital Mundial del Motociclismo", año 2016. El servicio filatélico no lo servirá a los 

abonados. .......................................................................................................................................................................  9 
  1704 ** 5078CP. 5 Carnets ECC Zaragoza 2016. Tiraje 10.000 ejemplares. ................................................................................  100 
  1705 Escudos. 4 Series completas en bloques de 4, nuevas sin f jasellos. ..................................................................................  LIBRE 
  1706 Escudos. 8 Series completas nuevas sin fijasellos. ..............................................................................................................  LIBRE 
  1707 VALENCIA. ** 1/11. 15 juegos. Buena calidad. Cat. 162 €. ..................................................................................................  LIBRE 

 ESPAÑA – PRUEBAS OFICIALES 
  1708 ** 1/2. España '75. En libro de la exposición. Sombras del tiempo. ......................................................................................  LIBRE 
  1709 ** 3. Espamer '80. La hojita está sucia. Examinar. ...............................................................................................................  LIBRE 
  1710 ** 4/5. España'82. Ligeras manchas en el dorso. Cat. 68 €. .................................................................................................  10 
  1711 ** 4/5. España '82. Cat. 68 €. ................................................................................................................................................  16 
  1712 ** 8. Exfilna '85. Cat. 90 €. ....................................................................................................................................................  18 
F 1713 ** 9. Calella. Bonita. Cat. 1200 €. ..........................................................................................................................................  350 
  1714 ** 10. Exfilna '86. Cat. 89 €. ..................................................................................................................................................  18 
  1715 ** 11. Rumbo '92. Cat. 155 €. ................................................................................................................................................  35 
  1716 ** 12/13. Espamer '87. Misma numeración. Cat. 60 €. .........................................................................................................  14 
  1717 ** 17. Carlos III. Cat. 63 €. .....................................................................................................................................................  16 
  1718 ** 18. Cuerpo de Correos. Cat. 48 €. ....................................................................................................................................  8 
  1719 ** 18. Cuerpo de Correos. Cat. 48 €. ....................................................................................................................................  10 
  1720 ** 18. Cuerpo de Correos. .....................................................................................................................................................  19 
  1721 ** 19. Exfilna '90. 1ª tirada. Cat. 51 €. ...................................................................................................................................  8 
  1722 ** 20. Álvarez Sereix. Cat. 27 €. ............................................................................................................................................  6 
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  1723 ** 21. Exfilna '90. Cat. 27 €. ..................................................................................................................................................  6 
  1724 ** 22. Exfime '90. Cat. 47 €. ..................................................................................................................................................  12 
  1725 ** 23. Rumbo'92. Cat. 27 €. ...................................................................................................................................................  6 
  1726 ** 23. Rumbo'92. 2 Pruebas. Cat. 54 €. ................................................................................................................................  10 
  1727 ** 24. Exfilna '91. Cat. 27 €. ..................................................................................................................................................  6 
  1728 ** 25. Granada '92. 3 Pruebas. Cat. 58 €. .............................................................................................................................  8 
  1729 ** 25. Granada'92. 5 Pruebas. Cat. 97 €. ..............................................................................................................................  12 
  1730 ** 25, 26 y 27. Pruebas del año 1992. Cat. 55 €. ..................................................................................................................  14 
  1731 ** 27. Exfilna '92. 5 Pruebas. .................................................................................................................................................  18 
  1732 ** 28. Día del sello '93. 5 Pruebas. ........................................................................................................................................  18 
  1733 ** 28, 29 y 30. Pruebas del año 1993. ...................................................................................................................................  16 
  1734 ** 31/33. Pruebas del año 1994. Cat. 52 €. ...........................................................................................................................  10 
  1735 ** 34/36. Pruebas del año 1995. Cat. 55 €. ...........................................................................................................................  10 
  1736 ** 57/61. Pruebas del año 1996. Cat. 72 €. ...........................................................................................................................  16 
  1737 ** 62/64. Pruebas del año 1997. Cat. 59 €. ...........................................................................................................................  18 
  1738 ** 66. Exfilna 98. 5 Pruebas. .................................................................................................................................................  12 
  1739 * 69. Europa'99. .....................................................................................................................................................................  10 
  1740 ** 71A/73+3771AC+3756/66sd. Pruebas del año 2000. Cat. 190 €. ....................................................................................  45 
  1741 ** 72(5), 73(5), 74(4), 75(4), 76(4) y 77(3). Cat. 300 €. .........................................................................................................  35 
  1742 ** 78(3), 79(4), 80(3), 81(3), 82(3), 83(3), 84(2), 85(2), 89/89(2) y 90(2). Cat. 386 €. ..........................................................  40 
  1743 Pruebas del año 2010 nº 101, 102 y 103. .............................................................................................................................  14 
  1744 Colección montada en álbum, entre los nº 12/13 y 73. No completa. Destacan: 12/13, 17, 18, 19, 22, 37/56 

(autonomías) y carnet 3544C. Se incluyen algunas pruebas de otros países. Hay relación. Cat. 1700 €. ....................  300 
F 1745 Homenaje Filatélico nº 1. ......................................................................................................................................................  LIBRE 
  1746 Prueba en negro Arquitectura Modernista 2008. ..................................................................................................................  LIBRE 
  1747 Prueba en negro Castillos 2009. ...........................................................................................................................................  LIBRE 
  1748 Prueba en negro Catedrales 2010. .......................................................................................................................................  LIBRE 
  1749 Grabado nº 3. Año 2010. .......................................................................................................................................................  25 
  1750 Grabado nº 4. Año 2012. .......................................................................................................................................................  25 
F 1751 Grabado 50 Anys Floquet de Neu, año 2016. Tiraje 500 ejemplares. ..................................................................................  30 
F 1752 Grabado "V Centenario Santa Teresa de Jesús", año 2015. Tiraje 17.000 ejemplares. Ejemplar adjunto al libro anual de 

correos. ...........................................................................................................................................................................  25 

ESPAÑA – LOTES Y COLECCIONES 
  1753 * 52, 81, 88, 94, 98, 119 y 201. Bonitos. Examinar. Cat. 550 €. ...........................................................................................  110 
  1754 * 102/04, 106/07 y 109. Bonitos. Cat. 211 €. .........................................................................................................................  40 
  1755 */(*) 131, 133(4), 135 y 137(3). Calidad diversa. Cat. 227 €. ................................................................................................  25 
  1756 */** 141/42, 154/55, 230/31 y 240. Aceptables. Cat. 126 €. ..................................................................................................  42 
  1757 Ficha con 21 sellos clásicos nuevos. Hay valores interesantes. Imprescindible examinar. Cat. 135 €. ...............................  135 
  1758 * 190, 191, 192 y 197. Algún sello tiene defectos. Examinar. Cat. 244 €. ............................................................................  26 
  1759 * 200(5), 201(2), 202(4) y 205(1). Examinar. Cat. 171 €. ......................................................................................................  20 
  1760 Ø 200(5), 201(4), 202(7), 203(3), 204(7), 205(5), 206(4), 207(2) y 208(1). Examinar. Cat. 272 €. .......................................  30 
  1761 * 200, 202 y 205. Alfonso XII. 2, 10 y 40 Cts. Muy bien centrados. Cat. 70 €. ......................................................................  45 
  1762 (*) 213(4), 214(2), 215 y 219(2). Pelón. Bastante bonitos. Cat. 136 €. .................................................................................  34 
  1763 * 213(3), 217, 218(2), 219(4), 221(4), 222, 224 y 226. Pelón. Algún sello tiene defectos. Examinar. Cat. 875 €. ................  100 
  1764 ** 214(4) y (*) 235(2). Pelón 2 Cts. y Cifra 20 Cts. Centrajes aceptables. Cat. 193 €. .........................................................  8 
  1765 Ficha con 18 sellos con marcas de cartería. Examinar. .......................................................................................................  14 
  1766 Ficha con 18 sellos con marcas de cartería. Examinar. .......................................................................................................  14 
  1767 (*) 236/39, * 229(3) y 240 (6). Examinar. Cat. 230 €. ............................................................................................................  30 
  1768 * 256, 454, 689 y 680. Bien centrados. Cat. 151 €. ...............................................................................................................  25 
  1769 ** 256 y 454. Bonito. Cat. 177 €. ...........................................................................................................................................  50 
  1770 * 326/28(2), 329, 330, 333(3) y 335(2). Cruz Roja. Ligeros defectos. Examinar. Cat. 185 €. ...............................................  30 
  1771 Ficha con 18 sellos con matasellos de cartería. Años 20/30. ...............................................................................................  14 
  1772 ** 454 y 591A. Pegaso. Bonitos. Cat. 124 €. .........................................................................................................................  50 
  1773 Ficha con 9 sellos nuevos del Pelón. Alguno con defectos. Alto valor. Imprescind ble examinar ........................................  30 
  1774 Sobre con 45 sellos usados de la serie del Pelón (hasta el 4 Ptas.). Repetidos en distintas cantidades. Examinar. Cat. 

410 €. ..............................................................................................................................................................................  30 
  1775 ** 579, 580 y 581. Iberoamericana. Final de serie. Reimpresión/ligeros defectos. Examinar...............................................  22 
  1776 Lote de 34 sellos nuevos sin fijasellos, de la serie Vaquer. Examinar. Cat. 513 €. ..............................................................  55 
  1777 **. Lote de sellos en distintas cantidades, de la serie Iberoamericana. Buena calidad. Cat. 238 €. .....................................  20 
  1778 ** 583(6), * 585(6), ** 586/87(6) y 591(6). Cat. 445 €. ..........................................................................................................  30 
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  1779 **. Lote de sellos pertenecientes a la serie Iberoamericana aérea, en distintas cantidades. Sin valor clave. Examinar. 
Cat. 782 €. ......................................................................................................................................................................  40 

  1780 ** 681/88 (lujo) y ** 689 (pliegue en la goma). Cat. 110 €. ....................................................................................................  35 
  1781 ** 681/88, 755, 763 y 789/90. Centrados. Cat. 172 €. ...........................................................................................................  45 
  1782 ** 681/8, 726 y 731/44. Lujo. Cat. 191 €. ..............................................................................................................................  45 
  1783 ** 726, 731/44, 761/62 y 770/72. Cat. 161 €. ........................................................................................................................  26 
  1784 ** 731/40(3), 742/44(2) y 770/72A(3). Cat. 281 €. .................................................................................................................  50 
  1785 ** 742/4, 983(2), 993/97, 998(3), 1020/23(6) y 1033/34(18). Cat. 274 €. ..............................................................................  42 
  1786 * 755(5), 761/62(6) y 763(2). Centrajes aceptables. Algún valor sin fijasellos. Cat. 278 €. ..................................................  60 
  1787 ** 770/72(3), 742/44, 983, 993/97, 998(4), 1011 (30) y 1020/23(3). Cat. 278 €. ...................................................................  50 
  1788 ** 841/44A, N.E. 58/59 y 845/46. Algún valor goma alterada. Cat. 511 €. ............................................................................  85 
  1789 ** 841/44, 855/60, 974/82, 983, 991/92, 993/97, 989(10), 998(5), 1011(6) y 1020/23(2). Buena calidad. Cat. 471 €. .........  95 
  1790 ** 855/60, 861(2), 866, 974/82, 983, 998, 1044/61 y 1020/23(2). Cat. 416 €. ......................................................................  80 
  1791 ** 914/18(15) y 770/72A (4). Cat. 163 €. ...............................................................................................................................  25 
  1792 ** 948/51, 957/60, 970/73, 984/88, 993/97, 1008/10, 1017/19 y 1040/43. Tuberculosos. Cat. 118 €. ..................................  24 
  1793 Clasificador con sellos nuevos y usados. 1er. Centenario en su mayoría. Examinar. ..........................................................  LIBRE 
  1794 Lote de 25 sellos y series usadas, 1er. Centenario. Diferentes. Hay valores interesantes. Examinar. Cat. 288 €. ..............  25 
  1795 Ficha con 13 sellos usados, 1er. Centenario. Hay valores interesantes. Examinar. Cat. 331 €. ..........................................  30 
  1796 Lote de 22 sellos con matasellos raros. 1er. Centenario. Examinar. ....................................................................................  45 
  1797 Clasificador con sellos y series del 1er. Centenario. Nuevos con y sin fijasellos. Variado. Imprescindible examinar. Cat. 

800 €. ..............................................................................................................................................................................  50 
 1798 Caja con miles de sellos nuevos y usados. 1er. y 2º Centenario. En sobrecitos. Variado. Alto valor. Examinar. ................  30 
  1799 Archivador con miles de sellos/series en nuevo y usado. 1er. y 2º Centenario. Incluye viñetas, colonias, etc. En 

sobrecitos. Alto valor. Examinar. ....................................................................................................................................  50 
  1800 Lote de sellos pertenecientes a la serie 1044/61. En distintas cantidades. En bloques de 4. Algún valor ligerísimas 

sombras del tiempo. Cat. 207 €. .....................................................................................................................................  18 
  1801 ** 1070(2), 1100(4), 1109(4) y 1191(3). Algún valor sombras del tiempo. Cat. 317 €. .........................................................  15 
  1802 ** 1102(4), 1106/10, 1116, 1126/28, 1142(2) y 1180/82. Cat. 206 €. ...................................................................................  36 
  1803 ** 1102(16. 4 defectos), 1116(2), 1142, 1126/28, 1180/82, 1106/10 y 1191(8). Cat. 381 €. ................................................  65 
  1804 2 Fichas con series nuevas con fijasellos, entre los años 1950 y 1961, no completos. Cat. +350 €. ..................................  25 
  1805 Lote de sellos claves (años 1952/64), usados. En distintas cantidades. Montado en 4 fichas. Cat. 514 €. .........................  35 
  1806 **. Lote de 7 series diferentes, entre los años 1954 y 1963. Incluye H.B. Velázquez. Examinar. Cat. 153 €. ......................  18 
  1807 Lote de cientos de sellos usados en Euros, variado. Montado en hojas de clasificador. En distintas cantidades. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  25 
  1808 Lote de carnets modernos en Euros, en distintas cantidades. Facial 181 Euros. ................................................................  105 
  1809 30 Series de 4 valores "S.F." del año 1999. Nuevas sin fijasellos. .......................................................................................  20 
  1810 Clasificador con sellos y series. 2º Centenario. Incluye extranjero. Destacan algunos valores altos y de Islas Salomón. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  18 
  1811 Lote de sellos y series usadas, 2º Centenario. Hay valores clave del principio. Montado en hoja de clasificador. 

Examinar. Cat. 250 €. .....................................................................................................................................................  20 
  1812 Lote de sellos y series usadas, 2º Centenario. Hay valores clave del principio. Montado en hoja de clasificador. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  30 
  1813 Pequeño clasificador con sellos y series benéficas, patrióticos, Ayto. Barcelona, etc. Incluye viñetas. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  40 
  1814 Clasificador con sellos y series nuevas sin f jasellos. Incluye Beneficencia, etc. Diferentes épocas. Examinar. Cat.725 €.  50 
  1815 Clasificador con más de 1600 sellos mayoría diferentes y usados.......................................................................................  70 
  1816 Serie completa de etiquetas ATM Klussendorf Barcelona '92. Valores 17, 27, 45 y 60 Ptas. 3 dígitos. ..............................  LIBRE 
  1817 Serie completa de etiquetas ATM Klussendorf Expo '92. Valores 17, 27, 45 y 60 Pts. 4 dígitos. ........................................  LIBRE 
  1818 Serie completa de etiquetas ATM Klussendorf Jacobeo. Valores 17, 28, 45 y 65 Ptas. ......................................................  LIBRE 
  1819 Serie completa de etiquetas ATM Klussendorf Granada '92. Valores 17, 27, 45 y 69 Ptas. ................................................  LIBRE 
  1820 Caja con sellos nuevos y usados. Imprescind ble examinar. ................................................................................................  LIBRE 
 
  AÑOS COMPLETOS 
  1821 Año 1943 completo. Nuevo sin fijasellos. Cat. 170 €. ...........................................................................................................  50 
  1822 Año 1944 completo. Nuevo sin fijasellos. Cat. 28 €. .............................................................................................................  LIBRE 
  1823 Año 1945 completo. Nuevo sin fijasellos. Cat. 158 €. ...........................................................................................................  38 
  1824 Año 1980 completo, en carpeta de correos. Nuevo sin fijasellos. ........................................................................................  6 
  1825 Año 1982 completo, en carpeta de Correos. Nuevo sin fijasellos. ........................................................................................  6 
 
  STOCKS 
  1826 Clasificador con stock de sellos y series, nuevas y usadas. Incluye Ayto. Barcelona, Beneficencia, etc. 1er. Centenario. 

Imprescind ble examinar. Cat. 2200 €. ...........................................................................................................................  60 
  1827 Clasificador con stock de sellos usados, entre los años 1950 y 1964. Examinar. Cat. 952 €. .............................................  60 
  1828 Buen stock montado en 6 clasificadores. Entre los años 1850 y 1970. Mayor parte 1er. Centenario. Sellos 

nuevos y usados. Merece detenido examen. Altísimo valor. ....................................................................................  1.250 
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  1829 Clasificador con stock de sellos y series usadas. Entre años 50 y 2000. Examinar. ............................................................  40 
  1830 Clasificador con stock de series usadas, 2º Centenario (1952/64). Máximo 10 de cada. Buena calidad. Examinar. Cat. 

498 €. ..............................................................................................................................................................................  40 
  1831 Stock de sellos de España de los años 2009 al 2015. Repetido en distintas cantidades. Mayoría H.B. Facial 

+1,200 €. Nuevo sin fijasellos. Cat. +2300 €. ...............................................................................................................  840 
 
  COLECCIONES 
  1832 Colección "España Monumental", montada en álbum especial. Series nuevas sin fijasellos de monumentos con 

descripciones. Bonita. .....................................................................................................................................................  20 
  1833 Colección "España Monumental", montada en álbum especial. Series nuevas sin fijasellos de monumentos con 

descripciones. Bonita. Cat. 97 €. ....................................................................................................................................  22 
  1834 Colección "España Monumental", montada en álbum especial. Series nuevas sin fijasellos de monumentos con 

descripciones. Destacan sellos en Euros.  Bonita. .........................................................................................................  50 
  1835 Colección "España Monumental", montada en álbum especial. Series nuevas sin fijasellos de monumentos con 

descripciones. Bonita. Cat. 308 €. ..................................................................................................................................  55 
  1836 Gran clasificador con colección de cientos de sellos usados, mayoría 2º Centenario (hasta finales de los 90). Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  50 
  1837 Principio de colección montado en álbum Kabe, desde primeras emisiones hasta años 60. Sellos usados. 

Imprescindible examinar. Ideal para empezar colección. ...............................................................................................  30 
  1838 Colección montada en 5 álbumes, entre los años 1950 y 1980. Sellos y series usadas, en bloques de 4. Hay valores 

interesantes. Alto valor. Examinar. .................................................................................................................................  100 
  1839 Colección montada en 4 álbumes Edifil, entre los años 1950 y 1993. Muy completa. De los valores más caros faltan el 

Centenario, Canarias y Legazpi y Sorolla. Sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos. Buena calidad. Cat. 2400 €. .....  300 
  1840 Resto de colección montado en álbum Puigferrat, entre los años 1951 y 1965. Sellos y series usadas. Examinar. ...........  30 
  1841 **. Colección montada en álbum, entre los años 1992 y 1995. Completa. Incluye aerogramas y E.P. Facial 12.805 Ptas.  40 
  1842 **. Colección montada en álbum, entre los años 1992 y 1995. Completa. Con aerogramas y E.P. Facial 12,839 Ptas. .....  40 
  1843 **. Colección montada en álbum, entre los años 1992 y 1998. Completa. Incluye E.P. y aerogramas. Facial 157 €. .........  95 
  1844 Colección montada en álbum, entre los años 2001 y 2006. Prácticamente completa. Año 2006 no hay las hojas de 

álbum. Facial 339 €. Cat. +680 €. ...................................................................................................................................  235 
  1845 Á bum con colección del 2º Centenario y algo anterior. En nuevo y usado. Examinar. ........................................................  LIBRE 
 
  FALSOS FILATÉLICOS 
  1846 Lote de 16 sellos falsos filatélicos. Clásicos/1er. Centenario. Examinar. .............................................................................  30 
  1847 Ficha con 93 sellos clásicos falsos filatélicos. ......................................................................................................................  40 
  1848 Ficha y sobrecitos con sellos falsos filatélicos. Diferentes épocas. Examinar. .....................................................................  60 
  1849 ** 392/01. Cruz Roja colonias. Falsos filatélicos. ..................................................................................................................  30 
  1850 ** 481/82. Ferrocarriles. Falsos filatélicos. ............................................................................................................................  25 
  1851 ** 481/82. Ferrocarriles. Falsos filatélicos. ............................................................................................................................  25 
  1852 ** N.E. 32/33. Teruel. Falsos filatélicos. ................................................................................................................................  25 
  1853 ** 759F. Defensa de Madrid. Falso filatélico. ........................................................................................................................  20 
  1854 ** 759F. Defensa de Madrid. Falso filatélico. ........................................................................................................................  20 
  1855 ** 759. Defensa de Madrid aéreo. 3 Sellos falsos filatélicos. ................................................................................................  35 
  1856 ** 760. H.B. Defensa de Madrid aérea. Falso filatélico. ........................................................................................................  55 
  1857 ** 765. Defensa de Estados Unidos aéreo. Falso filatélico. ..................................................................................................  30 
  1858 ** 765. Estados Unidos aéreo. Falso filatélico. .....................................................................................................................  30 
  1859 ** 766F. Hojita Estados Unidos. Falso filatélico. ...................................................................................................................  55 
  1860 ** N.E. 56/57. Granada sin dentar. Raros. ............................................................................................................................  LIBRE 
  1861 ** 1083. Canarias. Falso filatélico. ........................................................................................................................................  30 

 EXTRANJERO – LOTES Y COLECCIONES 
  1862 ESTADOS ALEMANES Y ALEMANIA IMPERIO. Colección de sellos nuevos y usados, entre los años 1850 y 1920. 

Entre otros destacan Baden, Baviera, Wurttemberg, Ocupaciones 1º Guerra Mundial, etc. Merece detenido 
examen. Cat. +42000 €. .................................................................................................................................................  2.400 

  1863 ALEMANIA IMPERIO. Lote de sellos antiguos: privados, fiscales, tasas, etc. Algunos ejemplares muy raros. Incluye 
Antiguos Estados. Examinar. ..........................................................................................................................................  18 

  1864 ALEMANIA IMPERIO. Colección montada en 2 álbumes Faro, entre los años 1872 y 1945. Sellos, series y H.B. en 
nuevo y mayoría usado. Completa a falta de nº 24 y H.B. 2. También hay Ocupaciones 2ª Guerra Mundial. 
Merece detenido examen. Cat. 18500 €. .....................................................................................................................  1.400 

  1865 BIZONA, ZONA FRANCESA Y ALEMANIA FEDERAL. Colección montada en álbum Faro y Safe, entre los años 
1945 y 1980. Muy bien representada. Sellos y series mayoría nuevos, con y sin fijasellos. Merece detenido 
examen. Cat. 8500 €. .....................................................................................................................................................  850 

  1866 ALEMANIA FEDERAL. ** 64a/69Aq y 125Aa/6a. Cat. 92 €. .................................................................................................  14 
  1867 ALEMANIA FEDERAL. Lote de sellos usados. Montado en hoja de clasificador. ................................................................  LIBRE 
  1868 ALEMANIA FEDERAL. Clasificador con 530 sellos usados, diferentes. Examinar. .............................................................  10 
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  1869 ALEMANIA FEDERAL. Lote de sellos usados, todos diferentes. Bastante moderno. Muy buena calidad. Montado en 
hoja de clasificador. ........................................................................................................................................................  12 

  1870 ALEMANIA FEDERAL Y BERLÍN. Lote de 31 hojitas nuevas, todas diferentes. Cat. 130 €. ...............................................  20 
  1871 ALEMANIA FEDERAL. Pequeño clasificador con series nuevas, todas temáticas y con sobretasa. No repetido. 

Numerado. Examinar. Cat. 480 €. ..................................................................................................................................  25 
  1872 ALEMANIA FEDERAL Y FRANCIA. Clasificador con 2100 sellos usados de Alemania Federal y 500 de Francia. 

Destacan modernos. Cat. 1500 €. ..................................................................................................................................  85 
  1873 ALEMANIA FEDERAL. Colección completa montada en 3 álbumes Kabe, entre los años 1949 y 1995. Buena calidad. 

Cat. 4300 €. ....................................................................................................................................................................  430 
  1874 ALEMANIA FEDERAL. Colección montada en clasificador, entre los años 1949 y 1963 (sellos y series nuevos con 

f jasellos), y de 1964 a 1990 nuevos sin f jasellos (prácticamente completa). Faltan aéreos y parte de H.B. Buena 
calidad. Cat. 4000 €. .......................................................................................................................................................  400 

  1875 ALEMANIA FEDERAL. Colección montada en álbum Lindner, entre los años 1955 y 1985. Series nuevas, mayoría sin 
f jasellos. Muy completa. .................................................................................................................................................  60 

  1876 BERLÍN. Lote de sellos usados, todos diferentes. Todos con sobretasa. Muy buena calidad. Montado en hoja de 
clasificador. .....................................................................................................................................................................  20 

  1877 BERLIN. Lote de sellos usados, todos diferentes. Todos con sobretasa. Muy buena calidad. Montado en hoja de 
clasificador. .....................................................................................................................................................................  20 

  1878 BERLÍN Y ALEMANIA FEDERAL. Libreta con 432 sellos usados, todos diferentes. Examinar. Cat. 569 €. .......................  22 
  1879 BERLÍN. Clasificador con sellos y series nuevas sin f jasellos, entre los nº 162A/66 y 695/98. Máximo 2 de cada. Hay 

relación. Buena calidad. Cat. 1068 €. .............................................................................................................................  45 
  1880 BERLÍN. Doble colección montada en 3 álbumes Kabe, entre los años 1949 y 1990. Hay una serie en nuevo y 

otra en usado. Buena calidad. Cat. 14000 €. ..............................................................................................................  1.400 
  1881 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Colección completa montada en 3 álbumes Faro, entre los años 1949 y 1990. Sellos, 

series y H.B. usadas. Muy buena calidad. Cat. 4900 €. .................................................................................................  490 
  1882 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Colección casi completa, montada en 3 álbumes. Entre el nº 1 y 2968 (faltan sólo nº 

792, 792 y 793). Entre el nº 1 y 1135 nuevos con fijasellos, resto sin fijasellos. Total 2978 sellos, 16 aéreos y 
49 hojitas. Muy buena calidad. Cat. .............................................................................................................................  650 

  1883 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Colección montada en álbum Faro, entre los años 1970 y 1981. Prácticamente completa. 
Sellos y series nuevas sin fijasellos. Lujo. ......................................................................................................................  50 

  1884 ALEMANIAS. Libreta con 480 sellos usados, todos diferentes. Mayoría Imperio. Examinar. Cat. 302 €. ............................  18 
  1885 ALEMANIAS. Resto de colecciones montados en á bum Ka-Be. Sellos mayoría usados. Examinar. .................................  30 
  1886 ALEMANIAS. 4 Clasificadores con sellos y series mayoría usados. Todas épocas. Con algo de Estados y Ocupaciones. 

Examinar. Cat. +2200 €. .................................................................................................................................................  85 
  1887 ALEMANIAS. Pequeña colección montada en gran clasificador. Sellos y series nuevas y usadas. Desde primeras 

emisiones hasta finales de años 1980. También hay algunos valores de Albania, primeras emisiones. Muy alto 
valor. Merece detenido examen. .....................................................................................................................................  260 

  1888 ALEMANIA. OCUPACIONES FRANCESAS. Gran clasificador con sellos y series mayoría nuevas. Países: Baden, 
Reno-Palatinado, Wurttemberg. Incluye Memel. Examinar para valorar. .......................................................................  25 

  1889 COLONIAS Y DEPENDENCIAS ALEMANAS. Colección montada en álbum Lindner, entre los años 1880 y 1919. 
Sellos nuevos y usados. Buen conjunto. Examinar. Cat. 6000 €. ............................................................................  600 

  1890 ALAND. Años completos 2004 al 2010 en carpetas de Correos. Todas emisiones en Euros. Nuevos sin fijasellos. Facial 
159 €. ..............................................................................................................................................................................  100 

  1891 ALAND. Año 2005 completo, en carpeta de correos. Nuevo sin fijasellos. Facial 20 €. .......................................................  12 
  1892 ANGOLA, INDONESIA Y POLINESIA. Pequeño lote de series, hojitas y carnets temáticos. Entre los años 2005 y 2014. 

Todo diferente. Precio de salida inferior al facial. ...........................................................................................................  50 
  1893 ARGENTINA Y ARGELIA. Fichero con cientos de sellos/series nuevas  sin fijasellos, en sobrecitos. Diferentes épocas. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  40 
  1894 ARGENTINA. 2 Restos de colecciones montados en hojas de álbum (entre los años 1858 y 1970). Sellos y series 

mayoría usadas. Más pequeño clasificador. Examinar. Cat. +2200 €. ...........................................................................  140 
  1895 AUSTRIA. Lote de series nuevas y usadas, 1er. Centenario. Muy variado. Montado en hojas de clasificador. ..................  25 
  1896 AUSTRIA. Lote de 6 pruebas en negro de diferentes emisiones, principios de años 80. ....................................................  LIBRE 
  1897 AUSTRIA. Lote de sellos usados, todos diferentes. Algunos muy recientes. Montado en hoja de clasificador. Muy buena 

calidad. ............................................................................................................................................................................  12 
  1898 AUSTRIA. Clasificador con 456 sellos usados diferentes. Todos conmemorativos. Examinar. ...........................................  18 
  1899 AUSTRIA. Stock de sellos y series nuevas sin fijasellos, entre los años 1974 y 1988. Incluye aéreos, tasas, periódicos 

(nuevo/usados, todas épocas). Todo etiquetado. Montado en gran clasificador. Alto valor. Examinar. ........................  90 
  1900 AUSTRIA. Colección montada en clasificador, entre los años 1850 y 1970. Sellos nuevos y usados. Examinar. Cat. 

2400 €. ............................................................................................................................................................................  200 
  1901 AUSTRIA. Colección montada en álbum Lindner, entre los años 1986 y 1995. Muy bien representada. Sellos, series y 

H.B. nuevas sin fijasellos. Lujo. ......................................................................................................................................  50 
  1902 BIELORUSIA, CHEQUIA E INGLATERRA. Lote de series, H.B. y carnets, nuevo sin fijasellos. Entre los años 2008 y 

2013. Precio de salida inferior al facial. ..........................................................................................................................  70 
  1903 BÉLGICA. Cajita con multitud de sellos usados, clasificados en sobrecitos. Entre los nº 167 y 1480. Algunos valores 

repetidos. ........................................................................................................................................................................  12 
  1904 BÉLGICA. Clasificador con series nuevas sin fijasellos. Entre los nº 267/72 y 1916/17. Incluye aéreos y H.B. Todas 

temáticas. Hay relación. Destaca 293/98, 308/14, 488/95, 814/22 y 979/85. Buena calidad. Cat. 1067 €. ...................  75 
  1905 BÉLGICA. 3 Fichas con sellos nuevos sin fijasellos, entre los nº 556/67 y 1233/38. Examinar. Cat. 325 €. .......................  25 
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  1906 BÉLGICA. Clasificador con 759 sellos y series nuevas, mayoría nuevos sin fijasellos. 1er. y 2º Centenario. Calidad 
diversa. Examinar. ..........................................................................................................................................................  30 

  1907 BÉLGICA. Año 1995 aparentemente completo. Series, H.B. y carnets nuevos sin f jasellos. Lujo. .....................................  25 
  1908 BÉLGICA. Año 1995 aparentemente completo. Series, H.B. y carnets nuevos sin f jasellos. Lujo. .....................................  25 
  1909 BÉLGICA. Año 1998 aparentemente completo. Series, hojitas y H.B. nuevas sin f jasellos. Lujo. ......................................  25 
  1910 BÉLGICA, MÓNACO Y PORTUGAL. Lote de series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. Entre los años 1998 y 2009. 

Precio de salida inferior al facial. ....................................................................................................................................  55 
  1911 BÉLGICA. Año 1999 aparentemente completo. Series, H.B. y carnets nuevos sin f jasellos. Lujo. .....................................  40 
  1912 BÉLGICA Y PORTUGAL. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, todas diferentes. Entre los años 2007 y 2016. 

Precio de salida inferior al facial. ....................................................................................................................................  50 
  1913 BÉLGICA. Lote de 316 sellos usados, diferentes. 2º Centenario. Examinar. .......................................................................  LIBRE 
  1914 BÉLGICA. Resto de colección montado en álbum Edifil, entre los años 1946 y 1970. Sellos y series nuevas sin 

f jasellos. .........................................................................................................................................................................  90 
  1915 BULGARÍA.. Lote de 19 H.B. usadas. En distintas cantidades. Modernas y temáticas. ......................................................  LIBRE 
  1916 BULGARIA, RUSIA Y VATICANO. Lote de series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos, todos diferentes. Entre los años 

2006 y 2015. Lujo. Precio de salida inferior al facial. ......................................................................................................  40 
  1917 CHECOSLOVAQUIA. Clasificador con sellos y series usadas. Desde primeras emisiones y el año 2000. Todo 

etiquetado. ......................................................................................................................................................................  35 
  1918 CHEQUIA Y PORTUGAL. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 1996 y 2007. 

Lujo. Precio de salida inferior al facial ............................................................................................................................  65 
  1919 CHEQUIA, BULGARIA Y VATICANO. Lote de series, H.B. y minihojas, nuevas sin fijasellos. Todas temáticas y 

diferentes. Entre los años 2006 y 2012. Precio de salida inferior al facial......................................................................  20 
  1920 CHECOSLOVAQUIA. Colección completa entre los años 1962 y 1968. Series y H.B. nuevas sin f jasellos. Lujo. Cat. 

870 €. ..............................................................................................................................................................................  60 
  1921 CHINA. ** Año 1990 completo, en libro de correos. Muy bonito. ..........................................................................................  25 
  1922 CHINA. 10 Años 1992 completos, con H.B., nuevos sin fijasellos. .......................................................................................  140 
  1923 CHINA. 10 Años 1993 completos, con H.B., nuevos sin fijasellos. .......................................................................................  140 
  1924 CHIPRE. Bonito resto de colección montado en á bum Schaubek y Lindner, entre los años 1960 y 1994. Series y H.B. 

nuevas sin fijasellos. Muy bonita. Alto valor. Examinar. .................................................................................................  45 
  1925 COREA. Pequeño clasificador con 250 sellos usados diferentes. Formato conmemorativo. ...............................................  12 
  1926 COREA DEL SUR. Clasificador con 121 H.B. nuevas, diferentes. .......................................................................................  50 
  1927 CUBA. Lote de 267 sellos mayoría usados. Diferentes. 2º Centenario. ...............................................................................  LIBRE 
  1928 CUBA. Clasificador con sellos, series y H.B. mayoría nuevas sin fijasellos. Destacan años 90/2000. Muy variado. Buen 

conjunto. Cat. 1400 €. .....................................................................................................................................................  100 
  1929 CUBA. Año 2014 completo. Series y H.B. nuevas sin f jasellos. ..........................................................................................  25 
  1930 CUBA. Año 2012 completo. Series y H.B. nuevos sin f jasellos. ..........................................................................................  15 
  1931 DINAMARCA. Clasificador con 775 sellos usados diferentes, entre los años 1870 y 2013. Cat. 722 €. .............................  85 
  1932 DINAMARCA. Colección de unos 580 sellos usados, entre los años 1960 y 2010. En hojas de clasificador. Buena 

calidad. Cat. 520 €. .........................................................................................................................................................  30 
  1933 DINAMARCA. Libreta con 480 sellos usados diferentes. Entre los años 1978 y 2010. Examinar. Cat. 236 €. ....................  16 
  1934 ECUADOR. Resto de colección montado en hojas. Sellos, series y H.B. mayoría usadas. Todas las épocas 

representadas. Examinar. ...............................................................................................................................................  35 
  1935 EGIPTO. Resto de colección montado en hojas de álbum. Desde primeras emisiones hasta años 60. Sellos nuevos y 

usados. Examinar. ..........................................................................................................................................................  25 
  1936 ESLOVAQUIA. Año 2014 aparentemente completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Lujo. ...........................................  25 
  1937 ESTADOS UNIDOS. Lote de 372 sellos usados, 2º Centenario. Muy variados. ..................................................................  LIBRE 
  1938 ESTADOS UNIDOS. Pequeño clasificador con 210 sellos diferentes, nuevos sin fijasellos. Periodo 1940/60. Cat. 77 €. ..  8 
  1939 ESTADOS UNIDOS. Lote de 860 sellos usados, variados. Montado en hojas de clasificador. Diferentes épocas y 

formatos. Examinar. ........................................................................................................................................................  16 
  1940 ESTADOS UNIDOS. Principio de colección montado en álbum Majó, desde primeras emisiones hasta 1980. Sellos 

usados. Compuesto por unos 600 sellos. .......................................................................................................................  30 
  1941 FEROE. Clasificador con stock de sellos y serie nuevos sin fijasellos. Desde primeras emisiones y hasta años 80. 

Mayoría temáticos. ..........................................................................................................................................................  50 
  1942 FEROE. Colección montada en á bum Lindner, entre los años 1975 y 1988. Muy completa. Series y H.B. nuevas sin 

f jasellos. .........................................................................................................................................................................  45 
  1943 FILIPINAS. Restos de colecciones montados en 4 álbumes. Sellos y series mayoría usadas. Todas las épocas 

representadas. Buen conjunto. Alto valor. Examinar. .....................................................................................................  190 
  1944 FILIPINAS. Lote de sellos usados. Diferentes épocas. Montado en hoja de clasificador. ....................................................  LIBRE 
  1945 FINLANDIA. Lote de 230 sellos nuevos, no repetidos. 2º Centenario. Montado en 2 hojas de clasificador. .......................  20 
  1946 FINLANDIA. Preciosa colección montada en álbum Lindner, entre los años 1981 y 1995. Muy completa. Series y H.B. 

nuevas sin fijasellos. Incluye algunos carnets. Alto valor facial. .....................................................................................  55 
  1947 FIUME Y OCUPACIONES DE HUNGRÍA. Restos de colecciones montados en hojas de álbum. Examinar. .....................  LIBRE 
  1948 FRANCIA Y CHECOSLOVAQUIA. Pequeño lote de series y hojitas nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los 

años 1939 y 1954. Muy buena calidad. Montado en ficha. Cat. 477 €. ..........................................................................  35 
  1949 FRANCIA Y MÓNACO. Lote de series temáticas, nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 1940 y 1970. 

Montado en ficha. Lujo. Cat. 462 €. ................................................................................................................................  35 
  1950 FRANCIA. ** Av. 16/23, 28, 34 y 42. Bonitos. Cat. 135 €. ....................................................................................................  18 

                
                       

    
                    

       
                     

                
                
                     
                    

      
                     
                       
                   
                   
                  
                  

    
                      
                       
                  

    
                  

    
                  

    
                      

             
                      

               
                

             
                     

           
                      

           
                     

    
                      

       
                      

    
                      

           
                   

               
                      
 
      
                    
                   
                    
                
                     

            
                    
              
               
                 
                
                      
                      

            
                  

                
                       
                      

            



71

                    
     

                   
                   
                   
                      

         
                   
                      

         
                
                      

    
                  
                     

             
                  

    
                      

          
                   

               
                    

     
                 
                
                
                       

           
                
               
                
                    

       
                
                
                      
                     

       
                       
                   

     
                     

     
                  
                 
                      
                   

     
                  

         
                     

     
                      

    
                   

         
                  
                      
                     

            
                    
                   

                
                     

          
                  

  1951 FRANCIA. ** Av. 34, 35/37 y 42. Cat. 129 €. ........................................................................................................................  12 
  1952 FRANCIA. Lote se sellos nuevos y usados, entre los años 1948 y 1953. No repetidos. Hay con sombras del tiempo. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  15 
  1953 FRANCIA Y MÓNACO. Lote de series nuevas sin f jasellos, todas diferentes. Años 60/80. Montado en hoja de 

clasificador. Cat. 422 €. ..................................................................................................................................................  16 
  1954 FRANCIA. Gran clasificador con sellos usados, entre los años 1990 y 2001. Además sellos aéreos, H.B. Colis Postal, 

Pre Obliterados, Colonias, etc (periodo 1863/2001). Buen conjunto. Merece examinarse. Cat. 6200 €. .......................  450 
  1955 FRANCIA. Clasificador con 1000 sellos usados, modernos. Muy variados. Examinar. .......................................................  20 
  1956 FRANCIA. Lote de 13 H.B. nuevas sin f jasellos, todas diferentes. Años 2000. Cat. 580 €. ................................................  125 
 1957 FRANCIA. Lote de 10 H.B. "Tresors de la philatélie". Pruebas especiales. Año 2014. Tiraje especial muy corto. Alto 

valor de compra. .............................................................................................................................................................  75 
  1958 FRANCIA. 10 Hojitas "Tresors de la philatélie". Año 2015. Alto valor de coste y catálogo. .................................................  75 
  1959 FRANCIA. Año 2015 en libro de correos. Sellos, series y H.B. nuevos sin f jasellos. Muy buena presentación. .................  75 
  1960 FRANCIA. Libro de correos con todas las emisiones del año 2015. Muy bonito. .................................................................  85 
  1961 FRANCIA. Libro de correos con todas las emisiones del año 2015. Muy bonito. .................................................................  85 
  1962 FRANCIA. Clasificador con 474 sellos usados. Mayoría recientes. No hay repetidos. Examinar. .......................................  12 
  1963 FRANCIA. Clasificador con cientos de sellos usados. Incluye correo aéreo, tasas, etc. Algún valor interesantes. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  20 
  1964 FRANCIA. Lote de 15 series completas usadas. Muy recientes. Buena calidad. Montado en hoja de clasificador. ............  14 
  1965 FRANCIA. Clasificador con pequeño stock de sellos usados, entre los años 1860 y 1970. Alto valor. Examinar. ..............  80 
  1966 FRANCIA. Enorme stock de sellos usados, 2º Centenario. Clasificado numéricamente en sobrecitos. Muy alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  90 
  1967 FRANCIA. Enorme stock de sellos usados, 2º Centenario. Clasificado numéricamente en sobrecitos. Muy alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  105 
  1968 FRANCIA Y MÓNACO. Principios de colecciones montado en álbum Philos. Todas épocas. Hay pocos sellos. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  10 
  1969 FRANCIA. Resto de colección montado en hojas de álbum. Entre los años 1849 y 1951. Sellos, series mayoría nuevas, 

con fijasellos. Ideal para empezar colección. Examinar. Cat. 5775 €. ...........................................................................  275 
  1970 FRANCIA. Colección montada en 3 álbumes Faro, entre los años 1849 y 1992. Sellos y series nuevas y usadas. 

Incluye aéreos, Preobliterados, tasas, H.B. etc. Merece detenido examen. Cat. 23538 €. .....................................  2.000 
  1971 FRANCIA. Colección semi-especializada, entre los años 1920/50. Incluye algunas variedades. Muy bonita. Sellos 

nuevos mayoría sin fijasellos. Muy alto valor. Muy buena conservación. ..............................................................  900 
  1972 FRANCIA. Colección montada en álbum Edifil, entre los años 1949 y 1959 (completa) y 1960/62 (no completa). Incluye 

aéreos. Sellos y series nuevas sin fijasellos. Lujo. .........................................................................................................  300 
  1973 FRANCIA. Colección montada en 2 álbumes Faro, entre los años 1960 y 1989. Completa. Sellos, series y H.B. nuevas 

sin fijasellos. Calidad de lujo. Cat. 1680 €. .....................................................................................................................  220 
  1974 FRANCIA. Resto de colección montado en álbum Yvert, entre los años 1959 y 1972. Sellos nuevos y usados. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  LIBRE 
  1975 FRANCIA. Preciosa colección montada en 3 álbumes Faro. Sellos, series y H.B. usadas. Entre los años 1960 y 2004. 

Bastante completa. Alto valor. ........................................................................................................................................  250 
  1976 FRANCIA. Colección montada en álbum Francés, entre los años 1962 y 1979 (falta 1977). Sellos y series nuevas sin 

fijasellos. .........................................................................................................................................................................  55 
  1977 FRANCIA. Colección casi completa, montada en 2 álbumes, entre los años 1960 y 1993. Sellos, series, H.B. y carnets 

nuevos sin fijasellos. Buena calidad. Cat. 2000 €. .........................................................................................................  350 
  1978 FRANCIA. Preciosa colección montada en 2 álbumes, entre los años 1994 y 2005, prácticamente completa. Sellos, 

series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. Buena calidad. Cat. +1500 €. ....................................................................  350 
  1979 FRANCIA. Colección de 20 grabados - pruebas diferentes del año 2003. Papel cartón. Montado en álbum. .....................  25 
 
  COLONIAS FRANCESAS Y ÁREA 
  1980 AFFARS ET DES ISSAS. Ficha con 15 sellos/series nuevas sin fijasellos. Diferentes. Mayoría aéreas. ............................  27 
  1981 CAMERÚN. Resto de colección montado en hojas. Años 60/70. Mayoría en usado. Examinar. .........................................  40 
  1982 CHAD. Resto de colección montado en hojas. Sellos nuevos y usados. Años 60/70. Examinar. ........................................  40 
  1983 COMORES. Ficha con 12 sellos/series. Nuevos sin fijasellos. Todos diferentes. ................................................................  22 
  1984 COTE DES SOMALIS. Colección montada en hojas Yvert, desde primeras emisiones hasta el año 1969. Sellos y series 

nuevas y usadas. Bastante bien representada. Cat. 2150 €. .........................................................................................  400 
  1985 GABÓN. Resto de colección montado en hojas. Sellos nuevos y usados. Años 60/70. Examinar. .....................................  40 
  1986 MÓNACO. ** H.B. 18, 19, 21/36 y 40. ...................................................................................................................................  45 
  1987 MÓNACO. 4 Fichas con sellos nuevos, no repetidos. Examinar. .........................................................................................  LIBRE 
  1988 MÓNACO. Ficha grande con series nuevas sin fijasellos. Años 60. Examinar. ...................................................................  12 
  1989 MÓNACO. Años 1973/79 en usado. No completos. Montado en fichas. ..............................................................................  35 
  1990 MÓNACO. Año 1990 en carpeta de correos. Sellos, series y H.B. Nuevo sin fijasellos. No completo. ...............................  15 
 1991 MÓNACO. Resto de colección montado en hojas, entre los años 1885 y 1951. Sellos, series y H.B. mayoría nuevas con 

fijasellos. Examinar. Ideal para empezar colección. Cat. 1260 €. ..................................................................................  100 
  1992 MÓNACO Y TERRITORIOS FRANCESES. Colección moderna montada en hojas. Sellos, series y H.B. nuevas con 

fijasellos. Incluye Andorra Francesa, Saint Pierre y TAAF. Buen conjunto. Alto valor facial. .........................................  135 
  1993 POLINESIA. Lote de 11 hojitas, en distintas cantidades. Nuevas sin f jasellos. Años 80. Temáticas. 5 sin dentar. ............  10 
  1994 TAAF. Lote de 25 sellos nuevos con fijasellos, primeras emisiones. Hay valores interesantes. Cat. 1658 €. .....................  130 
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  1995 T.A.A.F.. Magnífica colección montada en clasificador, entre los años 1954 y 1988 más 2002. Periodos 
completos. Todos los sellos y series nuevas sin fijasellos. Lujo. Cat. 6150 €. ......................................................  800 

  1996 TOGO. Colección montada en hojas. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Entre los años 1960 y 1974. Bastante 
completa. Muy bonita. .....................................................................................................................................................  90 

  1997 TUNICIA. Resto de colección montado en hojas, entre años 20 y 70. Sellos nuevos y usados. Examinar. ........................  40 
  1998 COLONIAS FRANCESAS. Togo y Mali. Restos de colección montados en hojas. sellos nuevos y usados. Años 60. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  40 
  1999 COLONIAS FRANCESAS. Clasificador con series nuevas sin fijasellos, aéreas. Todas etiquetadas. No repetido. 

Mayoría Mauritania, Mali y Níger. Examinar. ..................................................................................................................  45 
  2000 COLONIAS FRANCESAS. Clasificador con 66 series aéreas nuevas, con y sin f jasellos. Muy variadas. .........................  45 
  2001 COLONIAS FRANCESAS. Interesante conjunto de decenas de pruebas de lujo. Todas temáticas. Examinar. .................  50 
  2002 COLONIAS FRANCESAS E INGLESAS EN AMÉRICA. Principios de colección montados en gran álbum Scott. Sellos 

nuevos y usados. Ideal para iniciar colección.................................................................................................................  50 
  2003 EX COLONIAS FRANCESAS. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, todas diferentes y temáticas. También hay 

algunas pruebas y hojitas no dentadas. Cat. 1218 €. .....................................................................................................  60 
  2004 EX COLONIAS FRANCESAS. Gran clasificador con series y H.B. temáticas, muy variadas. Mayoría nuevas sin 

fijasellos. Alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................  160 
 
 
  2005 GRAN BRETAÑA. Clasificador con sellos nuevos y usados. Todas épocas. Destacan: 1, 5, 6, 16, 19, 36, 40, 61, 

91/104, valores de las series 106/21 y 139/56, etc. Examinar para valorar. Cat. +14000 €. .........................................  550 
  2006 GRAN BRETAÑA. Ø 27 con unos 200 sellos. Diversidad de fechadores. ...........................................................................  35 
  2007 GRAN BRETAÑA. Ø 86/88 y 118/20. Valores clave. Alto valor. ...........................................................................................  65 
  2008 GRAN BRETAÑA. Lote de 140 sellos usados modernos, no repetidos. Montado en hoja de clasificador. Se incluye otra 

hoja con sellos usados de Argentina. .............................................................................................................................  LIBRE 
  2009 GRAN BRETAÑA. Lote de sellos usados. Todos diferentes. Algunos muy recientes. Buena calidad. Montado en hoja de 

clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................  12 
  2010 GRAN BRETAÑA. Lote de sellos usados. Todos diferentes. Algunos muy recientes. Buena calidad. Montado en hoja de 

clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................  12 
  2011 GRAN BRETAÑA. Resto de colección montado en álbum Edifil, entre años 30 y 1979. Sellos y series nuevas sin 

fijasellos. 1er. Centenario poco representado. Examinar. ..............................................................................................  75 
  2012 GRAN BRETAÑA. Resto de colección montado en á bum Edifil, entre los años 1935 y 1986. Compuesto por 190 series 

nuevas, mayoría sin fijasellos. Todas diferentes. Examinar. ..........................................................................................  60 
  2013 GRAN BRETAÑA. Preciosa colección montada en álbum Faro, entre los años 1953 y 1986. Muy completa. Calidad de 

lujo. Cat. 1800 €. .............................................................................................................................................................  250 
 
  COLONIAS INGLESAS Y ÁREA 
  2014 AUSTRALIA. Lote de sellos usados. Diferentes épocas. Montado en hoja de clasificador. .................................................  LIBRE 
  2015 AUSTRALIA, NUEVA ZELANDA Y SUDÁFRICA. Clasificador con sellos usados, 2º Centenario. Algún valor bastante 

repetido. Examinar para valorar. .....................................................................................................................................  10 
  2016 AUSTRALIA. Principio de colección montado en á bum, desde primeras emisiones hasta 1990. Mayoría 2º Centenario. 

Sellos usados, incluye algunas piezas de historia postal. Examinar. Cat. 1200 €. ........................................................  120 
  2017 BAHAMAS. Clasificador con 700 sellos usados. Todas épocas. Examinar. ........................................................................  25 
  2018 GUERNSEY. Colección montada en á bum Filabo, entre los años 1969 y 1989. Sellos y H.B. nuevas sin fijasellos. Bien 

representada. Examinar. .................................................................................................................................................  30 
  2019 HELIGOLAND. 1867-1879. Colección formada por 19 sellos de diversas calidades, pero auténticos. Mayoría nuevos. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  LIBRE 
  2020 ISLAS DEL CANAL. Lote de sellos usados, todos diferentes. Algunos muy recientes. Muy buena calidad. Montado en 

hoja de clasificador. ........................................................................................................................................................  20 
  2021 ISLAS DEL CANAL. Lote de sellos usados, todos diferentes. Algunos muy recientes. Muy buena calidad. Montado en 

hoja de clasificador. ........................................................................................................................................................  20 
  2022 ISLAS DEL CANAL. Clasificador con 50 series nuevas sin fijasellos. Variadas. Examinar. Cat. 700 €. ..............................  35 
  2023 ISLAS DEL CANAL. Clasificador con 111 H.B. y minihojas, nuevas sin fijasellos. No repetidas. Mayoría temáticas. Alto 

valor. ...............................................................................................................................................................................  45 
  2024 ISLAS DEL CANAL. Clasificador con series y H.B. nuevas sin fijasellos, no repetidos. Buen conjunto. Buena calidad. 

Cat. +1200 €. ..................................................................................................................................................................  60 
  2025 JERSEY. Colección montada en álbum Filabo, entre los años 1969 y 1989. Bastante bien representada. Series nuevas 

sin fijasellos.....................................................................................................................................................................  30 
  2026 MALTA. Clasificador con pequeño stock de sellos y serie mayoría nuevas sin fijasellos. Entre años 50 y 80. Examinar. ..  LIBRE 
  2027 NUEVA ZELANDA. Lote de sellos usados, todos diferentes. Algunos muy recientes. Muy buena calidad. Montado en 

hoja de clasificador. ........................................................................................................................................................  20 
  2028 NUEVA ZELANDA. Lote de sellos usados, todos diferentes. Algunos muy recientes. Muy buena calidad. Montado en 

hoja de clasificador. ........................................................................................................................................................  20 
  2029 SEYCHELLES. Clasificador con sellos y series nuevas sin fijasellos. Entre los nº 206/07 y 643/46. ..................................  LIBRE 
  2030 TANZANIA Y LIBERIA. Interesante conjunto de ensayos y variedades, modernas. Mayoría de Isabel II. Raro conjunto. ..  70 
  2031 TERRANOVA. Buen conjunto de sellos mayoría usados, destacando primeras emisiones. Hay valores raros, pero con 

defectos. Imprescindible examinar. Muy alto valor. Montado en 9 fichas. ......................................................................  60 
  2032 COLONIAS INGLESAS. Clasificador con sellos nuevos y usados. Diferentes épocas. Examinar. ......................................  LIBRE 
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  2033 COLONIAS INGLESAS. Ficha con valores altos usados, 2º Centenario. Examinar. ...........................................................  10 
  2034 EX COLONIAS INGLESAS. Gran clasificador con miles de sellos y series mayoría usadas. 2º Centenario. 

Prácticamente todas temáticas. Destaca Australia. Alto valor. ......................................................................................  90 
  2035 COLONIAS INGLESAS. Clasificador con series, H.B. y minipliegos. Todos nuevo, muy moderno. Mayoría temáticas. 

Alto valor facial. Cat. 1500 €. ..........................................................................................................................................  300 
  2036 COLONIAS INGLESAS. Interesante clasificador con sellos nuevos y usados, entre los años 1854 y 1950. Destacan 

Jamaica, Straits Settlesments, Leward, etc. Examinar. Cat. +5000 €. ...........................................................................  420 
 
 
  2037 GRECIA Y SUIZA. Clasificador con sellos usados. Todas épocas representadas. Examinar para valorar. ........................  45 
  2038 GRECIA. Magnífica colección montada en álbum Lindner, entre los años 1981 y 1994 (sin 1991). Prácticamente 

completa. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Alto valor. Lujo. ......................................................................................  75 
  2039 GUATEMALA. Lote de sellos usados. Diferentes épocas. Montado en hoja de clasificador. ..............................................  LIBRE 
  2040 HOLANDA. Lote de sellos, series, minihojas y carnets nuevos. Modernos. Examinar. .......................................................  16 
  2041 HOLANDA Y NORUEGA. Lote de 176 sellos nuevos de Holanda y 96 de Noruega. Diferentes épocas. No repetido. 

Montado en 3 hojas de clasificador. Examinar. ..............................................................................................................  16 
  2042 HOLANDA. Resto de colección montado en hojas Lindner. Entre los años 1986 y 1991. Bastante bien representado. 

Todo nuevo sin fijasellos.................................................................................................................................................  30 
  2043 HONG KONG. Lote de sellos nuevos y usados. Todas épocas. Se incluyen algunas hojitas. Montado en hojas de 

clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................  100 
  2044 HUNGRÍA, LIECHTENSTEIN Y PORTUGAL. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los 

años 2002 y 2016. Precio de salida inferior al facial. ......................................................................................................  45 
  2045 HUNGRÍA, PORTUGAL Y UCRANIA. Lote de series y H.B. temáticas, nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los 

años 2003 y 2005. Lujo. Precio de salida inferior al facial. .............................................................................................  30 
  2046 HUNGRÍA. ** Año 2005 aparentemente completo. Series y H.B. Lujo. ................................................................................  25 
  2047 HUNGRÍA, RUSIA Y VATICANO. Lote de series y H.B. nuevas sin f jasellos. Todas diferentes. Entre los años 2005 y 

2013. Lujo. Precio de salida inferior al facial. .................................................................................................................  30 
  2048 HUNGRÍA. Año 2005 completo, con H.B. Nuevo sin fijasellos. ............................................................................................  60 
  2049 HUNGRÍA, RUMANÍA Y PORTUGAL. Lote de series y hojitas nuevas sin fijasellos. Temáticas. Todas diferentes. Entre 

los años 2006 y 2013. Precio de salida inferior al facial. ................................................................................................  25 
  2050 HUNGRÍA. ** Año 2006 aparentemente completo. Series y H.B. Lujo. Todas las hojitas están agotadas. .........................  25 
  2051 HUNGRÍA. Año 2006 aparentemente completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ..........................................................  25 
  2052 HUNGRÍA, PORTUGAL Y RUSIA. Lote de series nuevas sin fijasellos, todas diferentes. Entre los años 2006 y 2015. 

Precio de salida inferior al facial. ....................................................................................................................................  25 
  2053 HUNGRÍA, LIECHTENSTEIN Y RUSIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 

2007 y 2016. Precio de salida inferior al facial. ..............................................................................................................  35 
  2054 HUNGRÍA Y CHEQUIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 2008 y 2015. Lujo. 

Precio de salida inferior al facial. ....................................................................................................................................  25 
  2055 HUNGRÍA. Clasificador con 800 sellos a partir de 1980 hasta finales de los 80's. Sellos y series nuevas sin fijasellos, 

mayoría temáticas. Repetidas en distintas cantidades. ..................................................................................................  22 
  2056 HUNGRÍA. Clasificador con sellos/series usadas. Máximo 2 de cada. Todas  temáticas. ...................................................  20 
  2057 HUNGRÍA. Clasificador con sellos y series nuevas, con y sin fijasellos. Diferentes épocas. Examinar para valorar. .........  35 
  2058 HUNGRÍA Y POLONIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, todas diferentes. Lujo. Cat. 786 €. .............................  60 
  2059 HUNGRÍA, RUMANÍA Y RUSIA. Selección de series y H.B. nuevas sin f jasellos. Todas diferentes. Lujo. Cat. 969 €. .....  80 
  2060 HUNGRÍA. Clasificador con sellos nuevos y usados. Incluye aéreos, tasas y Ocupaciones. Diferentes épocas. Alto 

valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................  100 
  2061 HUNGRÍA. Preciosa colección montada en 2 álbumes Majó. Desde primeras emisiones hasta el año 1975. Sellos, 

series y H.B. nuevas y usadas. No está completa, pero hay series interesantes. Muy alto valor. Merece detenido 
examen. ..........................................................................................................................................................................  220 

  2062 HUNGRÍA. Ocupaciones. Bonita colección montada en hojas de á bum. Sellos nuevos y usados. Buen y raro conjunto. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................  80 

  2063 ISLANDIA. Colección montada en álbum Faro, entre los años 1876 y 2013. Sellos, series y H.B. mayoría en usado. Muy 
avanzada en la parte moderna. Cat. 2700 €. ..................................................................................................................  260 

  2064 ISLANDIA. Magnífica colección montada en álbum Faro, entre los años 1944 y 1986. Completa. Series nuevas sin 
fijasellos. Incluye algunos valores anteriores. Muy buena calidad. Cat. 1655 €. ............................................................  225 

  2065 ISRAEL - YUGOSLAVIA. Lote de más de 400 sellos usados diferentes. Formato conmemorativo. Montado en hojas de 
clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................  14 

  2066 ISRAEL. Lote de sellos usados, todos diferentes. Algunos muy recientes. Muy buena calidad. Montado en hoja de 
clasificador. .....................................................................................................................................................................  20 

  2067 ISRAEL. Buen stock de sellos y series nuevas sin fijasellos en su mayoría, desde primeras emisiones hasta nº 958.  
muchos con TABS. Incluye aéreos y Tasas. Montado en 2 clasificadores. Algunos sellos tienen sombras del tiempo. 
Alto valor. ........................................................................................................................................................................  90 

  2068 ITALIA. Clasificador con 560 sellos usados, entre los años 1950 y 2014. Muchas series completas y valores modernos.  50 
  2069 ITALIA. **. Años 1963 al 1978 aparentemente completo. Montado en fichas. Cat. 150 €. ...................................................  20 
  2070 ITALIA. Año 1989 completo, presentado en libro de correos. Todo nuevo sin fijasellos. Lujo. ............................................  22 
  2071 ITALIA. ** Año 2008 completo. Cat. 188 €. ...........................................................................................................................  50 
  2072 ITALIA. Clasificador con cientos de sellos usados. Todas épocas. No repetido. Examinar. ................................................  30 
  2073 ITALIA. Clasificador con sellos usados. Todas épocas representadas. Examinar. ..............................................................  35 
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  2074 ITALIA. Principio de colección montado en gran clasificador. Desde primeras emisiones hasta años 1980. Sellos 
nuevos y usados. Incluye aéreos y algunos territorios. Muy alto valor. Examinar. .........................................................  175 

  2075 ITALIA. Colección montada en álbum, entre los años 1960 y 1989. Aparentemente completa. Mayoría series nuevas sin 
fijasellos. Algunos valores con ligeras sombras del tiempo. Cat. 1210 €. ......................................................................  90 

  2076 ITALIA. Resto de colección montado en hojas Lindner, entre los años 1981 y 1989. Series nuevas sin fijasellos. .............  50 
  2077 JAPÓN. Libreta con 480 sellos usados diferentes entre años 70 y el año 2013. Cat. 490 €. ...............................................  40 
  2078 JAPÓN. Libreta con 480 sellos usados diferentes entre los años 2001 y 2014. Cat. 488 €. ................................................  40 
  2079 JAPÓN. Libreta con 480 sellos usados diferentes entre los años 1993 y 2014. Cat. 512 €. ................................................  40 
  2080 JAPÓN. Lote de 522 sellos usados diferentes. 2º Centenario. .............................................................................................  LIBRE 
  2081 JAPÓN. Clasificador con 470 sellos más 17 H.B. Todo nuevo sin f jasellos. No repetido. 2 Centenario. ............................  40 
  2082 JAPÓN. Bonita colección montada en álbum Edifil, entre los años 1959 y 1984. Bastante completa. Series y H.B. 

nuevas sin f jasellos. .......................................................................................................................................................  135 
  2083 JAPÓN. Colección montada en á bum Puigferrat, entre los años 1961 y 1971. Sellos y series nuevas con fijasellos. 

Bastante completa. .........................................................................................................................................................  27 
  2084 JAPÓN. Preciosa colección montada en á bum Lindner, entre los años 1968 y 1979. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. 

Aparentemente completa. Lujo. ......................................................................................................................................  90 
  2085 LIECHTENSTEIN. ** 66 y 70. Bonitos. Cat. 135 €. ...............................................................................................................  10 
  2086 LIECHTENSTEIN Y PORTUGAL. Lote de series, hojitas y carnets nuevos sin fijasellos, todos diferentes. Entre los años 

1998 y 2012. Lujo. Precio de salida inferior al facial. ......................................................................................................  50 
  2087 LIECHTENSTEIN, CHEQUIA Y HUNGRÍA. Lote de series y hojitas nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los 

años 2002 y 2015. Precio de salida inferior al facial. ......................................................................................................  20 
  2088 LIECHTENSTEIN, PORTUGAL Y RUSIA. Lote de series y H.B. nuevas sin f jasellos. Todas diferentes. Entre los años 

2003 y 2013. Precio de salida inferior al facial. ..............................................................................................................  25 
  2089 LIECHTENSTEIN. Año 2009 aparentemente completo. Series nuevas sin fijasellos. .........................................................  20 
  2090 LIECHTENSTEIN. Tesoros del príncipe del museo de Viena. Año 2009. Minihoja prueba en negro. Tiraje 750. Muy rara.  70 
  2091 LIECHTENSTEIN. Lote de sellos usados muy recientes. Todos diferentes. Alto valor catálogo. Buena calidad. Montado 

en hoja de clasificador. Examinar. ..................................................................................................................................  16 
  2092 LIECHTENSTEIN. Bonita colección montada en álbum Lindner, entre los años 1968 y 1992. Prácticamente completa. 

Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Incluye algunos minipliegos. Lujo. Alto valor. .........................................................  100 
  2093 LITUANIA. 8 Fichas con sellos y series nuevas y usadas, años 19/28. Examinar. ..............................................................  18 
  2094 LITUANIA, ESTONIA Y CRETA. Clasificador con sellos y series mayoría usadas. 1er. Centenario. Examinar. .................  40 
  2095 LUXEMBURGO. Colección montada en álbum Faro, entre los años 1970 y 1989. Prácticamente completa. Series 

nuevas sin f jasellos. .......................................................................................................................................................  75 
  2096 MACAO. Año 2000 completo, con H.B. Nuevo sin fijasellos. ...............................................................................................  50 
 2097 MACAO. Colección montada en clasificador. Sellos nuevos y usados. Desde el año 1884 y 1969. Incluye 

variedades y algunas piezas de historia postal. Buen conjunto. Merece detenido examen. Cat. 6415 €. ...........  3.000 
  2098 MALASIA. Año 2009 completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Lujo. ............................................................................  40 
  2099 MARSHALL. Preciosa colección montada en á bum Filabo, bastante completa entre los años 1984 y 1993. Series y 

H.B. nuevas sin fijasellos. Mayoría series temáticas. Alto valor. ....................................................................................  100 
  2100 MÉXICO. Clasificador con sellos nuevos y usados, entre los años 1856 y 1970. Muy variado. Cat. 2000 €. ......................  220 
  2101 MICRONESIA. Preciosa colección montada en álbum Filabo, bastante completa entre los años 1984 y 1993. Series y 

H.B. nuevas sin fijasellos. Mayoría series temáticas. Alto valor. ....................................................................................  85 
  2102 NACIONES UNIDAS. Clasificador con sellos y series nuevas y usadas. Desde primeras emisiones hasta el año 2000. 

Todos etiquetados. Cat. 2086 €. .....................................................................................................................................  175 
  2103 NACIONES UNIDAS. Colección montada en 3 á bumes, entre los años 1951 y 1995. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. 

Montado en hojas caseras con explicaciones en inglés. Imprescindible examinar para valorar. ...................................  100 
  2104 NACIONES UNIDAS. Despacho de Ginebra. Colección montada en álbum Lindner, entre los años 1979 y 2001. 

Prácticamente completa, a falta de 3 series. Sellos, series, H.B. y minipliegos. Muchas H.B. y minipliegos están 
duplicados en usado (mat. 1er. día). Lujo. ......................................................................................................................  230 

  2105 NACIONES UNIDAS. Colección montada en álbum, desde primeras emisiones hasta el año 2002. Sellos, series y H.B. 
nuevas sin f jasellos. Incluye los 3 despachos. Prácticamente completa. Buena calidad. .............................................  270 

  2106 NORUEGA. Lote de 150 sellos usados, no repetidos. Montado en hoja de clasificador. Examinar. ...................................  LIBRE 
  2107 NORUEGA. Resto de colección montado en hojas Faro/Lindner. Entre los años 1855 y 1990. Sellos y series mayoría 

nuevas sin f jasellos. Primer centenario poco representado, 2º bastante bien representado. Examinar. ......................  100 
  2108 PALAU. Preciosa colección montada en á bum, muy completa entre los años 1984 y 1993. Series y H.B. nuevas sin 

fijasellos. Mayoría series temáticas. Alto valor. ..............................................................................................................  85 
  2109 PANAMÁ Y SINGAPUR. Lote de sellos usados. Diferentes épocas. Montado en 2 hojas de clasificador. .........................  LIBRE 
  2110 POLONIA. Gran clasificador con stock de sellos y series nuevas y usadas, entre los nº 1281 y 2560. Total 815 sellos. ...  30 
  2111 POLONIA. Colección montada en 2 clasificadores, entre los años 1916 y 1981. Sellos y series nuevas y usadas. 

Incluye locales 1ª y 2ª Guerra. Cat. Michel +12.000 €. ...............................................................................................  1.200 
  2112 POLONIA. Bonita colección montada en álbum Lindner, entre los años 1972 y 1978. Muy completa. Series y H.B. 

nuevas sin f jasellos. .......................................................................................................................................................  90 
  2113 PORTUGAL. Clasificador con 40 H.B. nuevas sin fijasellos, entre los años 1974 y 1985. Buena calidad. ..........................  20 
  2114 PORTUGAL. Buen conjunto de series y H.B. nuevas sin f jasellos, entre los años 1994 y 2009. Facial 100 Euros. ...........  70 
  2115 PORTUGAL. Lote de series, H.B. y carnets, nuevos sin f jasellos. Todo diferente. Entre los años 1998 y 2008. Precio de 

salida inferior al facial. ....................................................................................................................................................  40 
  2116 PORTUGAL. Lote de series y H.B. nuevas sin f jasellos, todas diferentes. Entre los años 1999 y 2009. Precio de salida 

inferior al facial. ...............................................................................................................................................................  45 
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  2117 PORTUGAL. Año 2005 completo. Series y H.B. nuevas sin f jasellos. ................................................................................  80 
  2118 PORTUGAL. Años 1990 al 2005 prácticamente completos. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Montado en clasificador. 

No repetido. Cat. +2500 €. ..............................................................................................................................................  625 
  2119 AZORES Y MADEIRA. Colecciones de los años 1987 al 1996, completas a falta de Azores 1988. Series, H.B. y carnets 

nuevos sin fijasellos. Montado en álbum. Muy buena calidad. Cat. 510 €. ....................................................................  45 
  2120 COLONIAS PORTUGUESAS. Gran clasificador con sellos y series nuevas y usadas. Diferentes épocas. Alto valor. 

Examinar para valorar. ....................................................................................................................................................  50 
  2121 REPÚBLICA DOMINICANA. Lote de sellos usados. Diferentes épocas. Montado en hoja de clasificador. ........................  LIBRE 
  2122 RUMANÍA. Lote de sellos usados. Diferentes épocas. Montado en hoja de clasificador. ....................................................  LIBRE 
  2123 RUMANIA. Clasificador con stock de sellos nuevos y usados, desde primeras emisiones hasta el nº 952/59. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  90 
  2124 RUMANÍA. Clasificador con stock de H.B. todas usadas, entre los nº 40 y 178A. Diferentes cantidades. Todo 

etiquetado. Cat. 3200 €. ..................................................................................................................................................  140 
  2125 RUSIA. Gran clasificador con stock de sellos y series nuevas sin f jasellos, entre los años 1972 y 1984. Repetido en 

distintas cantidades. Muy alto valor. ...............................................................................................................................  145 
  2126 RUSIA. Principio de colección montada en hojas. Sellos y series usadas. Años 60/70. Examinar. .....................................  16 
  2127 RUSIA. Bonita colección montada en gran á bum Schaubek, entre los años 1960 y 1972. Sellos y series nuevas sin 

fijasellos. Bastante bien representada. ...........................................................................................................................  100 
  2128 SAN MARINO. ** 1060/1144. 3 Sellos de cada. ...................................................................................................................  25 
  2129 SAN MARINO. Clasificador con stock de series nuevas sin fijasellos, años 70/80. Incluye aéreos y tasas. Examinar para 

valorar. ............................................................................................................................................................................  25 
  2130 RUSIA. Ficha con series usadas del 1er. Centenario. Algunas en bloque de 4. Examinar. Cat. 278 €. ..............................  LIBRE 
  2131 RUSIA. Clasificador con sellos y H.B.  del año 1976 en nuevo, más 2 fichas con series usadas en bloques de 4 (años 

1940/50), examinar. ........................................................................................................................................................  20 
  2132 RUSIA. Clasificador con 860 sellos/series nuevas sin fijasellos y 123 H.B., algunas con matasellos de favor. Buena 

calidad. Años 60/70. Muy variado. ..................................................................................................................................  35 
  2133 RUSIA Y DEPENDENCIAS. Clasificador con sellos y series mayoría 2º Centenario (aunque hay algún valor interesante 

del 1er. Centenario), mataselladas de favor. Lo que hay de dependencias es de 1er. Centenario. Examinar para 
valorar. ............................................................................................................................................................................  60 

  2134 RUSIA. 10 Años 1992 completos, con H.B., nuevos sin f jasellos. .......................................................................................  130 
  2135 RUSIA. 10 Años 1993 completos, con H.B., nuevos sin f jasellos. .......................................................................................  130 
  2136 RUSIA, BIELORRUSIA Y UCRANIA. Precioso lote de series, H.B. y minihojas, nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. 

Entre los años 2006 y 2014. Precio de salida inferior al facial. ......................................................................................  16 
  2137 RUSIA Y EX REPÚBLICAS. Lote de series y H.B. temáticas, nuevas sin f jasellos. Todas diferentes. Entre los años 

2010 y 2014. Precio de salida inferior al facial. ..............................................................................................................  25 
  2138 RUSIA. Clasificador con hojitas y minihojas nuevas. Destacan modernas. Repetidas en distintas cantidades. Examinar.  30 
  2139 RUSIA. Pequeño stock de sellos nuevos sin fijasellos, en grandes bloques y hojas. Examinar. .........................................  LIBRE 
  2140 SUECIA. Colección montada en 4 álbumes, entre los años 1858 y 1998. Sellos y series mayoría usadas. Buena 

calidad. Cat. 5800 €. .......................................................................................................................................................  450 
  2141 SUECIA. Colección de 177 carnets nuevos sin fijasellos, entre los años 1964 y 1992. Montado en álbum Lindner. Alto 

valor de catálogo y facial. ...............................................................................................................................................  140 
  2142 SUECIA. Colección montada en 2 álbumes Lindner, entre los años 1971 y 1995. Completa a falta de 2/3 sellos. Todo 

nuevo sin fijasellos. Altísimo valor. Examinar. ................................................................................................................  180 
  2143 SUECIA. Colección montada en hojas, entre los años 1996 y 1999. Series, H.B. y carnets nuevos. Muy bien 

representada. Alto valor facial. .......................................................................................................................................  30 
  2144 SUIZA. Clasificador con sellos usados, entre los años 1883 y 1980. Repetidos en distintas cantidades. Examinar. Cat. 

1000 €. ............................................................................................................................................................................  30 
  2145 SUIZA. Lote de 53 sellos Correo Oficial, usados. Mayoría antiguos. Examinar. Cat. 245 €. ................................................  12 
  2146 SUIZA. Lote de sellos nuevos y usados, montado en 27 fichas y pequeña libreta. Hay valores interesantes. Entre los 

años 1862 y 1990. Alto valor. Examinar. ........................................................................................................................  120 
  2147 SUIZA. Libreta con sellos y series usadas. 1er. y 2º Centenario. Hay valores interesantes. Muy variado. Cat. aprox. 

2000 €. ............................................................................................................................................................................  65 
  2148 SUIZA. Lote de sellos usados. Todos diferentes. Alguno muy reciente. Montado en hoja de clasificador. .........................  8 
  2149 SUIZA. Lote de sellos usados. Todos diferentes. Alguno muy reciente. Montado en hoja de clasificador. .........................  8 
  2150 SUIZA. Clasificador con series usadas, de todas épocas. En distintas cantidades. Examinar. Cat. 2500 €. .......................  90 
  2151 SUIZA. Gran clasificador con sellos mayoría usados. Todas épocas. Hay valores interesantes. Muy alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  190 
  2152 SUIZA. Resto de colección montada en álbum Lindner, entre los años 1843 y 1935. Sellos nuevos y usados. Ideal para 

empezar colección. El á bum calidad de lujo. .................................................................................................................  50 
  2153 SUIZA. Colección montada en  2 álbumes Philos, entre los años 1843 y 1996. Sellos usados. Muy bonita. Cat. 

9000 €. ............................................................................................................................................................................  1.000 
  2154 SUIZA. Resto de colección montado en hojas Marini, entre los años 1882 y 1966. Sellos y series mayoría usadas. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  65 
  2155 SUIZA. Resto de colección montado en álbum 'Junior'. Destaca 1er. Centenario. Sellos y series usadas. Examinar. .......  20 
  2156 SUIZA. Resto de colección montado en álbum Philos. Todas épocas. Sellos usados. Examinar. ......................................  15 
  2157 VATICANO. Clasificador con stock de series mayoría nuevas, con y sin f jasellos, desde primeras emisiones hasta el 

año 1984. Alto valor. Examinar. ......................................................................................................................................  100 
  2158 VATICANO. Clasificador con 10 series de los años 1958 y 1959, más 4 H.B. Cat. 365 €. ..................................................  18 
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  2159 VATICANO. Clasificador con series nuevas sin fijasellos, entre los años 1958 y 2007. Buena calidad. Cat. +1950 €. .......  120 
  2160 VATICANO. Clasificador con 370 sellos y series nuevas sin fijasellos. Años 60/80. Repetido en distintas cantidades. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  35 
  2161 VATICANO. Clasificador con más de 600 series nuevas sin fijasellos, repetidas en distintas cantidades. Años 60/80. Se 

incluyen 50 hojitas recuerdo de España. Examinar. .......................................................................................................  80 
  2162 VATICANO. Clasificador con las series y H.B. de los años 1970 al 1980. ...........................................................................  25 
  2163 VATICANO. Lote de series nuevas sin f jasellos, de los años 2005 al 2010. Prácticamente completos. No repetido. Cat. 

+500 €. ............................................................................................................................................................................  135 
  2164 VATICANO. Lote de sellos usados, todos diferentes. Algunos muy recientes. Muy buena calidad. Montado en hoja de 

clasificador. .....................................................................................................................................................................  22 
  2165 VATICANO. Lote de sellos usados, todos diferentes. Algunos muy recientes. Muy buena calidad. Montado en hoja de 

clasificador. .....................................................................................................................................................................  22 
  2166 VATICANO. */**. Lote de 591 sellos entre los nº 90 y 800. Montado en 13 fichas grandes. Cat. 410 €. ..............................  30 
  2167 VATICANO. Gran stock montado en clasificador, entre los nº 1 y 1154. Sellos y series primeras emisiones mayoría 

nuevas con fijasellos, desde años 40 nuevas, mayoría sin f jasellos. Altísimo valor. Examinar. ...................................  180 
  2168 VATICANO. Colección montada en clasificador entre los años 1990 y 2004 (prácticamente completa). Sellos y series 

nuevas sin fijasellos. Cat. +1165 €. ................................................................................................................................  250 
F 2169 VATICANO. Preciosa colección completa montada en álbum Faro, entre los años 1929 y 1986. Series nuevas 

con y sin fijasellos. Destaca serie Provisoria, con inapreciable señal de fijasellos (con certificado Diena). Se 
incluye algo de antiguos estados pontífices, en nuevo y usado. Cat. 14000 €. ......................................................  1.800 

  2170 VENEZUELA Y SUIZA. Pequeño clasificador con sellos usados. Hay valores altos. Mayoría 1er. Centenario. Examinar.  16 
  2171 VENEZUELA. Colección montada en álbum Marini, entre los años 1864 y 1964. Sellos usados. Examinar. Cat. 3500 €. .  270 
  2172 VIETNAM NORTE, SUR Y REPÚBLICA. Lote de sellos y series, mayoría usadas. Todas épocas. También pliegos 

enteros y algo de Corea. Examinar. Cat. 2200 €. ...........................................................................................................  60 
  2173 YEMEN. Series de 5 valores Expo Osaka '70, dentadas. 34 de cada. Michel A977A/E. .....................................................  LIBRE 
  2174 YEMEN REP.. Michel 415/9 dentadas. 95 series aéreas. ....................................................................................................  LIBRE 
  2175 YEMEN Reino. Lote de 100 hojitas sin dentar Michel nº 485/90. Temáticas. .......................................................................  LIBRE 
  2176 YUGOSLAVIA. Interesante conjunto de sellos de las diferentes ocupaciones durante la II Guerra Mundial: Croacia, 

Serbia, Montenegro, Zona Ocu. Fiumiana, Lubiana, etc. Nuevos y usados. Alto valor. Examinar. ...............................  32 
  2177 YUGOSLAVIA. Clasificador con stock de sellos mayoría nuevos, desde primeras emisiones hasta años 70. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  90 
 
  VARIOS 
  2178 PAÍSES AMERICANOS. Clasificador con 840 sellos usados diferentes. Mayoría conmemorativos. Examinar. .................  20 
  2179 PAÍSES AMERICANOS. Caja con miles de sellos nuevos y usados, mayoría antiguos. Muy variados. .............................  25 
  2180 PAÍSES AMERICA LATINA. Lote de sellos y series nuevas y usadas, mayoría 1er. Centenario. Hay valores 

interesantes. Muy alto valor. Examinar. ......................................................................................................................  850 
  2181 PAÍSES ÁRABES. Clasificador con más de 200 series y H.B. Todas nuevas sin fijasellos. Alto valor en catálogo. ...........  80 
  2182 PAÍSES ESCANDINAVOS. Pequeñas colecciones montadas en álbum Lindner neutro, moderno. Sellos, series y 

carnets nuevos sin fijasellos. Alto valor facial. Lujo. Examinar. ......................................................................................  115 
  2183 PAÍSES DEL ESTE. Gran clasificador con 219 H.B. mayoría nuevas sin fijasellos (algunas mataselladas de favor). 

Todas temáticas. .............................................................................................................................................................  70 
  2184 PAÍSES EUROPEOS. Lote de 7 hojitas diferentes, sin f jasellos. Destaca Albania 6A, Polonia 83/84 y Bélgica 15/16. 

Cat. 230 €. ......................................................................................................................................................................  20 
  2185 PAÍSES EUROPEOS. Colecciones completas montadas en hojas de álbum. Año 1989. Países: España, Alemania, 

Bélgica, Dinamarca, Francia, Feroe, Gran Bretaña, Guernsey, Jersey, Man, Grecia, Holanda, Irlanda, Italia, 
Luxemburgo y Portugal. Alto valor facial. Sellos y series nuevas sin fijasellos. Alto valor facial. ...................................  75 

  2186 PAÍSES EUROPEOS. Principios de colecciones usados. Todas épocas. Destaca Rusia. Alto valor. Examinar. ................  105 
  2187 PAÍSES EUROPA OCCIDENTAL. Gran clasificador con 360 hojitas y minihojas mayoría nuevas. Hay repetidas. Alto 

valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................  105 
  2188 PAÍSES EUROPEOS. Gran clasificador con sellos mayoría usados. Destaca 1er. Centenario. Hay buenos valores. 

Países de Irlanda a Noruega. Alto valor. Examinar. .......................................................................................................  180 
  2189 PAÍSES EUROPEOS. Gran clasificador con miles de sellos y series nuevas y usadas. Todas épocas representadas. 

Hay valores interesantes. Todo etiquetado y valorado. Merece detenido examen. Muy alto valor. ...............................  220 
  2190 PAÍSES EUROPEOS. Clasificador con sellos y series mayoría usadas. Destaca 1er. Centenario. Países de Bosnia a 

Gibraltar. Muy alto valor. Merece detenido examen. ......................................................................................................  360 
  2191 ISLAS DEL PACÍFICO. Cajita con 358 series nuevas sin f jasellos, todas temáticas. Mayoría trenes, coches, deportes y 

algo de flora/fauna. Hay repetidas. Merece detenido examen. Cat. +2600 €. ................................................................  200 
  2192 PAÍSES NÓRDICOS. Clasificador con series nuevas, con y sin f jasellos. 1er. y 2º Centenario. Muy variado. Todo 

etiquetado. Cat. 1300 €. ..................................................................................................................................................  70 
  2193 Lote compuesto por cientos de sellos de Chile, México y mundiales. En nuevo. Repetidos en distintas cantidades. Se 

adjuntan cientos de etiquetas de España. Examinar. .....................................................................................................  LIBRE 
  2194 Clasificador con sellos usados mundiales. Pocos repetidos. Diferentes épocas. Examinar. ...............................................  LIBRE 
  2195 Clasificador con sellos y viñetas (Españolas). También hay sellos extranjeros, mayoría sellos S.E.P. recortados. Se 

adjunta 2 l bretas con sellos usados mundiales. Imprescind ble examinar. ...................................................................  LIBRE 
  2196 Lote de sellos y series nuevas, mundiales. Destacan temáticas, Austria, etc. Examinar. ....................................................  LIBRE 
  2197 Clasificador con sellos y series nuevas y usadas, mundial. Destacan Ex colonias Europeas. Examinar. ...........................  LIBRE 
  2198 Lote de 46 H.B. usadas mundiales, temáticas. Examinar. ....................................................................................................  LIBRE 
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  2199 Lote de 414 sellos usados diferentes, de Brasil, Mongolia y Mali. 2º Centenario. ................................................................  10 
  2200 Clasificador con sellos y series nuevas y usadas, mundiales. 2º Centenario. Muy variado. ................................................  14 
  2201 Pequeño lote de sellos de Vaticano, Francia y Mónaco. Nuevos. Examinar. .......................................................................  14 
  2202 BULGARIA, PORTUGAL Y RUMANIA. Lote de series H.B. nuevas sin fijasellos. Temáticas. Todas diferentes. Entre los 

años 2007 y 2013. Precio de salida inferior al facial. Lujo. .............................................................................................  14 
  2203 GUERNSEY, AUSTRIA RUSIA. Pequeño clasificador con 430 sellos usados diferentes. Todas épocas. Examinar. .........  14 
  2204 Lote de 70 H.B. y minihojas mayoría usadas mundiales, temáticas. ....................................................................................  14 
  2205 Clasificador con sellos usados mundiales, algunos interesantes. Examinar. .......................................................................  14 
  2206 Clasificador con cientos de sellos mundiales, mayoría nuevos. Diferentes épocas. Destacan temáticos. Examinar. .........  18 
  2207 RUSIA, RUMANIA y PORTUGAL. Bonito lote de series y H.B. nuevas, temáticas. Todas diferentes. Entre los años 1996 

y 2012. Precio de salida bajo facial. ...............................................................................................................................  18 
  2208 Clasificador con 1.200 sellos usados diferentes, mundiales. Más 500 sellos repetidos. Destacan Australia, Israel, Japón 

y Estados Unidos. Mayoría 2º Centenario. Examinar. ....................................................................................................  18 
  2209 ITALIA, RUSIA Y PORTUGAL. Lote de series y hojitas nuevas sin f jasellos. Todas diferentes. Entre los años 1996 y 

2011. Lujo. Precio de salida inferior al facial. .................................................................................................................  20 
  2210 POLONIA, CHECOSLOVAQUIA Y RUMANÍA. Clasificador con +1100 sellos usados, destacan formato conmemorativo. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  20 
  2211 Clasificador con 1.000 sellos usados de Estados Unidos, Brasil, México y Colonias Francesas. Algunos repetidos en 

distintas cantidades. Diferentes épocas. Examinar. .......................................................................................................  20 
  2212 Clasificador con sellos y series nuevas y usadas, mundiales. Diferentes épocas. Examinar. .............................................  20 
  2213 Clasificador con 44 hojitas y minihojas mundiales, formato grande. Nuevas sin fijasellos. Variadas. Muchas temáticas. ..  22 
  2214 CHEQUIA, HUNGRÍA Y PORTUGAL. Lote de series y H.B. temáticas. Nuevas sin fijasellos. No repetidas. Entre los 

años 2003 y 2015. Precio de salida inferior al facial. Lujo. .............................................................................................  25 
  2215 CHEQUIA, PORTUGAL Y RUSIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todo diferente. Entre los años 1998 y 

2014. Precio de salida inferior al facial. ..........................................................................................................................  25 
  2216 CROACIA, FRANCIA Y LIECHSTENSTEIN. Lote de series, hojitas y carnets nuevos sin f jasellos. No repetido. Entre 

los años 1997 y 2002. Lujo. Precio de salida inferior al facial. .......................................................................................  25 
  2217 HUNGRÍA, PORTUGAL Y NUEVA ZELANDA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los 

años 2005 y 2015. Lujo. Precio de salida inferior al facial. .............................................................................................  25 
  2218 BÉLGICA, INDONESIA Y PORTUGAL. Lote de series, hojitas y carnets temáticos. Nuevo sin f jasellos. Todo diferente. 

Entre los años 2005 y 2015. Lujo. Precio de salida inferior al facial...............................................................................  25 
  2219 Portugal, Moldavia y Rusia. Lote de series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos, entre los años 1999 y 2014. Lujo. Precio 

de salida inferior al facial. ...............................................................................................................................................  25 
  2220 Pequeño clasificador con sellos, series y H.B. mundiales. Nuevo sin f jasellos. Destaca Egipto. Años 60/70. Examinar. ..  25 
  2221 Lote de sellos, series y H.B. mayoría de países Europeos. Nuevos sin fijasellos. Montado en 2 fichas. .............................  25 
  2222 Clasificador con 105 H.B. mundiales, mayoría nuevas sin f jasellos.. Todas temáticas y diferentes. Alto valor. Examinar.  30 
  2223 Lote de sellos y series de Alemania, Liechtenstein, Luxemburgo y Vaticano. Diferentes épocas. Mayoría en nuevo. Alto 

valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................  30 
  2224 ANGOLA, LIECHTENSTEIN Y PORTUGAL. Lote de series, hojitas y carnets nuevos sin fijasellos. Todas diferentes. 

Entre los años 1998 y 2014. Hay series raras. Precio de salida inferior al facial. ..........................................................  30 
  2225 LIECHTENSTEIN, MÓNACO Y RUSIA. Lote de series y H.B. nuevas sin f jasellos. Todas diferentes. Entre los años 

1996 y 2015. Lujo. Precio de salida inferior al facial. ......................................................................................................  30 
  2226 Ficha con sellos clásicos y del 1er. Centenario, mundiales. Hay valores interesantes. Examinar. Cat. 790 €. ...................  30 
  2227 Principios de colección montado en antiguo álbum. Sellos usados. 1er. Centenario. Examinar. .........................................  30 
  2228 Pequeña l breta con sellos clásicos mundiales, mayoría usados. Examinar. Cat. 1370 €. ..................................................  30 
  2229 Antiguo álbum mundial con sellos usados. Siglo XIX. Precioso. Examinar. .........................................................................  30 
  2230 Lote de cientos de sellos usados mundiales. En libretas, hojas de álbum, etc. Imprescindible examinar. ..........................  30 
  2231 Lote de 22 libretas con cientos de sellos usados mundiales. Diferentes épocas. Examinar. ...............................................  30 
  2232 Clasificador con 90 hojitas/minihojas mundiales. En nuevo y usado. Temáticas. Muy variadas. Examinar. ........................  27 
  2233 Clasificador con cientos de sellos nuevos sin fijasellos y usados. 2º Centenario. Muy variado. Examinar. .........................  35 
  2234 FRANCIA Y UCRANIA. Lote de series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. Temáticos. No repetido. Entre los años 

1997 y 2012. Lujo. Precio de salida inferior al facial. ......................................................................................................  35 
  2235 LIECHTESNTEIN Y POLONIA. Lote de series y H.B. temáticas, nuevas sin f jasellos. Todas diferentes. Entre los años 

2004 y 2012. Lujo. Precio de salida inferior al facial. ......................................................................................................  35 
  2236 BOSNIA HERZEGOVINA, INDONESIA Y RUSIA. Lote de series, hojitas y carnets, nuevos sin fijasellos. Todos 

diferentes. Entre los años 2006 y 2016. Lujo. Precio de salida inferior al facial. ............................................................  35 
  2237 BÉLGICA, MÓNACO Y RUSIA. Pequeño lote de series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. Temáticos. Entre los años 

1997 y 2014. Lujo. Precio de salida inferior al facial. ......................................................................................................  35 
  2238 Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas temáticas y diferentes. Países Portugal, Chequia y Hungría. Entre los 

años 2003 y 2015. Precio de salida inferior al facial. ......................................................................................................  35 
  2239 Clasificador con 100 H.B. mundiales, variadas. Mayoría nuevas. ........................................................................................  35 
  2240 Gran clasificador con 780 sellos nuevos mundiales (no repetido) y 1460 sellos usados de Suecia, en distintas 

cantidades. Examinar. ....................................................................................................................................................  35 
  2241 Pequeño lote de series, H.B. y carnets nuevos sin f jasellos, todos diferentes y temáticos. Países: Chequia, 

Liechtenstein y Vaticano. Entre los años 2006 y 2009. Precio de salida inferior al facial. .............................................  40 
  2242 Clasificador con 90 H.B. nuevas, mundiales. No repetidas. Diferentes épocas. Mayoría temáticas. Alto valor. ..................  45 
  2243 Lote de series, H.B. y carnets nuevos sin f jasellos. Todas diferentes. Países: Chequia, Liechtenstein y Portugal. Entre 

los años 2005 y 2013. .....................................................................................................................................................  45 

            



78

  2244 Lote de 120 carnets mundiales. En nuevo. Muy variados, no repetidos. Diferentes épocas. Alto valor. Examinar. ............  50 
  2245 Clasificador con sellos y series de Islandia, Italia, Liechtenstein y Malta. Diferentes épocas. Muy variados. Examinar. .....  50 
  2246 HUNGRÍA, MOLDAVÍA Y PORTUGAL. Lote de series y hojitas nuevas sin f jasellos, todas diferentes. Entre los años 

2005 y 2014. Precio de salida inferior al facial. ..............................................................................................................  50 
  2247 Clasificador con series, sellos y H.B. mundiales. Mayoría nuevas sin fijasellos. Todas épocas. Destaca temáticas y 

Japón. Examinar. Cat. 600 €. .........................................................................................................................................  50 
  2248 Fichero con miles de sellos/series nuevas y usadas, mundiales. Destacan temáticas. Mayoría 2º Centenario. Alto valor. 

Imprescindible examinar. ................................................................................................................................................  50 
  2249 Clasificador con sellos, series y H.B. mundiales. Nuevas. Mayoría modernas. Alto valor. Examinar. .................................  55 
  2250 Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, todas diferentes y temáticas. Países: Bulgaria, Checoslovaquia y Hungría. ....  60 
  2251 Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 1995 y 2015. Países: Hungría, Mónaco y 

Wallis et Futuna. Precio de salida inferior al facial. ........................................................................................................  60 
  2252 Clasificador con sellos y series mundiales. Mayoría nuevo sin fijasellos. Destaca Rep. Checa y Eslovaquia muy 

modernos. Además algo de Colonias Inglesas. Alto valor facial. Examinar. ..................................................................  60 
  2253 Principios de colecciones mundiales, montado en gran álbum. Miles de sellos 1er. Centenario, mayoría usados. 

Imprescindible examinar. ................................................................................................................................................  80 
  2254 2 Ficheros con miles de sellos/series nuevas y usadas, mundiales. Destacan temáticas. Mayoría 2º Centenario. Muy 

alto valor. Imprescindible examinar. ...............................................................................................................................  95 

CAJAS 
  2255 Caja con clasificadores con sellos mundiales. Examinar. .....................................................................................................  LIBRE 
  2256 Caja con 2 clasificadores, clasificador pequeño y hojas clasificadoras, con sellos nuevos y usados mundiales. Destaca 

Cuba. También H.B. de Venezuela. Examinar. ..............................................................................................................  22 

  2258 Cajita con cientos de sellos usados mundiales, clasificados en sobres. Todas épocas. Examinar. ....................................  25 
  2259 Cajita con miles de sellos nuevos y usados. Clasificado en sobrecitos. Mayoría sellos antiguos de países Europeos. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  25 
  2260 Cajita con miles de sellos usados mundiales. Muy variado. Imprescindible examinar. ........................................................  35 
  2261 Caja con clasificadores con sellos y series nuevas y usadas, mundiales. Incluye España. Alto valor. Examinar. ...............  50 
  2262 Caja con miles de sellos usados mundiales. Contiene pequeño clasificador más 3 sobres. Examinar para valorar. ..........  50 
  2263 Caja con álbumes, clasificadores con sellos/series de España y extranjero. Alto valor. Examinar. .....................................  50 
  2264 Interesante caja con sellos mundiales nuevos y usados, montados en clasificadores, fichas, sobres, cajitas, restos de 

colección, etc. Examinar. ................................................................................................................................................  60 
  2265 Caja con clasificadores con sellos usados mundiales, historia postal, etc. Examinar para valorar. .....................................  60 
  2266 Interesante caja con clasificadores, cajitas con sellos, fichas, cartas y sobres, etc. Examinar. ...........................................  75 
  2267 Caja con clasificadores, cajitas, etc. Miles de sellos nuevos y usados. Mundiales. Todas épocas. Alto valor. Examinar. ..  80 
  2268 Caja con miles de sellos mayoría nuevos, mundiales. En clasificadores, etc. Examinar. ....................................................  130 
  2269 Caja con principios de colección montado en 4 grandes álbumes Scott. Países Africanos. Bien conservados. Ideal para 

iniciar colecciones. ..........................................................................................................................................................  250 

TEMÁTICAS 
  2270 TEMA AEROFILATELIA. Gran clasificador con miles de series mundiales, repetidas en distintas cantidades. Nuevas 

con y sin fijasellos. Altísimo valor. ..................................................................................................................................  180 
  2271 TEMA BOYS SCOUTS. Lote de 70 sobres mundiales. Diferentes épocas. Examinar. ........................................................  25 
  2272 TEMA CABALLOS. Lote de 100 piezas de historia postal diferentes. Mundiales. ...............................................................  30 
  2273 TEMA CENTENARIO CRUZ ROJA Y EXPO BRUSELAS. Lote de 50 series nuevas con fijasellos, diversos países. Hay 

que tienen con óxido. Examinar. Cat. 409 €. ..................................................................................................................  14 
  2274 TEMA CRUZ ROJA. Lote de series, variedades, viñetas locales e historia postal. Todo 1er. centenario. Hay una hojita 

de la Ocupación Rusa sin garantía. Hay piezas raras. Se merece detenido examen. ...................................................  100 
  2275 TEMA CRUZ ROJA. Preciosa colección montada en 2 álbumes '150 Aniversario de la Creación de la Cruz Roja y Luna 

Roja". Año 1993. Series nuevas mundiales. Muy buena presentación. .........................................................................  100 
  2276 TEMA DEPORTES. Gran clasificador con cientos de series, mayoría nuevas sin f jasellos. Países Europa Oriental. Muy 

variado. Alto valor. Examinar. .........................................................................................................................................  60 
  2277 TEMA DEPORTES. Caja con miles de sellos en clasificadores, fichas y una cajita. Entre ellos cientos de series nuevas 

y usadas, de todas épocas. También algún pliego y algo de historia postal. Alto valor. Examinar detenidamente. ......  180 
  2278 TEMA 500 ANIVERSARIO DESCUBRIMIENTO DE AMÉRICA. Preciosa colección montada en 4 álbumes. Sellos, 

series y H.B. nuevas sin fijasellos. Alto valor de compra. ..............................................................................................  120 
  2279 TEMA ECOLOGIA. Lote de 100 piezas de historia postal diferentes. Mundiales. ................................................................  30 
  2280 TEMA EUROPA. Lote de 57 minipliegos, entre los años 1980 y 1982. Algunos con sombras del tiempo. Nuevos sin 

fijasellos. .........................................................................................................................................................................  20 
  2281 TEMA EUROPA. Lote de 37 minipliegos nuevos sin f jasellos. entre los años 1983 y 1984. Precio de salida inferior al 

facial. ...............................................................................................................................................................................  20 
  2282 TEMA EUROPA. Año 1990 prácticamente completo, sin H.B. Nuevo sin f jasellos. ............................................................  22 
  2283 TEMA EUROPA. ** Año 1990 completo, con H.B. Nuevo sin fijasellos. Montado en hojas de álbum. Cat. 290 €. ..............  24 
  2284 TEMA EUROPA. Clasificador con sellos y series nuevas sin fijasellos. Entre los años 1998 y 2011. No repetido. 

Excelente calidad. Alto valor catálogo. ...........................................................................................................................  100 

                       
             

      
                    
                         
                         
                      
                      
                   
                         
                     
                       

         
                      

                   
        

                     
          

                  
                

                     
        

                        
                      
                      
                 
                     

           
                  
                   
                  

        
                  

      
                  
                 
                  
                        
                    
                    

               
                 

    
                   

           
                     
                     
                     
                  

                
                    

       
                  

        
                     

        
 
    
                       

                
                   

      
                       
                
 

            

  2257 Caja con 5 clasificadores pequeños, libretas, etc. Miles de sellos usados mundiales. Examinar. ............................  25 
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  2285 TEMA EUROPA. Clasificador con sellos y series nuevas sin fijasellos. Entre los años 1998 y 2011. Con las series poco 
corrientes Albania, Azerbaiyán, Bosnia, Montenegro, Rumania, Yugoslavia. Algunas HB y algún carnet. No 
repetido. Excelente calidad. ............................................................................................................................................  250 

  2286 TEMA EUROPA. GIBRALTAR. ** 1065/68. Europa 2004. 80 Series en minihojas. Facial 180 €. .......................................  45 
  2287 TEMA EUROPA. ** Año 2007. Prácticamente completo, más 13 carnets. Precio de salida inferior al facial. Cat. 309 €. ...  90 
  2288 TEMA EUROPA. ** Año 2007. Prácticamente completo más 14 carnets. Precio de salida inferior al facial. Cat. 319 €. ....  95 
  2289 TEMA EUROPA. ** Año 2008. Prácticamente completo, más 12 carnets. Precio de salida inferior al facial. ......................  75 
  2290 TEMA EUROPA. ** Año 2008. Prácticamente completo. Precio de salida inferior al facial. Cat. 256 €. ..............................  75 
  2291 TEMA EUROPA. ** Año 2008 completo, con H.B. Sin Armenia. Cat. 442 €. .......................................................................  90 
  2292 TEMA EUROPA. ** Año 2009 completo, con H.B. A falta de Albania, Gran Bretaña y Polonia. Cat. 477 €. .......................  100 
  2293 TEMA EUROPA. Clasificador con H.B. y minihojas, nuevas sin f jasellos. Todas diferentes. Alto valor. Examinar. ...........  80 
  2294 TEMA EUROPA. Caja con más de 600 sobres 1er. día entre años 70 y 1997. Algunos años completos. Incluye series, 

H.B. y algún minipliego. Buena conservación. ................................................................................................................  30 
  2295 TEMA EUROPA. Colección montada en 4 álbumes, entre los años 1956 y 1992. Prácticamente completa (a falta de 9 

series). Luxemburgo 56, 57 y Andorra '72 buena calidad. Alguna serie con sombras del tiempo. Faltan las hojas de 
álbum del año 1987. Examinar. ......................................................................................................................................  450 

  2296 TEMA EUROPA. Colección de minihojas, entre los años 1975 y 1979, montada en álbum. Algunos con sombras del 
tiempo. Total 48 minipliegos y 2 carnets. ........................................................................................................................  20 

  2297 TEMA EUROPA. Colección bastante completa. Series completas desde 1980 al 2008, en minipliegos, hojas bloques, 
bloques de 4, etc. Muy buena calidad. Montado en clasificador. Cat. 4536 €. ...............................................................  650 

  2298 TEMA EUROPA. Pequeña colección montada en hojas de álbum, con series y H.B. de Portugal, Azores y Madeira. 
Nuevas sin fijasellos. Buena calidad. .............................................................................................................................  30 

  2299 TEMA FAUNA. Gran caja con 700 sobres o tarjetas mundiales. Además algunas piezas que son de otras temáticas. .....  LIBRE 
  2300 TEMA FÚTBOL. Clasificador con sellos, series y H.B. nuevas sin f jasellos. Mundiales. Buena calidad. No repetido. .......  18 
  2301 TEMA MEDICINA. Lote de 25 sobres de Alemania, con franqueos mecánicos de clínicas, hospitales, médicos, etc. .......  LIBRE 
  2302 TEMA MILITAR. Lote de 100 piezas de historia postal diferentes. Examinar. .....................................................................  30 
  2303 TEMA MILLENIUM. Bonita colección de series y minihojas mundiales, alusivas a la temática de nuevo siglo (XXI). Alto 

valor facial. Destaca Estados Unidos. Cat. 400 €. ..........................................................................................................  50 
  2304 TEMA NAVIDAD. Clasificador con 750 sellos/series nuevas sin fijasellos, mundiales. Todo diferentes. ............................  22 
  2305 TEMA NAVIDAD. Clasificador con 140 H.B. mundiales, nuevas sin fijasellos (mayoría). Todas diferentes. .......................  50 
  2306 TEMA NAVIDAD. Preciosa colección montada en álbum-clasificador. Multitud de sellos, series y H.B. mundiales. No 

repetido. Alto valor. Buena calidad. ................................................................................................................................  120 
  2307 TEMA OLIMPIADAS. México '68. Pequeña colección de series nuevas sin f jasellos, diferentes países. Montado en 

hojas Ka-be. Examinar. ...................................................................................................................................................  35 
  2308 TEMA OLIMPIADAS. Clasificador con series y H.B. nuevas sin fijasellos. Países Asiáticos. ..............................................  LIBRE 
  2309 TEMA OLIMPIADAS. Clasificador con 150 H.B. mayoría nuevas, mundiales. Alto valor. ....................................................  40 
  2310 TEMA PINTURA. Clasificador con series mayoría nuevas sin fijasellos, mundiales. Buen conjunto. ..................................  LIBRE 
  2311 TEMA PINTURA. Lote de 40 fichas con sellos y series de esta Temática, matasellado de favor. Destaca Rusia. .............  35 
  2312 TEMA PINTURA. Clasificador con 204 hojitas mundiales, nuevas y usadas. Todas diferentes. Alto valor. ........................  55 
  2313 TEMA PINTURA. Preciosa colección montada en 5 álbumes. Sellos, series, H.B. y piezas de Historia Postal mundial. 

En nuevo y usado. Diferentes épocas. Muy alto valor. Examinar para valorar. .............................................................  225 
  2314 TEMA PINTURA. Clasificador con 115 H.B. mundiales, nuevas sin fijasellos (mayoría). Todas diferentes. Países 

Africanos. ........................................................................................................................................................................  40 
  2315 TEMA PLANTAS. Preciosa colección montada en gran clasificador. Sellos, series, H.B. y carnets mundiales. En nuevo 

y usado. Muchos etiquetados. No repetido. Alto valor. ...................................................................................................  95 
  2316 TEMA RUBENS. Bonita colección montada en álbum Alemán. Series y H.B mayoría nuevas sin fijasellos. ......................  60 
  2317 TEMA CENTENARIO DEL SELLO. Colección con series mundiales, nuevas y usadas.  Alto valor. Examinar. .................  55 
  2318 TEMA ANIVERSARIO DEL SELLO. Clasificador con 200 hojitas y minihojas nuevas sin fijasellos, mundiales. Alto valor.  105 
  2319 TEMA CENTENARIO DEL SELLO. Espectacular colección montada en 4 álbumes. Series, hojitas, tarjetas, sobres etc. 

Mundial. Hay sellos con sombras del tiempo. Muy alto valor. Merece detenido examen. ..............................................  225 
  2320 TEMA TRENES. Pequeño álbum con colección de 122 tarjetas mataselladas con ambulantes para las sacas de correos 

por ferrocarril en Alemania. .............................................................................................................................................  30 
  2321 TEMA UPU. Gran clasificador con cientos de sellos/series nuevas sin fijasellos, mundiales. También hay algunas 

temáticas relacionadas con correos. Examinar. .............................................................................................................  75 
  2322 TEMA VINOS. Lote de 18 cartas de España, con sellos/matasellos alusivos. Se adjuntan 8 sobres más con franqueo 

mecánico también de esta temática. ..............................................................................................................................  15 
 
  TEMÁTICAS VARIAS 
  2323 Clasificador con 145 sellos de Walt Disney. Hay series cortas y largas, más H.B. También Hojas de Elvis Presley, John 

Lenon, James Dean, etc. Mundiales. Además sellos de maristas y otras temáticas. Examinar. ...................................  40 
  2324 Colecciones mundiales montadas en 3 álbumes. Sellos, series y H.B. mundiales, mayoría usadas. Destaca Fauna y 

Flora. Buen conjunto. ......................................................................................................................................................  45 
  2325 Lote de H.B. y minihojas nuevas sin fijasellos. Destaca Walt Disney. Montado en 8 hojas de álbum. ................................  60 
  2326 Clasificador con 250 hojitas mundiales, diferentes. Diversas temáticas. Alto valor. .............................................................  145 
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PAQUETERÍA 
  2327 ESPAÑA. Cajita con cientos de sellos del 15 Cts. del Pelón. Examinar. ..............................................................................  LIBRE 
  2328 ESPAÑA. Caja con miles de etiquetas adhesivas variadas, con papel. Examinar. ..............................................................  LIBRE 
  2329 ESPAÑA. 2 Cajitas con decenas de sellos con matasellos fechadores ambulantes, etc. Entre los años 1890 y 1940. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  LIBRE 
  2330 ESPAÑA. Cajita con miles de sellos con papel, en Euros. Tipo Rey. Variado. Examinar. ...................................................  LIBRE 
  2331 ESPAÑA. Lote de 1000 sellos usados diferentes. Desde 1er. Centenario hasta el año 2015. ............................................  14 
  2332 ESPAÑA. Caja con 16.000 sellos usados, en pastillas. 2º Centenario. Todos Tema Navidad. ...........................................  20 
  2333 ESPAÑA. Lote de 1 juego de 2.000 sellos usados diferentes. Nuevos y usados. ................................................................  20 
  2334 ESPAÑA. Caja con 750 gramos de sellos usados con papel, modernos. Hay también etiquetas. Examinar. .....................  20 
  2335 ESPAÑA. Caja con 750 gramos de sellos usados con papel, modernos. Hay también etiquetas. Examinar. .....................  20 
  2336 ESPAÑA. Caja con 750 gramos de sellos usados con papel, modernos. Hay también etiquetas. Examinar. .....................  20 
  2337 ESPAÑA. Caja con 18.000 sellos usados en pastillas. 2º Centenario. Formato grande. Variado. Examinar.......................  25 
  2338 ESPAÑA. 2 Cajas con 50.000 sellos usados en pastillas. Tipo Franco/Rey. Muy variado. ..................................................  25 
  2339 ESPAÑA. Caja con 8000 sellos nuevos y usados. 2º Centenario. Formato grande. Variado. .............................................  25 
  2340 ESPAÑA. Caja con 10.000 sellos nuevos y usados. 2º Centenario. Formato grande. Muy variado. ...................................  30 
  2341 ESPAÑA. 3 Juegos de 1.500 sellos usados diferentes. Nuevos y usados. ..........................................................................  30 
  2342 ESPAÑA. Caja con 17.000 sellos usados y 3.400 nuevos, en pastillas. Todas épocas. Total 20.400 sellos sin básicas. 

Variado. ...........................................................................................................................................................................  30 
  2343 ESPAÑA. 5 Juegos de 500 y 3 de 1000 sellos usados diferentes. .......................................................................................  30 
  2344 ESPAÑA. Caja con 10.000 sellos nuevos y usados. 1er. Centenario. Incluye viñetas, locales, etc. Examinar. ..................  35 
  2345 ESPAÑA. Caja con 300 pastillas de 100 sellos. Todas diferentes, 2º Centenario. ..............................................................  35 
  2346 ESPAÑA. 1 Juego de 2.500 sellos usados diferentes. Nuevos y usados. ............................................................................  40 
  2347 ESPAÑA. Lote de 13.000 sellos usados, en sobres de 200 y 2000 diferentes. ...................................................................  50 
  2348 ALEMANIAS. Caja con 300 gramos de sellos usados con papel, procedentes de documentos 1er. día. Incluye Federal y 

Berlín. Bastante modernos. ............................................................................................................................................  LIBRE 
  2349 ALEMANIA FEDERAL. Lote de 500 sellos usados diferentes. Algunos bastante modernos. Buena calidad. .....................  12 
  2350 ALEMANIA FEDERAL. 6 Paquetes de 300 sellos usados diferentes. Total 1800 sellos. ....................................................  15 
  2351 ALEMANIA FEDERAL. Lote de 500 sellos usados diferentes, conmemorativos. ................................................................  15 
  2352 AUSTRALIA. Lote de 500 sellos usados. Todos diferentes. Algunos bastante modernos. Buena calidad. .........................  20 
  2353 BÉLGICA. 6 juegos de 300 sellos usados diferentes. ..........................................................................................................  10 
  2354 BÉLGICA. 6 juegos de 375 sellos usados diferentes. ..........................................................................................................  25 
  2355 DINAMARCA. 4 Paquetes de 200 sellos diferentes. Todos conmemorativos. .....................................................................  15 
  2356 FRANCIA. Cajita con sellos usados con papel. Incluye mundiales. Examinar. ....................................................................  LIBRE 
  2357 FRANCIA. 5 Paquetes de 450 sellos usados diferentes. Examinar. ....................................................................................  20 
  2358 FRANCIA. Caja con 400 gramos de sellos usados con papel, conmemorativos. ................................................................  30 
  2359 FRANCIA. Caja con 1 Kg. de sellos usados con papel, modernos. Formato conmemorativo. Variado. ..............................  65 
  2360 GRAN BRETAÑA. Cajita con 160 gramos de sellos usados sin papel, formato conmemorativo. ........................................  16 
  2361 PORTUGAL. 5 Paquetes de 300 sellos diferentes. Total 1.500 sellos. ................................................................................  20 
 
  MUNDIAL 
  2362 Cajita con sellos usados mundiales, mayoría Gran Bretaña. Franqueos filatélicos. ............................................................  LIBRE 
  2363 Lote de 300 gramos de sellos usados mundiales. Mitad formato grande conmemorativo. Buena calidad y muy variado. ..  12 
  2364 Lote de 400 gramos de sellos usados, muchos mundiales. Sin papel. Formato grande conmemorativo. Destaca 

Alemania y Bélgica. Buena calidad. ................................................................................................................................  14 
  2365 Cajita con miles de sellos usados mundiales. Todas épocas. Examinar. .............................................................................  14 
  2366 Caja con miles de sellos usados, clasificados en sobrecitos. Mundiales. Países A/B. Destaca Bélgica. Imprescindible 

examinar. ........................................................................................................................................................................  16 
  2367 2 Cajitas con miles de sellos usados mundiales, clasificados en sobrecitos. Imprescindible examinar. ..............................  16 
  2368 Caja con aproximadamente 20.000 sellos usados mundiales. Todas épocas. Formato pequeño. Variado. ........................  20 
  2369 Caja con más de 6.000 sellos usados sin papel, mundiales. ................................................................................................  25 
  2370 Cajita con centenares de sellos nuevos y usados, mundiales. Antiguos. .............................................................................  25 
  2371 Caja con miles de sellos mundiales. Muy pocos repetidos. Examinar. .................................................................................  30 
  2372 Caja con paquetería preparada para su venta. España y extranjero. Examinar. ..................................................................  30 
  2373 Gran caja con miles de sellos usados mundiales en pastillas y sobrecitos. Todas épocas. Imposible descr bir. Examinar.  45 

HOJITAS RECUERDO 
  2374 Clasificador con 38 hojitas recuerdo, 8 especiales y 2 rayadas. Examinar. .........................................................................  20 
  2375 Gran clasificador con 60 hojas normales, 11 cartulinas y 27 especiales+destrucción de planchas. Alto valor. ...................  65 
  2376 Caja con 1202 hojitas recuerdo, especiales, etc. En distintas cantidades (20 tipos diferentes, 3 especiales). Hay raras. 

Alto valor catálogo. .........................................................................................................................................................  80 

             
                     
                        

       

  
     
                 
                   
                        
               
                      
 
     
              
              
                   
                   
                   
                 
                   
 
   
             
                       
             
              
                   
                   
                   
                   
                  

                     
 
   
                      

               
 
   
            

  
                 
                   

       
                     
                
                    
                    
                  
                
                     
                     
                     
                     
                   
                  
                  
                  
                 
                

            



81

 
                  
                 
                     

    
                    
                    
                   
                   
                     
                     
                     
                   
                   
                   
                    
                 
                     

    
                  
                     
                  
                 
                   
                     

      
                   
                  
               
                   
              
              
               
                
               
                 
                    
                   
                
 
   
                
                       
                  

        
                
                  

    
                   
                  
                
                
                
                 
                      

  
                 
                     
                    

      

  2377 Colección de hojitas recuerdo, montada en álbum. ..............................................................................................................  LIBRE 
  2378 Colección de 31 documentos de la F.N.M.T. (primeros). Alto valor de compra. Montado en á bum. ...................................  LIBRE 
  2379 Gran clasificador con más de 400 hojitas Historia de Catalunya. Hay más de 165 sin dentar y más de 115 "Sobrecarga 

Muestra". Muy buen conjunto. ........................................................................................................................................  65 

OTROS COLECCIONISMOS 
  BILLETES Y MONEDAS 
  2380 Lote de 165 billetes alemanes en su mayoría. Años 20. Examinar. .....................................................................................  50 
  2381 Lote de 101 billetes mundiales, antiguos. Unos 30 de España. Calidad diversa. Examinar. ...............................................  40 
  2382 Lote de 6 monedas de Alemania Democrática, años 1971/72. 1 de 5 Marcos y 5 de 20 Marcos. .......................................  12 
  2383 Caja con cientos de monedas mundiales, tipo calderilla. Examinar. ....................................................................................  45 
  2384 Caja con 5 álbumes con cientos de monedas de España y extranjero. Tipo calderilla. Imprescindible examen. ................  60 
 
  CHAPAS DE CAVA 
  2385 Lote de 120 chapas de cava, 80 diferentes. .........................................................................................................................  LIBRE 
  2386 Lote de 120 chapas de cava, 80 diferentes. .........................................................................................................................  LIBRE 
  2387 Lote de 192 Chapas de Cava. Hay repetidas. Clasificadas en 4 hojas clasificadoras. ........................................................  15 
  2388 Lote de 192 Chapas de Cava. Hay repetidas. Clasificadas en 4 hojas clasificadoras. ........................................................  15 
  2389 Lote de 180 chapas de cava, montadas en hojas de álbum. Muy variadas. ........................................................................  18 
  2390 Lote de 28 paquetes de 30 chapas iguales. Total 840 chapas. ............................................................................................  25 
  2391 Lote de 32 paquetes diferentes de 30 chapas de Cava iguales. Total 960. .........................................................................  25 
 
  POSTALES 
  2392 Carnet de postales "Aranjuez - Palacio Real". ......................................................................................................................  LIBRE 
  2393 2 carnets de postales de Italia, uno de Francia y uno de Monasterio de Piedra. Diferentes épocas. ..................................  LIBRE 
  2394 Lote de 150 postales nuevas de Suiza. ................................................................................................................................  LIBRE 
  2395 Caja con 500 postales Españolas, circuladas. 2º Centenario. ..............................................................................................  LIBRE 
  2396 Lote de 10 tarjetas Españolas, tipo romántico. Muchas circuladas. Principios de siglo XX. ................................................  18 
  2397 Lote de 10 tarjetas Españolas, tipo romántico. Muchas circuladas. Principios de siglo XX. ................................................  18 
  2398 Lote de 10 tarjetas Españolas, tipo romántico. Muchas circuladas. Principios de siglo XX. ................................................  18 
  2399 Lote de 10 tarjetas Españolas, tipo romántico. Muchas circuladas. Principios de siglo XX. ................................................  18 
  2400 Lote de 100 postales antiguas Francesas, con imágenes de palacios. Algunas circuladas. ................................................  45 
F 2401 Lote de 4 postales alemanas de la 2ª Guerra Mundial. Destacan una de las 'Waffen SS'. ..................................................  20 
 
  FOTOGRAFÍAS 
  2402 Preciosa colección de 32 fotografías de época, realizaras por un reportero de Guerra en la 2ª Guerra Mundial. Detrás 

de cada foto anotado el nombre de la población. Muy raro conjunto. ............................................................................  80 
 
  VITOLAS 
  2403 Lote de 1400 vitolas mundiales diferentes. ...........................................................................................................................  30 

MATERIAL FILATÉLICO 
  2404 España. Álbum Edifil del 1er. Centenario, sin sellos. Regular conservación. Examinar. ......................................................  LIBRE 
  2405 España. Suplementos Filabo entre los años 1988 y 1998 más 2002. Montado en 4 álbumes. Filoestuches 

transparentes. Bastante buena calidad. .........................................................................................................................  20 
  2406 Caja con suplementos Edifil y Filabo, nuevos. Montados y sin montar. Mayoría España. Peso 16 Kg................................  20 
  2407 L bro anual editado por correos, sin los sellos. Año 2015. ....................................................................................................  20 
  2408 Lote de 100 fichas clasificadoras tamaño 155*115. 3 Bandas, con protector. Nuevas, calidad Alemana. ...........................  LIBRE 
  2409 Lote de 50 fichas clasificadoras tamaño A5 210*148. 4 Bandas, con protector. Prácticamente nuevas. ............................  LIBRE 
  2410 Lote de 50 fichas clasificadoras tamaño A5 210*148. 4 Bandas. Prácticamente nuevas. ...................................................  LIBRE 
  2411 Caja con 100 fichas negras de 21x15. 6 Bandas. Usadas. ..................................................................................................  LIBRE 
  2412 Lote de 500 gramos de protectores transparentes, en tiras. Varias medidas. Nuevos. Muy buena calidad. .......................  35 
  2413 Lote de 500 gramos de protectores negros, en tiras. Varias medidas. Nuevos. Muy buena calidad. ..................................  35 
  2414 Lote de 1 Kg. de protectores transparentes, en tiras. Varias medidas. Nuevos. Muy buena calidad. ..................................  65 
  2415 Lote de 1 Kg. de protectores negros, en tiras. Varias medidas. Nuevos. Muy buena calidad. .............................................  65 
  2416 2 Clasificadores Faro de 8 hojas (16 páginas), color azul. Tamaño A4. Nuevo. ..................................................................  11 
  2417 Clasificador Faro de 8 hojas (16 páginas), color azul. Tamaño A4. Nuevo. .........................................................................  LIBRE 
  2418 Clasificador Faro de 8 hojas (16 páginas), color rojo. Tamaño A4. Nuevo. ..........................................................................  LIBRE 
  2419 Clasificador Faro de 8 hojas (16 páginas), color verde. Tamaño A4. Nuevo. .......................................................................  LIBRE 
  2420 Clasificador Faro de 8 hojas (16 páginas), color negro. Tamaño A4. Nuevo........................................................................  LIBRE 
  2421 Clasificador Faro de 16 hojas (32 páginas), color negro. Nuevo. .........................................................................................  8 

            



82

  2422 Clasificador Faro de 16 hojas (32 páginas), color azul. Nuevo. ............................................................................................  8 
  2423 Clasificador Faro de 16 hojas (32 páginas), color azul. Hojas fondo negro. Nuevo. ............................................................  12 
  2424 Clasificador Faro de 16 hojas (32 páginas), color azul. Hojas fondo negro. Nuevo. ............................................................  11 
  2425 Clasificador Lindner de 30 hojas (60 páginas), color marrón. Nuevo. Lujo. .........................................................................  15 
  2426 Clasificador Faro de 32 hojas (64 páginas), color azul. Nuevo. ............................................................................................  18 
  2427 Clasificador Faro de 32 hojas (64 páginas), color rojo. Hojas fondo negro. Nuevo. .............................................................  20 
  2428 Clasificador Faro de 32 hojas (64 páginas), color rojo. Nuevo. ............................................................................................  18 
  2429 Clasificador Faro de 32 hojas (64 páginas), color azul. Fondo negro. Nuevo. .....................................................................  20 
  2430 5 á bumes para tarjetas máximas, formato cuartilla. Muy buen estado. ...............................................................................  LIBRE 
 
  ÁLBUMES ANTIGUOS 
F 2431 Chocolates Ametller Barcelona. Sellos Postales del Mundo. Muy raro. ...............................................................................  25 
F 2432 Precioso álbum mundial "Autour du Monde". Bien conservado. ...........................................................................................  30 
F 2433 Álbum Ilustrado de sellos de correo Internacional. Mundial. Siglo XIX. Regular conservación. ...........................................  50 
F 2434 Álbum pour Timbres Poste. Mundial. Siglo XIX. Ex colección Graus. ..................................................................................  50 
F 2435 Álbum Illustré de Timbres Poste Arthur Maury. Mundial. Siglo XIX ......................................................................................  50 
F 2436 Álbum de Timbres Poste. Mundial. Ex colección Graus. ......................................................................................................  50 
F 2437 Álbum Illustré de Timbres-Poste. Mundial. Siglo XIX. ...........................................................................................................  50 
F 2438 Schwanberger Briefmarken Album. Mundial. Siglo XIX. Ex colección Graus. ......................................................................  50 
F 2439 Schaubeks Briefmarken Album. Mundial. Siglo XIX. Ex colección Graus. ...........................................................................  50 
F 2440 Briefmarken Album. Mundial. Ex colección Graus. ...............................................................................................................  50 
F 2441 Álbum para Colecciones de Sellos de Correos. Octava Edición. En Español. Mundial. ......................................................  50 
F 2442 Illustrirtes Briefmarken Álbum Shaubek's. Á bum mundial de finales de siglo XIX. Nuevo. Las hojas tienen el canto 

dorado. Espectacular. Bastante bien conservado. .........................................................................................................  50 
  2443 The Sectional Imperial Album - Spain. Por Stanley G bbons. Año 1911. Lujo. Encuadernación piel. Por primera vez 

aparece referenciado el 2 Reales azul de 1851 como error. Rarísimo. ..........................................................................  85 

BIBLIOGRAFÍA 
  2444 Catálogo Edifil España y Dependencias. Edición 2016. Usado. ...........................................................................................  LIBRE 
  2445 Catálogo Edifil España. Edición 2017. Nuevo. ......................................................................................................................  LIBRE 
  2446 Catálogo Edifil España y Dependencias. Edición 2017. Nuevo. ...........................................................................................  22 
  2447 Catálogo Edifil especializado de España 1950/2000. Año 2001. ..........................................................................................  LIBRE 
  2448 Catálogo Edifil especializado de Ayto. Barcelona, Asturias, Canarias, emisiones locales, etc. Año 2002. ..........................  LIBRE 
  2449 Catálogo Edifil especializado de Dependencias postales Españolas. Año 2002. .................................................................  LIBRE 
  2450 Catálogo especializado Edifil de Cuba, año 1997. ................................................................................................................  LIBRE 
  2451 Catálogo Michel de Alemania Año 2006/07. Nuevo. .............................................................................................................  10 
  2452 Catálogos Michel de toda Europa.  Año 2002/03. Nuevos. 4 Tomos. ..................................................................................  30 
  2453 Catálogo Yvert de Francia. Año 2011. Usado. ......................................................................................................................  LIBRE 
  2454 Catálogo Yvert 1. Francia. Año 2016. Como nuevo. .............................................................................................................  10 
  2455 Catálogo Yvert 1 bis. Mónaco, Andorra, Naciones Unidas, TAAF y territorios de ultramar. Como nuevo. Año 2016. .........  10 
  2456 Manual de la Filatelia Española. Tomo I. Por Oswald Schier. Año 2011. Examinar. ............................................................  LIBRE 
  2457 Prefilatelia Española. Por Manuel Tizón. Edición del año 1983. ...........................................................................................  20 
  2458 Falsos Postales de España, por Francisco Graus y Enrique Soro. Barcelona 1978. Libro con su estuche original y caja 

de fichas transparentes. Perfecta conservación. ............................................................................................................  90 
  2459 Catálogo de los sellos locales 1936-1939. Editado por Fesofi. Año 1995. ...........................................................................  20 
  2460 Marcas utilizadas por la Censura postal Republicana durante la Guerra Civil. Por Ernest Heller. Año 1995. .....................  LIBRE 
  2461 Marcas utilizadas por la Censura postal Nacional 1936-1945. Por Ernest Heller. Año 2000. ..............................................  LIBRE 
  2462 Las Brigadas Internacionales, por Francisco Aracil. Año 2002. ............................................................................................  LIBRE 
  2463 La historia y el servicio postal de las Brigadas Internacionales. Por Ernest Heller. Año 2007. Examinar. ...........................  LIBRE 
  2464 The Madrid to London Service (huelga de coreos inglesa en el año 1971). Por Ronald Shelley. Año 1984. .......................  LIBRE 
  2465 The postal history of the International Brigades. Por Ronald Shelley. Año 1979. .................................................................  LIBRE 
  2466 Viñetas republicanas locales. Por F. Gómez Guillamón. Año 1977. En inglés. ....................................................................  LIBRE 
  2467 Town Censor Marks of Spain 1936-1945. Marcas de censura en España. Por Ernst Heller. Año 1982. En inglés. ............  LIBRE 
  2468 Correos Marítimos Españoles a América Española - Yndias Occidentales 1514/1827. Tomo I. Por Francisco Garay 

Unibaso. Año 1987. ........................................................................................................................................................  LIBRE 
  2469 Correos Marítimos Españoles a América Española - Cuba - Puerto Rico - Santo Domingo - 1827/1861. Tomo II. Por 

Francisco Garay Un baso. Año 1987. .............................................................................................................................  LIBRE 
  2470 Correos Marítimos Españoles a Filipinas. 1521/1884. Tomo III. Por Francisco Garay Unibaso. Año 1991. ........................  LIBRE 
  2471 Correos Marítimos Españoles "Antonio López y Cía" y "Cía. Transatlántica Española" 1862/1898. Tomo IV. Por 

Francisco Garay Un baso. Año 1996. .............................................................................................................................  LIBRE 
  2472 Maximofilia. Por Manuel Monterrey Molina. Cuadernos de Filatelia nº 1. Año 1989. ...........................................................  LIBRE 
  2473 Marcas y Fechadores de Madrid hasta 1900. Por Ramón Cortés de Haro. Cuadernos de filatelia 2. Año 1989. ................  LIBRE 
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  2474 Marcas y fechadores de Madrid, hasta 1900, por Ramón Cortés de Haro. Cuadernos de filatelia nº 2. Año 1989. 
Fatigado. .........................................................................................................................................................................  LIBRE 

  2475 Los Cosarios Gaditanos, siglo XIX. Por José Chanivet García. Cuadernos de filatelia nº 5. ...............................................  LIBRE 
  2476 El Correo Certificado franqueado con sellos. Por Antonio Perpiñá Sebriá. Año 1989. .........................................................  LIBRE 
  2477 El correo certificado franqueado con sellos. Por Antonio Perpiñá Sebriá. Cuadernos de Filatelia nº 4. Año 1989. .............  LIBRE 
  2478 Catálogo Histórico Postal de Cuba (1855-1898). Por Ignacio Abreu. Cuadernos de Filatelia nº 7. Año 1996. ....................  LIBRE 
  2479 Estudio del uso del fechador "Baeza". Antonio Valdés. Cuadernos de Filatelia nº 14. Año 2001. .......................................  LIBRE 
  2480 Aproximación al porqué de las denominadas marcas de Abono. Por Isidro Silos. Cuadernos de filatelia nº 15. Año 2002.  LIBRE 
  2481 Fesofi. Así fue y así es hoy (1963/2013). Tomos I y II. Cuadernos de Filatelia 21 y 22. Año 2013. .....................................  LIBRE 
  2482 De la comunicación primitiva a la historia postal. Por Cornelis Th. J. Hooghuis de Bie. Discursos académicos XIV. Año 

2002. ...............................................................................................................................................................................  LIBRE 
  2483 Los cien mil hijos de San Luís y Historia postal de la Guerra de Sucesión. Por Josep Soler y Esteve Doménech. 

Discursos académicos XXV. Año 2011. .........................................................................................................................  LIBRE 
  2484 El Correo Colonial en el Virreinato del Perú. Siglos XVIII y XIX. Discursos académicos nº XXVIII. Año 2013. ...................  LIBRE 
  2485 Historia del Correo en Canarias. Época prefilatélica. Por Juan Carlos Pérez. .....................................................................  LIBRE 
  2486 Historia del Correo en Canarias II. Isabel II (1850/1869). Por Agustín Alberto de León y Juan Carlos Pérez Castells........  LIBRE 
F 2487 1754. Pasquín anunciando la salida de un correo extraordinario que saldrá del Oficio del Correo de Italia en Madrid 

todos los viernes a partir del 6 de septiembre de 1764. Rarísimo ..................................................................................  60 
  2488 1832.Edicto declarando la veda de CAZA y PESCA en el principado de Cataluña .............................................................  40 
  2489 Tratado legal y político de Caminos Públicos y Posadas. Por Manuel Fernández. Versión original año 1755. Facsímil del 

año 1998. ........................................................................................................................................................................  LIBRE 
  2490 Itinerario de las carreras de posta. Edición original del año 1760. Facsímil del año 2005. ..................................................  LIBRE 
  2491 Ordenanza general de Correos, Postas, Caminos y demás ramos. Edición original del año 1794. Facsímil del año 1998.  LIBRE 
  2492 Manual hitoríco-topografico - Guía General de Barcelona. Edición original año 1849. Facsímil del año 2004. ...................  LIBRE 
  2493 Crónica de la Provincia de Barcelona, por Manuel Angelon. Edición original del año 1870. Facsímil del año 2004. ..........  LIBRE 
  2494 Un pliego de Cartas, por Doctor Thebussem. Edición original del año 1891. Facsímil del año 1994. .................................  LIBRE 
  2495 Historia del Correo, por Eduardo Verdegay. Edición original año 1894. Facsímil del año 1993...........................................  LIBRE 
  2496 Tercera Ración de artículos del Dr. Thebussem. Madrid 1898. Encuadernación piel con nervios. Bien conservado. .........  80 
  2497 Legislación de Correos, por Carlos Florez. Año 1907...........................................................................................................  LIBRE 
  2498 Estudios Postales de Francisco Carreras Candi. Volumen I. Año 1908. Bien conservado. .................................................  20 
  2499 1927. Los Carteros. Felicitación de las Pascuas de Navidad. Barcelona, 1927. 28 págs. incluye las tarifas e información 

de los diversos. ...............................................................................................................................................................  20 
  2500 1928. El Doctor Thebussem por el Conde de las Navas. Madrid, 31 págs. .........................................................................  10 
  2501 1930. Los Carteros. Felicitación de las Pascuas de Navidad. Barcelona. 44 págs. incluye las tarifas e información de los 

diversos. ..........................................................................................................................................................................  15 
  2502 Guía - diccionario Postal. Año 1941. Incluye Tarifas y legislación postal. ............................................................................  LIBRE 
  2503 Romanticismo de los sellos de correos. Por Max Buttner. Año 1942. ..................................................................................  LIBRE 
  2504 Guía del Filatelista Principiante, por Emilio Escuain. Año 1949. Regular conservación. ......................................................  LIBRE 
  2505 Historia del Sello de Correos, por E. Vaillé. Año 1952. .........................................................................................................  LIBRE 
  2506 Panfleto publicitario "Servicio Filatélico de Correos", año 1952. ..........................................................................................  LIBRE 
  2507 El Correo en la España de los Austrias, por María Montañez Matilla. Año 1953. ................................................................  12 
  2508 Lo mejor y lo peor de la filatelia. Por Enrique Puigferrat. Año 1960. .....................................................................................  LIBRE 
  2509 Librito Matasellos Españoles sobre sellos de Francia, por T. Maciá Pons. Año 1960. .........................................................  LIBRE 
  2510 Catálogo General de sellos de España "Ofilma". Año 1940. ................................................................................................  LIBRE 
  2511 "El Sello que Naufragó", por Robert Graves. Barcelona, año 1960. .....................................................................................  LIBRE 
  2512 Crónica del CIF'60, por Manuel de Fermentino. Año 1964. Bien conservado. .....................................................................  LIBRE 
  2513 Cónica del Cif'60, por Manuel de Fermentino. Barcelona, 1964. ..........................................................................................  LIBRE 
  2514 Filatelia para todos. Por Eduardo Cativiela. Año 1965. ........................................................................................................  LIBRE 
  2515 Como invertir y ganar dinero en los sellos, por Heinrich Wittmann. Año 1966. ....................................................................  LIBRE 
  2516 The Forwarding Agents. Por Kenneth Row. Año 1966. ........................................................................................................  LIBRE 
  2517 Catálogo unificado de España y Dependencias Postales. Año 1966. Algo fatigado. ...........................................................  LIBRE 
  2518 Coleccionar sellos, si, pero ¿Cómo?. Por Sr. H. Gewande. Año 1966. ................................................................................  LIBRE 
  2519 Prefilatelia de Galicia, por Manual Lago Martínez. Año 1967. Ex colección Graus. .............................................................  LIBRE 
  2520 Correos. Reseña Histórica. Por Ramón Argelich. Año 1968.................................................................................................  LIBRE 
  2521 Correos, Reseña Histórica, por Ramón Argelich. Año 1968. ................................................................................................  LIBRE 
  2522 Librito Exposición Filatélica - Homenaje al Correo. Semblanza del Dr. Thebussem. Por Juan de Linares. Año 1968. .......  LIBRE 
  2523 El Arte de Grabar el Sello, por José L. Sánchez Toda. Año 1969. Nuevo. ...........................................................................  20 
  2524 L brito Prehistoria y Filatelia. Por Julio Baños. Año 1969. ....................................................................................................  LIBRE 
  2525 Noticia sobre algunas marcas postales Españolas, por Pedro Monge. Año 1973. ..............................................................  LIBRE 
  2526 Marcas postales de Galicia hasta 1870, por Andrés García Pascual. Año 1976. Ex Colección Graus. ...............................  LIBRE 
  2527 Librito Las hojitas recuerdo y su temática filatélica. Por Antonio Serrano Pareja. Año 1976. ..............................................  LIBRE 
  2528 El Segell de Barcelona. Por Joan Cendrós. Año 1978. ........................................................................................................  LIBRE 
  2529 El Segell de Barcelona, por Joan Cendros. Año 1978. .........................................................................................................  LIBRE 
  2530 Introducción al estudio de primer matasellos oficial, por Juan de Linares. Año 1978. .........................................................  LIBRE 
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  2531 Introducción al estudio de primer matasellos oficial, por Juan de Linares. Año 1978. .........................................................  LIBRE 
  2532 Librito Parrilla numerada, por Ramón Cortés de Haro. Año 1979. ........................................................................................  LIBRE 
  2533 Catálogo de Matasellos y marcas especiales de España (1888/1981). Por José María Gomis. Nuevo. .............................  LIBRE 
  2534 Historia Postal de Cuba, por J.L. Guerra Aguiar. Año 1983. .................................................................................................  LIBRE 
  2535 La obra de Jean de Sperati. España y Colonias. Año 1983. .................................................................................................  LIBRE 
  2536 Catálogo Exposición Mundial España'84. Tomo 5. ...............................................................................................................  LIBRE 
  2537 Libros oficiales de la Exposición mundial España'84. 9 Tomos. ...........................................................................................  LIBRE 
  2538 Catálogo de subasta "Tarjetas Postales 1985", realizada por F. Hobby. Profusión de fotos. ...............................................  LIBRE 
  2539 Estudio postal sobre el Ejército y las Guerras de España. Por Armando Fernández. Año 1985..........................................  LIBRE 
  2540 Historia de la sociedad filatélica Sevillana. Año 1989. ..........................................................................................................  LIBRE 
  2541 Enteros Postales de España 1873/1973. Por F. Javier Padín Vaamonde. Año 1990. .........................................................  LIBRE 
  2542 Capitulaciones de Santa Fe - Granada'92. Exposición Filatélica. Año 1992. .......................................................................  LIBRE 
  2543 Exposición Nacional de Literatura Filatélica. Año 1993. .......................................................................................................  LIBRE 
  2544 Ambulantes Postales de Andalucía 1863-1988. Por G. Álvarez Rubio. Año 1993. ..............................................................  LIBRE 
  2545 Tarifas Postales Españolas siglo XIX, por Carlos Cellos. Año 1997. Fatigado. ...................................................................  LIBRE 
  2546 Los matasellos de rodillo especiales del País Vasco 1923-1999. Por José Ángel López. Año 1999. ..................................  LIBRE 
  2547 Catalogue de l'exposition Mónaco '2000 des 100 timbres plus rares du monde. .................................................................  LIBRE 
  2548 La Tercera Guerra Carlista 1869-1876. Por José M. Rodríguez Gómez. Año 2004. ............................................................  LIBRE 
  2549 Sellos de valor variable, 1979/2004. Por Carlos Suarez Alonso. Año 2005. ........................................................................  LIBRE 
  2550 ¡Taxi, taxi …!, historia de una familia. Año 2007. ..................................................................................................................  LIBRE 
  2551 Grabado anual regalado por F. Hobby "La Cruz Roja". Año 2008. .......................................................................................  LIBRE 
  2552 El Doctor Thebussem, por Iñigo Ybarra Mencos. Año 2009. ................................................................................................  LIBRE 
  2553 Los porteos impresos en España 1756/1872, por Fernando Alonso García. Año 2012. ......................................................  LIBRE 
  2554 Asturias. Ensayo sobre su épocas prefilatélica 1717/1854, por Orlando Pérez. Discurso académico XXXVI. Año 2015. ...  LIBRE 
  2555 XXI Siglos de comunicación en España. Editado por Correos. Año 2016. ...........................................................................  LIBRE 
  2556 Los enteros postales de España, Colonias y Dependencias. Por Angel Laiz. ......................................................................  LIBRE 
  2557 Reseña histórico-descriptiva de los sellos de correo de España, por Antonio Fernández Duro. Facsímil realizado por 

Edifil. ...............................................................................................................................................................................  LIBRE 
  2558 Catálogo de Enteros Postales de España y sus Dependencias Postales. Por Francisco Graus, José Mª Sempere, Josep 

Soler y Ricardo Viñas. ....................................................................................................................................................  LIBRE 
  2559 Ceres de Portugal, por Arbertino de Figueiredo. Nuevo. ......................................................................................................  LIBRE 
  2560 2 L bros relacionados con Filatelia y Olimpismo. ..................................................................................................................  LIBRE 
  2561 Caja con catálogos diversos y catálogos de exposiciones filatélicas. Examinar. .................................................................  LIBRE 
  2562 Colección encuadernada de boletines del Círculo Filatélico de Barcelona. Diversos años. .................................................  LIBRE 
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SUBASTA POR CORRESPONDENCIA 

 

 

  

 

SELLOS FISCALES Y PAPEL SELLADO 
 

 
 

Lotes 2563 al 2710 
 

Fecha máxima de recepción de órdenes 
15 Diciembre 2016, a las 15 horas. 

 
La subasta por correspondencia tiene 

 las mismas condiciones que la subasta normal. 
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SELLOS FISCALES 
F 2563 Impuesto de Guerra. 10 Ptas. azul. Tira de 4. Borde superior de hoja, donde hay manuscrito "apruebo esta muestra". 

Pieza única. ....................................................................................................................................................................  200 
F 2564 (*) Serie de Impuesto de Guerra de 11 valores, color azul. Entre el 1 y el 40 Ptas. .............................................................  55 
F 2565 (*) Serie de Impuesto de Guerra de 10 valores, color negro. Completa. Entre el 5 y 90 Cts. ...............................................  60 
F 2566 Hojas Reintegro catalogadas por Edifil como Enteros Telegráficos. Nº 4 y 6. Raros. Rarísimos. ........................................  50 
F 2567 Reintegro Telegráfico. 100.000 Ptas. No catalogado. Ligero pliegue horizontal. Rarísimo. .................................................  200 
F 2568 Reintegro Telegráfico. 500.000 Ptas. No catalogado. Inutilizado con taladro. Escudo marca de agua. Rarísimo. ..............  200 
F 2569 Reintegro Telegráfico. 1.000.000 Ptas. No catalogado. Marca de agua escudo. Ligero pliegue horizontal. Rarísimo. .......  200 
F 2570 1863. Sello de recibos sobre documento. Muy bonito. .........................................................................................................  LIBRE 
  2571 Pequeño lote con varios documentos con timbres fiscales. Además sobres, tarjetas y fragmentos con marcas de 

franquicia. Interesante. Examinar. ..................................................................................................................................  LIBRE 
  2572 Lote de 7 pagarés del Banco de España. Años 30. Utilizados en Barcelona. ......................................................................  20 
  2573 Clasificador con decenas de sellos fiscales. Examinar. ........................................................................................................  30 
 
  SELLOS MUNICIPALES 
F 2574 MADRID. 1882. Depósitos. 3, 12 (2) y 30 Pesetas (4). .........................................................................................................  20 
F 2575 MADRID. Diarios/Anuncios. 15 (4), 20(4) y 20 Cts. (4). ........................................................................................................  30 
F 2576 MADRID. Temporal/Anuncios. 1 (4), 1 y 5 Ptas. ...................................................................................................................  18 
F 2577 MADRID. 12 y 30 Ptas. .........................................................................................................................................................  10 
F 2578 MADRID. Lote de 6 sellos diferentes de 25 Cts. Siglo XIX. ..................................................................................................  18 
 
  FISCALES DE COLONIAS ESPAÑOLAS 
  2579 CUBA Y PUERTO RICO. Cédula Rural. 1874. 1 Pta. Bloque de 8. Nuevos. .......................................................................  18 
  2580 CUBA. Derecho Judicial. 1867 25 Esc. (4), 2 Esc. (6). Más 1 Real sin dentar(3). Nuevos. .................................................  25 
  2581 CUBA. Pólizas del año 1892/93. 1, 2 y 4 Pesos. En parejas. Lujo. Nuevos. ........................................................................  18 
  2582 CUBA. Pólizas 1894/95. 35, 50 Cts., 1, 4, 7.50 Pesos, en parejas. Nuevos. .......................................................................  25 
  2583 CUBA. Pólizas 1896/97. 50 Cts. y 75 Cts. en parejas. Nuevos. ...........................................................................................  15 
  2584 CUBA. Manifestos 1896. 75 Cts. Facturas 1894. 5 Cts., Relaciones de Viajeros 1894 y 1496. 50 Cts. Todos en parejas, 

nuevos. ...........................................................................................................................................................................  15 
  2585 CUBA. Timbre Móvil. 1894. 25 Cts. Bloque de 4. Nuevos. ...................................................................................................  8 
  2586 CUBA. Policía. 1872 2.50, 1875 3.75, 1876 2.50 y 1877 31 Cts. Todos en bloques de 4. Nuevos......................................  25 
  2587 CUBA. Policía. 31 Cts. 1878 (2), 50 Cts. 1878(4) y 1 Pta. 1878 (4). Nuevos. ......................................................................  20 
  2588 CUBA. 5 Sellos diferentes de Referendo, año 1871. Nuevos. ..............................................................................................  10 
F 2589 FILIPINAS. Derechos de Firma. 1865. 5 Pesos. y del año 1867. 10 Escudos. Ambos En bloques de 4, nuevos. ..............  15 
F 2590 PUERTO RICO. Pólizas. 1899/99. 2 Series mayoría en parejas. Una completa y la otra a falta de 2 valores. Ligeras 

sombras del tiempo. ........................................................................................................................................................  45 
  2591 PUERTO RICO. Rec bos y Cuentas. 1891. 5 Cts. En bloque de 4. Nuevo. .........................................................................  LIBRE 
F 2592 PUERTO RICO. Rec bos y Cuentas. 1898. Sobrecarga manual "Aduanas". Bloque de 6. Raros. Nuevos. ........................  15 

SELLOS FISCALES – PAPEL SELLADO 
NOTA IMPORTANTE 

LOS LOTES DE PAPEL SELLADO, DEBIDO A QUE LA MAYORÍA SON DOCUMENTOS QUE TIENEN MÁS DE 300 
AÑOS, NO SE ADMITIRÁN DEVOLUCIONES POR MOTIVO DE SU CALIDAD. SE ENTIENDE QUE TODOS TIENEN 
UN CONSERVACIÓN NORMAL. 

 
  2593 Año 1604. Documento de 6 páginas, con restos de oblea real. Muy raro. ...........................................................................  40 
  2594 Año 1647. Sello 2º. 1 Hoja. Raro. .........................................................................................................................................  45 
  2595 Año 1648. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  20 
  2596 Año 1654. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  10 
  2597 Año 1657. Sello 4º. 1 Hoja. Al dorso sello 1858. ...................................................................................................................  14 
  2598 Año 1657. Sello 4º. Resellado al dorso 1658. 1 Hoja. Raro. .................................................................................................  18 
  2599 Año 1657. Sello 4º. Al dorso resello 1658. 1 hoja. ................................................................................................................  22 
  2600 Año 1658. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  LIBRE 
  2601 Año 1658. Sello 4º. Documento con doble sello (delante y detrás). Raro. ...........................................................................  22 
  2602 Año 1659. Sello 4º. Documento de 1 hoja. ...........................................................................................................................  25 
  2603 Año 1664. Sello 3º. 1 Hoja. Fechado en Madrid. ..................................................................................................................  12 
  2604 Año 1665. Sello 2º. 2 Hojas. .................................................................................................................................................  16 
  2605 Año 1666. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  16 
  2606 Año 1670. Sello 4º. 1 hoja. ....................................................................................................................................................  LIBRE 
  2607 Año 1677. Sello 4. Oficio. 1 Hoja. .........................................................................................................................................  10 
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  2608 Año 1679. Sello 3º. 2 Hojas. .................................................................................................................................................  18 
  2609 Año 1681. Sello 2º. 2 Hojas. .................................................................................................................................................  20 
  2610 Año 1683. Sello 2º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  18 
  2611 Año 1683. Sello 4º - Oficio. 1 Hoja. .......................................................................................................................................  LIBRE 
  2612 Año 1683. Sello 4º. Pobres. 1 Hoja. ......................................................................................................................................  10 
  2613 Año 1686. Sello 4º. Oficio. La hoja está nueva, al dorso parcialmente escrita. ....................................................................  LIBRE 
  2614 Año 1688. Sello 2º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  18 
  2615 Año 1693. Sello 2º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  LIBRE 
  2616 Año 1707. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  LIBRE 
  2617 Año 1707. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  LIBRE 
  2618 Año 1708. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  LIBRE 
  2619 Año 1708. Sello 4º. Oficio. 1 Hoja. ........................................................................................................................................  LIBRE 
  2620 Año 1709. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  LIBRE 
  2621 Año 1709. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  LIBRE 
  2622 Año 1710. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  LIBRE 
  2623 Año 1714. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  LIBRE 
  2624 Año 1723. Sello 3º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  10 
  2625 Año 1727. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  LIBRE 
  2626 Año 1727. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  LIBRE 
  2627 Año 1729. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  LIBRE 
  2628 Año 1733. Sello 2º. 2 Hojas. .................................................................................................................................................  LIBRE 
  2629 Año 1738. Sello 4º. Oficio. 1 Hoja. ........................................................................................................................................  LIBRE 
  2630 Año 1744. Sello 2º. 1 Hoja. Relativo a Fuente Saúco (Zamora). ..........................................................................................  22 
  2631 Año 1756. Sello 2º. Fechado en Córdoba. 2 Hojas. ..............................................................................................................  18 
  2632 Año 1757. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  LIBRE 
  2633 Año 1766. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  LIBRE 
  2634 Año 1767. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  LIBRE 
  2635 Año 1767. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  LIBRE 
  2636 Año 1768. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  LIBRE 
  2637 Año 1773. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  LIBRE 
  2638 Año 1778. Sello 2º. 1 Hoja. Fechado en Toro (Zamora). ......................................................................................................  LIBRE 
  2639 Año 1784. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  LIBRE 
  2640 Año 1801. Sello 3º. 2 Hojas. .................................................................................................................................................  LIBRE 
  2641 Año 1802. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  LIBRE 
  2642 Año 1804. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  LIBRE 
  2643 Año 1805. Sello 1º. 2 Hojas. .................................................................................................................................................  14 
  2644 Año 1809. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  LIBRE 
  2645 Año 1818. Sello 4º. En nuevo. 1 Hoja. ..................................................................................................................................  LIBRE 
  2646 Año 1819. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  LIBRE 
  2647 Año 1823. Sello 4. 1 Hoja. Alusivo a Sevilla. ........................................................................................................................  LIBRE 
  2648 Año 1825. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  LIBRE 
  2649 Año 1829. Sello 2º. El sello tiene taladro. 1 Hoja. .................................................................................................................  10 
  2650 Año 1832. Oficio. Sello 4º. 1 Hoja. ........................................................................................................................................  LIBRE 
  2651 Año 1833. Sello 4º. Oficio. Nuevo. 1 Hoja. ............................................................................................................................  LIBRE 
  2652 Año 1838. Sello 2º. 2 Hojas. Relativo a Madrid. ...................................................................................................................  12 
  2653 Año 1850. Sello 4º (3). 3 Hojas. Alusivo a Fonsagrada. .......................................................................................................  10 
  2654 Año 1852. Sello 3º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  LIBRE 
  2655 Año 1853. Sello 1º. 2 Hojas. Relativo a Santa María de Nieva (Segovia). ...........................................................................  12 
  2656 Año 1853. Sello 2º. 2 Hojas. Relativo a Santa María de Nieva (Segovia). ...........................................................................  10 
  2657 Año 1853. Sello 5º. 2 Hojas. .................................................................................................................................................  LIBRE 
  2658 Año 1855. Sello 3º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  LIBRE 
  2659 Año 1856. Sello 3º. 2 Hojas. .................................................................................................................................................  LIBRE 
  2660 Año 1857. Sello 4º. 1 Hoja. Relativo a la Contaduría de Tarazona. .....................................................................................  LIBRE 
  2661 Año 1858. Sello 3º. 4 Páginas. Relativo a Lavapiés (Madrid). ..............................................................................................  10 
  2662 Año 1859. Sello 3º. Fechado en Las Palmas. 2 Hojas. .........................................................................................................  LIBRE 
  2663 Año 1862. Sello 1º. 1 hoja. Alusivo a Madrid. .......................................................................................................................  25 
  2664 Año 1862. Sello 8º. 2 Hojas. Fechado en Villar del Arzobispo (Valencia). ...........................................................................  LIBRE 
  2665 Año 1862. Sello Judicial. 2 Reales. Alusivo a Navia(Asturias). ............................................................................................  LIBRE 
  2666 Año 1863. Sello 9º. 2 Hojas. .................................................................................................................................................  LIBRE 
  2667 Año 1864. Sello 8 y 9. 6 Hojas. Alusivo a Villa Franca del Bierzo. .......................................................................................  18 
  2668 Año 1865. Sello 9º. 2 Hojas. Fechado en Lugo. ...................................................................................................................  LIBRE 
  2669 Año 1866. Sello 9º. 1 Hoja. Fechado en Las Palmas. ..........................................................................................................  LIBRE 
  2670 Año 1867. Sello 9º. 2 Hojas. .................................................................................................................................................  LIBRE 
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  2671 Año 1872. Sello 11º. 2 Hojas. ...............................................................................................................................................  LIBRE 
  2672 Año 1873. Sello 11º. 2 Hojas. Más sello del colegio de Notarios de Valladolid. ...................................................................  14 
  2673 Año 1875. Sello 9º. 2 Hojas. Fechador en Carballo (A Coruña). ..........................................................................................  LIBRE 
  2674 Año 1875. Sello 11º. Habilitado Impuesto de Guerra. 2 Hojas. Alusivo a Morón de la Frontera. .........................................  10 
  2675 Año 1877. Sello 10º más Sociedad del Timbre de Canarias. 2 Hojas. .................................................................................  LIBRE 
  2676 Año 1877. Sello 11. Recortado el sello de Impuesto de Guerra. Relativo a Soria. 2 Hojas. ................................................  18 
  2677 Año 1879. Sello 10º. 2 Hojas. Más timbre móvil de la Sociedad del Timbre - Valladolid. ....................................................  LIBRE 
  2678 Año 1881. Sello 10º. 2 Hojas. El sello tiene sobrecarga Impuesto de Guerra. .....................................................................  18 
  2679 Año 1881. Sello 11º. 2 Hojas. Fechado en Fuerteventura (Canarias). .................................................................................  LIBRE 
  2680 Año 1882. Sello 9º. El sello tiene sobrecarga Impuesto de Guerra. 2 Hojas. .......................................................................  LIBRE 
  2681 Año 1882. Sello 11º. Sobrecarga "Habilitado para Clase 12ª". 2 Hojas. Fechado en Barcelona. ........................................  LIBRE 
  2682 Año 1885. Sello 9º. 2 Hojas. .................................................................................................................................................  LIBRE 
  2683 Año 1885. Sello 12. 1 Hoja....................................................................................................................................................  LIBRE 
  2684 Año 1886. Sello 11. 2 Hojas. .................................................................................................................................................  LIBRE 
  2685 Año 1887. Sello 9º. 1 Hoja. Relativo a Ciudad Real. ............................................................................................................  LIBRE 
  2686 Año 1888. Sello 12. Alusivo a Ponferrada. 2 hojas. ..............................................................................................................  LIBRE 
  2687 Año 1888. Sello 10º. 4 Hojas. Relativo a Piedrabuena. ........................................................................................................  LIBRE 
  2688 Año 1888. Sello seco de Oficio. Alusivo a Villafranca del Bierzo. 1 Hoja. ............................................................................  LIBRE 
  2689 Año 1890. Sello 11. 4 Hojas. Relativo a Piedrahita. .............................................................................................................  LIBRE 
  2690 Año 1890. Sello 12º(3). 6 Hojas. ...........................................................................................................................................  14 
  2691 Año 1893. Sello 8º. Relativo a Alcoy. 2 Hojas. ......................................................................................................................  10 
  2692 Año 1893. Sello 8º. 2 Hojas. Fechado en Barcelona. ...........................................................................................................  LIBRE 
  2693 Año 1893. Sello 10º. 4 hojas. Relativo a Villafranca del Bierzo. ...........................................................................................  12 
  2694 Año 1895. Sello 12º. 2 Hojas. ...............................................................................................................................................  LIBRE 
  2695 Año 1895. Sello 11. 2 Hojas. .................................................................................................................................................  LIBRE 
  2696 Año 1897. Sello 13º. 2 Hojas. ...............................................................................................................................................  LIBRE 
  2697 Año 1898. Sello 11. 2 Hojas. Con 2 Sellos de Impuesto de Guerra nº 233. .........................................................................  18 
  2698 Año 1898. Sello 11. 2 Hojas. Relativo a Barcelona. Con 3 sellos de Impuesto de Guerra (20(2) y 40 Cts. negros). ...........  27 
  2699 Año 1898. Sello 13. Más sellos de Impuesto de Guerra nº 232. 2 Hojas. ............................................................................  LIBRE 
  2700 Año 1898. Sello 13. 2 Hojas. Alusivo a Barcelona. ...............................................................................................................  LIBRE 
  2701 Año 1898. Sello 13. 2 Hojas. Relativo a Hostalric. Con sello de Impuesto de Guerra nº 235. .............................................  10 
  2702 Año 1898. Sello 13. Alusivo a Barcelona. 2 Hojas. Con sello de Impuesto de Guerra de 30 Cts. negro. ............................  18 
  2703 Año 1898. Sello 13. 2 Hojas. Más 2 sellos de Impuesto de Guerra nº 238. .........................................................................  35 
  2704 Año 1899. Sello 10º. Con sellos de 40 y 50 Cts. negros de Impuesto de Guerra. 1 Hoja. ...................................................  24 
  2705 Año 1899. Sello 10º. Con 2 sellos de 40 Cts. y uno de 10 Cts. de Impuesto de Guerra. 1 Hoja. Fechado en Burgos. .......  25 
  2706 Año 1899. Sello 10º. Con 2 sellos de Impuesto de Guerra de 30 Cts. 1 Hoja. Fechador en Valmaseda. ............................  25 
  2707 Año 1899. Sello 11º. 2 Hojas. Con 2 sellos de 40 Cts. negros de Impuesto de Guerra. Alusivo a Barcelona. ....................  18 
  2708 Año 1899. Sello 13. Con sellos de impuesto de Guerra nº 236 y 237. 1 Hoja. .....................................................................  18 
  2709 Año 1901. 2 Ptas. 3 Hojas. Relativo a Villafranca del Bierzo. ...............................................................................................  LIBRE 
  2710 Año 1902. Sello 11. 5 Páginas. Relativo a Ponferrada. ........................................................................................................  LIBRE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUEDE CONSULTAR LA LISTA DE LOTES NO ADJUDICADOS EN NUESTRA WEB: 
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